
- E L18RARY F \ S3RESS '.' iTIS 
• » REFBRESCE DEPAR. KE 

SEHIALS DI*IS!ON 
. ..: : ;..::, D.c. 20025 :: 

LAISVOJO PASAULIO LIETUVIŲ DIENRAŠTIS 

4545 WEST 63rd STREET CHICAGO, ILLINOIS 60629 

TELEPHONE: LUdlow 5-9500 

THE LITHLJAIMIAIM WORLD-WIDE D Al LY 
VOL. X L K Priee 10 c. TREČIADIENIS, WEDNESDAY, LAPKRITIS, NOVEMBER 24, 1965 Kaina 10 cL Nr. 276 

Sveiksta arkivyskupas 
A. Samore 

ROMA. — Arkivyskupas A. 
Samore, didysis lietuvių drau­
gas Vatikane, buvo sunkiai su­
sirgęs ir net, kraujui išsiliejus 
viduriuose, buvo visiškai prie 
mirties. Tačiau dabar jau bai­
gia sveikti ir lapkričio 20 d. 
grįžo iš ligoninės į savo namus. 
Pereitą vasarą arkiv. A. Šamo- : 

re, lydimas prel. V. Mincevi- į 
čiaus, lankė italus darbininkus,' 
dirbančius Vokietijoje. Tą progą 
panaudojo aplankyti ir lietuvių 
kolonijas. Net ir italams ar vo­
kiečiams kalbėdamas, arkivys­
kupas primindavo kenčiančią 
Lietuvą. 

Naujos pastangos Vietnamo karą 
baigti derybomis 

JAV-ic kareivis teikia pagalbą savo sužeistajam draugui kovoje va­
karuose nuo Plei Me, Pietų Vietname. 

— Graikijos vyriausybe, va­
dovaujama premjero Stefanopu-
'o, mobilizuoja į d«irbą streikuo­
jančiam Atėnų ir P., re jaus mies 
to transporto personalui. Savo 
veiksmus ji motyvavo tuo, kad 

. j streikas apsunkina gyventojų 
aptarnavimą. 

Priešsovietinis straipsnis raudonosios 
Kinijos spaudoje 

PEKINAS. — Kinijos komu­
nistų partijos organe "Ženmin 
žibao" ir žurnale "Chunci" šiom 
dienom įdėtas ilgas straipsnis: 
"Atkirt is naujos Sovietų Rusi­
jos postringavimams apie veiks­
mų vienybę". 

Sovietų Rusijos komunistų 
partijos organas "Pravda" pa­
reiškė, kad šis straipsnis pasi­
žymi užsipuolimų smarkumu ir 
tono grubumu. 

Šis straipsnis rodo, kad Ki­
nijos komunistinė vadovybė at­
virai "atsisako veiksmų vieny­
bės su Sovietų Rusija ir kito­
mis marksistinėmis-leninistinė-
mis partijomis kovoje prieš im­
perializmą už taiką ir tautų so­
cialinę pažangą, kovoje prieš 
amerikiečių agresiją Vietname", 
— rašo sovietinė "Pravda". 

Toliau "Pravda" pastebi, kad 
"Sovietų Rusijos kova už taikos 
išsaugojimą, prieš naujo pasau­
linio karo grėsmę šmeižiškai 
vaizduojama kaip revizionizmas. 
kaip visokios antiimperialistinės 
revoliucinės kovos paneigimas 
ir priešinimasis jai". "Pravda" 

Prancūzijos ir Alžirijos 
sutartis 

PARYŽIUS. — Užvakar Pran 
cūzijos parlamentas 285 balsais 
prieš 156 priėmė antruoju skai­
tymu prancūzų 1966 metų val­
stybinį biudžetą. 

Parlamentas taip pat priėmė 
trečiuoju skaitymu įstatymo pro 
jektą, kuriuo ratifikuojamas ne­
seniai pasirašyta ir Alžirijos su­
tart is dėl naftos ir dujų gamy­
bos. 

KALENDORIUS 

Lapkričio 24 d.: šv. Jonas 
Kryž., šv. Firmina, Matvinas. 
Valdė. 

Lapkričio 25 d.: Padėkos die­
na, šv. Katarina, Santautas. 
Germe. 

Oras 

Oro biuras praneša: Chicago-
je ir jos apylinkėje šiandien ga­
limas lietus, aukščiausia oro 
temperatūra 40 laipsnių. 

Saulė teka 6 50, leidžias 4:25, 

I straipsnyje teigia, kad "Sovie-
: tų Rusija sudarė... suokalbį su 
: amerikiečių imperializmu bend­
ro viešpatavimo vardan". Įro-

j dymu laikoma tai, kad Sovietų 
Rusija pasirašė sutartį dėl bran 
duoiinių bandymų uždraudimo 
atmosferoje ,kosminėje erdvė­
je ir vandenyje, prie kurios 
prisijungė, kaip žinoma, dau­
giau kaip 100 pasaulio kraštų 
vyriausybių. Kitu įrodymu Žen­
min žibao ir "Chunci" laiko, 
kad Sovietų Rusija sudarė suo­
kalbį su Jungtinėmis Amerikos 
Valstybėmis, siūlydama sutart į 
dėl atominio ginklo neplatinimo, 
sutartį, kuri galėtų sukliudyti 
branduolinio ginklo perdavimą 
Vakarų Vokietijai. Visa pagalba 
ir parama, sako "Pravda", ku­
rią Sovietų Rusija, griežtai vyk 

Pasitraukė P. Vietnamo 
atstovas Londone 

i 
LONDONAS. — Pietų Viet-

I namo ambasadorius Londone 
Vu Van Mau pasitraukė iš šių 
pareigų "dėl skirtingų nuomo­
nių" su užsienio reikalų minis­
terija Saigone. Jis apie savo pa­
sitraukimą informavo Britani­
jos užsienio reikalų ministeri­
ją-

j dydama prašymus bei susitari-
į mus su Šiaurės Vietnamu, tei-
Įkia vietnamiečių kovai prieš a-
merikiečių "agresiją", straipsny 
je pavaizduojama kaip suokal­
bis su amerikiniu "imperializ­
mu". 

Toliau "Pravda" pastebi, kad 
I kiniečių komunistų pasisakymas 
Į nuo pradžios ligi galo kupinas 
neleistinų, niekuo nepagrįstų 

(šmeižtų, provokacinių prasima­
nymų, persisunkęs priešiškumu 

: sovietinei liaudžiai ir Sov. Ru­
si jos komunistų partijai. 

Meno kūrinys grįžo 
Romon 

ROMA. — Garsusis meno kū 
rinys — Michelangelo skulptū­
ra Pieta, beveik du metus ste­
binusi Vatikano paviljone mi­
lijonus lankytojų pasaulinėje 
parodoje New Yorke, šiom die­
nom Cristoforo Colombo laivu 
atplaukė į Neapolį ir iš ten spe­
cialiu auto sunkvežimiu jau pa­
siekė Vatikaną ir patalpinta 
savo senoje vietoje — Šv. Pet­
ro bazilikoje, kur ją gali matyti 
kiekvienas lankytojas. 

Ateityje meno brangenybės 
nebus išleidžiamos iš Vatikano 
į svetimus kraštus. Toks yra 
popiežiaus Pauliaus VI-ojo nu­
rodymas. 

MAŽA TĖRA VILTIES SUORGANIZUOT 
TARPAMERIKINC TAIKOS JĖGĄ 

RIO DE JANEIRO. — Vals­
tybės sekretorius Dean Rusk 
visai mažai teturi vilties suor­
ganizuoti tarpamerikinę taikos 
jėgą kovai prieš komunistų sub 
versiją Lotynų kraštuose, for­
muojant Lotynų Amerikos de-

I mokratinių kraštų bloką. Kai 
' kurie Lotynų Amerikos kraštai 
! griežtai pasisakė prieš JAV-ių 
i planą suorganizuoti tarpameri­
kinę taikos karinę jėgą. 

Amerikos valstybių organi­
zacijos (OAS) kraštų užsienio 
reikalų ministerių konferencijo-

j je Rio de Janeiro mieste prieš 
i JAV-ių šį planą pasisakė Čilė, 
Į Peru ir Urugvajus. 

"Mes ne tik neriamiame, bet 
nenorime taikos jėgos nė svars-

| tyti" , — pasakė Čiiės užsienio 
reikalų ministras G. Valdės. 

Į šiai tarpamerikinei organiza­

cijai priklauso 20 valstybių. Rei 
kia 2 3 valstybi ųsuorganizuoti 
šiai tarpamerikinei taikos jė­
gai. 

Uždare Sudano 
komunistų partija 

KHARTOUM, Sudanas. — Su-
daniečių parlamentas 145 bal­
sais prieš 21 užvakar nubalsavo 
uždaryti Sudano komunistų par 
tiją ir uždrausti jos veiklą. 

— Jungtinių Amerikos Vals­
tybių kariniai laivai iš patran­
kų vakar apšaudė apie 2,000 
Vietkongo kareivių pajūryje vi­
durio Pietų Vietname. 

— Argentinos Anksčiausias 
teismas paskelbė hustialistų 

' f peronistų) partiją legalia, bet 
(komunistų partija paliko už­
drausta. 

Amerikos politiniai ir kari­
niai vadai YVashingtone ir Sai- į 
gone įsitikinę, kad Pietų Viet- Į 
namo karą ir visos pietryčių 
Az;jos likimą nulems ne diplo-! 
matinės pastangos, bet ginklo 
jėga. Karas Pietų Vietname ne į 
tik aštrėja, bet ir plečiasi. Į Pie­
tų Vietnamą įvesti nauji šiau­
rės Vietnamo kariuomenės da-1 
liniai atkakliai puola amerikie­
čių pozicijas, esančias Pietų 
Vietnamo viduryje kalnuotose 
aukštumose. Amerikos pirmo­
sios kavalerijos divizijos kariai 
puola kalnuotas aukštumas, 
siekdami surasti ir sunaikinti 
pagrindinius komunistų ginklų, 
šaudmenų ir maisto sandėlius. 

Komunistiniai Vietkongo su­
kilėliai kar tu su Šiaurės Viet­
namo reguliaria kariuomene P . 
Vietname tur i 200.000 jėgą. A-
merikos žvalgybos pranešimai 
rodo, kad Šiaurės Vietname y-
ra paruoštos 4 a r 6 naujos di­
vizijos, kurios laukia įsakymo 
įžengti į Pietų Vietnamą. To­
kioje padėtyje Amerika pasiry­
žusi ligi Naujųjų Metų savo 
karinę jėgą Pietų Vietname pa­
didinti ligi 200,000 vyrų, o atei­
nantį pavasarį Amerikos kari­
nė jėga tu rės 250,000 karių. 

Politiniai apžvalgininkai spė­
ja, kad komunistinė Kinija, no­
rėdama sustiprinai komunistinių 
Vietkongo sukilėlių i r Šiaurės 
Vietnamo karių moralę, gali pa­
siųsti į Pietų Vietnamą savo 
kariuomenės. Komunistinė Ki­
nija yra pažadėjusi karinę pa­
galbą Šiaurės Vietnamui, o šio­
mis dienomis karinę pagalbą 
pažadėjo ir Kambodijai, jei ji 
tokios pagalbos paprašytų. Jei 
komunistinė Kinija į karą įsi­
veltų, Kinijos bombardavimas 
pasidarytų neišvengiamas. Pr i ­
leidžiama galimybė, jog Kinijos 

j puolimui gali būti pavartoti i r 
j atominiai ginklai. 

Buvęs viceprezidentas Nixo-
; nas praėjusį sekmadienį ragino 
j bombarduoti Šiaurės Vietnamo 
'pramonės centrus ir uostus. Je i 
f karas Pietų Vietname ilgiau už­
sitęs, kalbėjo Nrxonas, penkerių 
metų laikotarpyje turėsime t re ­
tįjį pasaulinį karą. Buvęs avia­
cijos štabo viršininkas gen. Le 

I May taipgi ragina naikinti Šiau 
įrės Vietnamo pramonės cent­
rus. 

Kas vyko ir vyksta taikos 
fronte 

Baigti Pietų Vietnamo karą 
derybomis mintis ne nauja. Pas 
tangos pasireiškė Europoje, Af­
rikoje. Jungtinėse Tautose ir 
pačioje Amerikoje. Taikos pas­
tangos Amerikoje pasireiškė ne 
gausios intelektualų grupės pa­
sisakymais ir į kairę linkusių 
studentų demonstracijomis, ku­
rios da r nėra pasibaigusios. At­
sirado patriotinės studentų gru 
pės, reikalaujančios Pietų Viet­
name pergalės, mažiausiai "tai­
kos su garbe". x 

Prezidentas Johnsonas susi­
laukė Amerikos spaudoje prie­
kaištų, kam jis atmetė šiaurės 
Vietnamo siūlymą sėsti prie de­
rybų stalo 1964 metais. "New 
York Times" skiltyse James 
Reston įvykį taip apibūdino: 
1964 m. rugpjūčio 24 d. Jungti­
nių Tautų generalinis sekreto­
rius U Thant per nepaskelbtus 
šaltinius painformavo preziden­
tą Johnsona. kad š iaurės Viet­
namas linkęs pradėti derybas 
Pietų Vietnamo karui baigti. 
Rugpiūčio pabaigoje U Tbant 

Pasižvalgius karo ir taikos frontuose 
jau daug formaliau painformavo 
tuometinį Amerikos ambasado-

;ų Jungt inėse Tautose Steven-
soną, kad Šiaurės Vietnamo at­
stovai nori susitikti su Ameri­
kos atstovais Rangoone, Bur-
moje. Prezidentas Johnsonas 
ir valstybės sekretorius Dean 
Rusk siūlymą atmetė. Joseph 
Alsop pateisina derybų atmeti­
mą i r nurodo atmetimo prie­
žastį: 1964 metais Pietų Viet­
namas dar virė kariniais per­
versmais, nebuvo pastovios vy­
riausybės, frontuose vyravo pra 
laimėjimai ir Pietų Vietnamo 
moralė buvo labai kritusi. Jei 
Amerika prieš Pietų Vietnamo 
norą būtų pradėjusi slaptas de­
rybas. Pietų Vietnamo rezisten­
cija būtų kritusi ir derybose Š. 
Vietnamas būtų padiktavęs pa­
sidavimo sąlygas. Respublikonų 
opozicijos vadas Atstovų Rū­
muose Fordas paprašė preziden­
tą Johnsona įvykį plačiau pa­

siūlymo verte. Toliau jau Ame- mesi komunistinė Rumunija, ne 
dalyvaujanti Sovietų Rusijos 
-komunistinės Kinijos ginče i r 
siekianti didesnės prekybos su 
Vakarais. Rumunija veda pasi­
tarimus su Amerika ir Šiaurės 
Vietnamu jau nuo birželio mene 
sio, bet naudos nesimato, o ka­
ras Vietname aštrėja ir ple­
čiasi. St . Daunys 

rika ir kiti kraštai siūlė pradė­
ti derybas, bet Šiaurės Vietna­
mas siūlymus atmetė, nes pa­
dėtis pasikeitė Šiaurės Vietna­
mo nenaudai. . 

Naujos taikos pastangos 

Senato daugumos vado Mike 
Mansfieldo vadovaujama demo­
kratų ir respublikonų senato­
rių grupė, kurią sudaro 3 de­
mokratai ir 2 respublikonai, lan 
kėši Paryžiuje. Lenkijoj, Sovie-1 BERLYNAS. — Prieš dvi-
tų Rusijoj, Rumunijoj, Ceilone dešimt dvejus metus (1943) na-
ir dabar atvyko į Pietų Vietna-1 cių koncentracijos stovykloje 
mą. Senatorių tikslas pasižval- Į miręs prel. Bernardas Lichten-
gyti, išgirsti, pasisakyti apie! bergas buvo iškilmingai pami-
taiką ar karą Pietų Vietname, j nėtas Berlyno Regina Marty-
Tuo tarpu patirta, kad Maskva j rum bažnyčioje. Berlyno arki-
šiuo metu nenori imtis jokios | vyskupas Bengsch atnašavo šv. 
taikos iniciatyvos, gal ypač po j Mišias ir iškėlė jo nepaprastas 
to , kai komunistinė Kinija pa- j dorybes ir paliktą tikėjimo pa-

Tikejimo pavyzdys 

kaltino Sovietų Rusiją, kad ji 
du ar tris kartus norėjusi iš­
duoti Vietnamo liaudį ir patai-

ryškinti , bet jo nepakaltino de- Į kavusi Amerikai. 
rybų atmetimu, nes netiki pa- Naujos taikos iniciatyvos ė-

vyzdį. 
Šiuo metu Berlyne jau pra­

dėtas informacinis procesas pa­
skelbti prel. Lichtenbergą pa­
laimintuoju. 

Užgniaužtas Domininkonų sukilimas 
SANTLAGO, Domininkonų Re­

spublika. — Lajali kariuomenė 
laikinajam prezidentui Hectorui 
Gare i jai Godoy be šūvio už­
gniaužė dešiniojo politinio spar­
no civilių sąmokslą lapkričio 
22 dieną. 

Jungtinių Amerikos Valstybių 
karinės jėgos atvyko į Santia-
go iš Santo Domingo lapkričio 
21 dieną, bet nebuvo įveltos į 
bėdą. 

Sukilimas truko tik penkias 
valandas, bet jis amerikiečiams 
ir domininkonams pareigūnams 
atrodė mėgėjiškas. Nedaugiau 

i kaip 300 vyrų — daugiausia 
! kaimiečių, apsiginklavusių ma-
| šetėm, basebalo lazdomis ir ke­
li asmenys turėjo šautuvus — 

dalyvavo sukilime Santo Domin­
go mieste. 

Per radiją 1 vai. p. p. buvo 
skelbta, kad sudaryta "revoliu­
cinė demokratinė vyriausybė". 

Nauju prezidentu buvo pa­
skelbtas Alabiades Espinosa, 
bet jam neteko vaidyti. Espino­
sa yra gydytojas. Nauju užsie­
nio reikalų ministerių buvo pa-

— Vakarų Vokietijos gyny­
bos reikalų minist*ris šiom die­
nom buve atvykęs į Paryžių ir 
susitiko su Prancūzijos ginkluo­
tųjų jėgų ministru Mesmeru. J ie 
reguliariai susitikinėja Prancū­
zijos ir Vak. Vokietijos sutar­
ties problemų svarstyti 

skirtas Jose Tapia Brea, nacio­
nalinės civilės sąjungos vadas. 

39 asmenys, įskaitant i r dr. 
Espinosa, buvo areštuoti. 

Bakras - jūrų uostas 
BELGRADAS. — Jugoslavi­

joje netoli Bakro miesto Adri­
jos jūros pakrantėje statomas 
stambus jūrų uostas. Jis ski­
riamas visų pirma geležies rū­
dai priimti. 

Moderniškiausi uosto įrengi­
mai įgalina kas valandą iškrau­
ti iš laivų po 20 tūkstančių to­
nų krovinių. Tai penkis kartus 

'greičiau nei dabar iškraunama 
| kituose krašto uostuose. San­
dėlių patalpose gali sutilpti 4 
milijonai tonų krovinių. 

Indija perka karo laivų iš Sovietų Rusijos 
N E W DELHI. — Indų' gy-, 

nybos ministras Y. B. Chavan 
užvakar pareiškė, kad Indija 
pasirašė sutart į pirkti iš Sovie­
tų Rusijos povandeninių laivų 
ir kitų laivų. Sovietų ekspertai 
pagelbės pastatyt i naują laivų 
statyklą. 

Chavan nepasakė tos sutar­
ties smulkmenų parlamentui, 
bet informuotas šaltinis sako 
Indija pirks keturis Sovietų po­
vandeninius laivus ir "keletą" I 
rusų torpedinių laivų, patrulinių 
ir mažųjų laivų. 

Indijai reikia 30 ar daugiau 
povandeninių laivų apginti savo 

3,500 mylių pajūrį ir savo sa- i 
las. • 

Tie laivai Indiją labiau su- Į 
riš su Sovietų Rusija. Indų po- ; 
vandeninių laivų vyrai buvo la- ; 
vinami Sovietų Rusijoje ir at- Į 
sarginės dalys buvo atvežamos : 
iš Maskvos. 

Pradžioje Indija norėjusi iš 
Jungtinių Amerikos Valstybių 
pirkti povandeninių laivų, bet 
VVashingtonas pasiūlė kreiptis į 
Britaniją. Londonas pradžioje 
buvo sutikęs duoti vieną povan­
deninį laivą, bet vėliau tą suti­
kimą atšaukė. 

Trumpai iš visur 
— Jungt inės Tautos vakar 

nutarė sukviesti 1967 metais 
nusiginklavimo konferenciją, 
pakviečiant į šią konferenciją 
ir raudonąją Kiniją. 

— Vakarų Vokietijos kancle­
ris L. Erha rdas gruodžio 2 ir 
3 d.d. matysis Washingtone su 
prezidentu Johnsonu. 

— Britanijos premjeras Wil-
sonas gruodžio 17 d. a tvyks į 
Jungt ines Amerikos Valstybes 
p.is |»i-ezidf-nta Johnsona. 

— Policija užvakar panaudo­
jo ginklus, šunis išskirstyti af-
ikiečiams demonstrantams Bul-
wayo mieste. Rodezijoje. Afri­
kiečiai suruošė demonstracijas 
prieš premjero Smitho vyriau­
sybę, kuri neseniai Rodeziją pa- fcfcsLJlfifc 
skelbė nepriklausoma valstybe J A V . ^ konRresm.«:ia. 
nuo Britanijos. 

John J. K-oo-
ney išvyksta su diplomatine mis;.;a 
į Neapolį. Romą. Palermą ir Tel 
Aviv. Rooney. 61 metų. Atstovu — Komunistai kareiviai va 

kar Pietų Vietname užėmė pen- ' R ū m ų a s i ? n a v i ^ - ™ ™-«k:rs-
! tvino) pakomitečio nirmininka- tirs 

U M pietų vietnamiečių vyriau- j teip v a h t v h ^ d f l M r t B n e B t i ! S lS . 
sybės karines stovyklas, It.idžja pinigus. 
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Sukaktuvininke v. s. J. Vaičiūniene 

Mūsų r a š y t o j a s V incas K r ė v e seseriją, p i r m a s i s skyr ius pakel-
-Mickevičius y r a p a s a k ę s : " J e i t a s į t u n t ą b u v o Mari jampolės 
pere i t i p e r p a s a u l i m ig lo tu š e - ' m i š r a u s t u n t o skaučių sky r i aus . 
sėliu, k a i p d a u g e l i s p e r e i n a — Į 1926 m. p i rmo jo savarank i ško 
gyven t i n e v e r t a " . A t r o d o , k a d j t u n t o t u n t i n i n k ė buvo p a s k i r t a 
m ū s ų j u b i l i a t ė v . s. J . V a i č i ū - i J . Vaičiūnienė T a s pa re igas ejo 
nienė š ia i m inč i a i p r i t a r i a , n e s j ( su viener ių m e t ų p e r t r a u k a ) 
j o s p r a s m i n g a s g y v e n i m a s , s i e - | i k i 1938 m., k a i buvo i ške l ta į 
kia i i r t ė v y n ė s mei lės k u p i n a K a u n o g imnazi ją , 
k ū r y b a t a i p a t v i r t i n a . V . s. J . į Mar i j ampo lė s mergaič ių tun-
Vąįč iūn ienės a s m u o ir d a r b a i • t a s b u v o v e d a m a s sava rank i š -
v y r e s n i e s i e m s y r a ge ra i ž inomi . , k ū m o kel iu . tu rė jo t ikslą išug-
B e t m ū s ų j a u n i m u i n a u d i n g a ' d y t i merga ič ių iniciatyvą, jų 
sus ipaž in t i s u būdi r igesnia is j o s k ū r y b i n e s j ė g a s , gilinti t au t i š - | 
g y v e n i m o b r u o ž a i s i r s i ek ima i s , kurną, nepr ik l ausomybės 

J a u n u o 1925 m . v. s . J . V 
p r i k l a u s o L S S są junga i i r y r a I auk lė j imo 
buvus i v y r i a u s i a s k a u t i n i n k e . b u v o s i ek iama pažint i Lietuvą, | Už darbą L . S. sąjungoje s. 

P o e t ė y r a išleidusi L i e t u v o j e todė l k iekv iena i s meta is s tovy- J . Vaičiūnienė gavo vyresnės 
e i lė rašč ių r ink in į "'Su b a l t u n u o - k l a u j a m a vis ki tose vietose, skau t in inkės laipsnį ir ordinus 
m e t u " , V o k i e t ; i o j '"Skevel- S tovyk lose pr ie laužų, be skau- | — Lelijos ir Geležinio Vilko. 
d r a s " , A m e r i k o j — '"Žvaigždė- . t i škos p r o g r a m o s , daug iaus ia 

Seserijos vadijos narės su vyr. skautininke v>. J. Vaičiūniene 1948 
metais Vokietijoje. Iš kaires: s. M. Žilinskiene, v.s. V.S.J. Vaičiūniene. 
v.s. dr. D. Ke.->iūnaite. s. E . Putvytė. Stovi: s. H. Piaušinaitiene, s. S. 
Radzevičiūte, s. M. Babickienė, v. s. O. Zailskienė, s. M. Butkienė, v.s. 
V. Barmienė. 

brol i ja junginyje — pirmijoje i r | kas ir sugiedame "Ilgiausių me-
t a rybo j e . Tik k a i kas iš brolijos tų — skautiškų metų!" Džiau-
vadovų nepr i t a r ė tokiam seseri- giamės visos, džiaugiamės d r au -
j o s savarankiškumui . 1950 m. ge, be pavydo. Ga l dėlto, kad 

laisvės I - t vykus i j J A V > v - s- J - v - i š P a ' \ ž i n o m e > J °§ tfi M žaliais šlip-
, . * rpi"<ni nt<5i<!+flf-vr?inn VW»T <?ABPri ' Sais s lepiasi metai vadovavimo I Didelis pasirinkimas geriausios rū-

mint i , n e a t s i s a k y t a nei politinio i r e i ? u a t s i s t a ryamo , bet besen- _ » w « « » 5 i e s m e d ž i a g u i r k i t u p r e k l l } ^ n o n n . 
P e r s tovyklavimą j J03 U k i m u i r ^ b a r rūpinasi . - saautiSKo aaroo, vasaros s to- ^ - - « 

Aldonos Baukienes , sėkmingai 
vys to d raugovės ve>klą ir ruo­
šiasi n a u j i e m s užsimojimams. 
Pas t a ruo ju l a iku draugovės veik 
ią pinigine a u k a parėmė ir savo 
pagalbą a te i ty je birut ietėms pa­
žadėjo Cicero Klaipėdos jū rų 
Šiaulių kuopa . Skautės i r jų va­
dovė džiaugiasi tu rėdamos nuo­
š i rdžius rėmėjus . 

G A U S C S DALYVIAI J T 
Ž Y G Y J E 

Bal t i jos t a u t ų žygyje į Jung­
t ines T a u t a s N e w Yorke lapkri-

I čio 13 d., didelėje daugumoje j 
! da lyvau jan t l ietuviams, gausiai 
| da lyvavo ir Lietuvių skau tų są-
i j ungos nariai , skautės , skauta i , 
Į akademikai s k a u t a i ir vadovai-
įvės. 

Sąjungos vadovybę čia a t ­
s tovavo seser i jos VS v. s. O. 

( N u k e l t a į 7 pusi.) 

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ 
COSMOS EXPRESS 

MARQEETTE GIFT PARCEL 
SERVICE 

2608 ir 2439 West 69th Street 
Chicago 29, IU. TeL WA 5-2737 

3212 South Halsted Street 
Chicago 8, IU. TeL CA 5-1864 

Lietuvių bendrovS, kuri turi teisę 
siuntinius sftųsti be tarpininku tiesiai 
iš Chicagos j Lietuvą. 
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1 4545 WEST 63Td ST„ CHICAGO, ILL. 60629. Tel. LUdlow 5-9500 I 
Secood claas Postage pald «t Oucago, ūlinois. Published daily 
ezcept Sundays,days after Christmas and Easter, by the Lithuanian 

Cathollc Preai Society 

Subscription ratea: $14.00 per year in Chicago, Cicero and F<*e*° 
$12.00 per year outside of Chicago and ui Canada 

P r • o n m • r a t a: Metams % metų 3 m&į. 1 m&L 
Chicagoj, Cicero ir užsienyje $14.00 $7-50 $4.25 $1.73 
JAVto Kanadoj $12-00 $6.50 $3.73 $1.50 
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• Redakcija straipsnius tai­
so sevo nuožiūra. Nesunau­
dotų straipsnių nesaugo, juos 
grąžina tik iš anksto susita­
rus. Redakcija už skelbimų 
turinį neatsako. Skelbimų 
kainos prisiunčiamos gavus 
p rašymus. 

• Redakcija dirba kasdien 
8:30 — 5:30, šeštadieniais 
8:30 — 12:00. 

• Administracija dirba kas­
dien 8:30 — 5:00, šeštadie­
niais — 8:30 — 12:00. 

Tll l l i l I lHl l l i l I l I l i lMIl I l f l I i l lUl I l I i lUI I I t l I l i i l I l t l l I l IUI I I I I I i l I l I lSMli l I l I l I l i i i l I l I l . 
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kainomis. 

a n t r a š t ė "Te i sk m a n e , t a u - | c"aug v a r ž y b ų i r išsiskiria savo : k a r t o j o , kad re ik ia ieškoti nau- d g l e i paskau tau t i i r p a b e n d r a u 
būd inga i į r eng t a i s ra jonais . I š j JU *>ūdtį i r pr iemorrų lietuvybei t i s a v i šk ių tarpe. 

V. s. Vaičiūnienė Chicagos 
t a s n a k t i s " i r " A n t a u k u r o l a ip - n a u d o j a m a s i l ietuvių t a u t o s kū- ' skaut in inkių sueigoje, neseniai 
t ų " i r d a b a r d a r t u r i s p a u d a i ryba . B e n d r o m s s tovykloms į- j su ruoš to j e jos pagerb imo pro-
p a r u o š u s i n a u j ą eil. r inkinį, k u - r e n g t i i r p a p u o š t i t u n t a s laimi į g a , s avo žodyje pabrėžt inai pa-

rio 
t a " . L i e t u v o j p a r a š y t i d u poezi­
j o s r i n k i n i a i — " L a u k ų g ies ­
m ė s " i r " M ė l y n a s v o k a s " b u v o 
p a r u o š t i s p a u d a i , b e t k a r a s su ­
t r u k d ė j u o s i š le is t i . 

V . S . J . Va ič iūn iene i š ių m e t ų 
l iepos 2 8 d. s u e j c 70 m e t ų a m ­
žiaus Ki lus i i š Mažučių k a i m o , • „ . . . . . . . 
/ūdų*, i^^iuoi .o _ _ , Uyje v i r š in inke buvo s 
YUkavišk io v a l s č i a u s . B u d a m a į į iūn ienė . 
p e d a f c ^ ė , j i v i s a siela a t s i d ė j o 

vykios i r ilgi posėdžių vakara i , j 
O gal i r dėl to, k a d per vienuoli 
ką būrelio gyvenimo metų s u - ; 
augome į skautišką šeimą; nevi-1 
suomet sutariančią, nevisuomet į 
kantr ią i r atlaidžią — bet suau­
gome... I r nors dauguma t u r i m e į 
i r k i t as skaut iškas pareigas , su 
gr įž tame kad ir t r u m p a i va l an 

E. ir V. Žukauskai 

M a r i j a m p o l ė s t u n t o išėjo daug j gil inti , a t s i r emian t į stiprintiną 
skaučių vadovių . 

P a l a n g o s skautų-č ių sąskry­
dy je 1933 m., k a i iš Angli jos 
buvo a t s i l a n k ę s BaJen Powelis 
i r 600 skauč ių - tų , ta ip p a t 1938 
m. t a u t i n e s s tovyklos Pažais-

J . Vai-

I 
t 

s i j a u n i m u i . N e v i e n a s i š b ū v u - ' 
sių j o s m o k i n i ų i r d a b a r p r i s i ­
m e n a j ą b u v u s švies iu m o k y t o ­
j o s pavyzdž iu ; k u r i s u g e b ė j o 
dauge l iu i į s k i e p y t i p a r e i g o s i r 
d a r b o mei lę . B ū d i n g a j o s c h a ­
r a k t e r i o s a v y b ė — n e p a s i t e n ­
k in t i d a b a r t i m i , b e t v e r ž t i s i 
priekį , k u r t i , i e i ško t i k a s n a u j a , 
p r a s m i n g a . T a ; s a v a r a n k a u s p r o 
t o , t e i s i n g a i r p r inc ip inga , n o r s 
k a i k a m a t r o d o p e r g r i e ž t a i r 
j e r a š t r i . n e s neb i jo s a v o n u o ­
m o n ė s i š r e i k š t i v ieša i . 

Ša l ia l i e tuv ių k a l o o s p a m o k ų , 
vos p r a d ė j u s i d ė s t y t i m e r g a i ­
t ė m s k ū n o k u l t ū r ą M a r i j a m p o ­
lės R y g i š k i o J o n o g imnaz i jo j e , 
ė m ė s v a r s t y t i : j e i vokiečia i , šve ­
da i , p r a n c ū z a i , čeka i i r k i t i ga l i 
t u r ė t i s a v a s fizinio auk l ė j imo 
s i s t e m a s , t a i gal i t u r ė t i i r l ie tu­
viai . I r t a i p p r a d ė j o ieško t i l ie­
t uv i ška i s i s t e m a i p a g r i n d ų ka i ­
m e — ž a i d i m u o s e , r a t e l iuose , šo­
kiuose , k a s v ė n a u a ts i l iepė k ū n o 
k u l t ū r o s p r o g r a m o s e . T a d a p r a ­
dė t a i e ško t i k ū n o k u l t ū r o s pa ­
m o k o m s t a u t i n ė s a p r a n g o s . Už­
s ib rėž to t i k s lo s i e k i a m a to l iau 
— ir t o p a s ė k a — j a u 1926 m. 
kūno k u l t ū r o s p r o g r a m o j e y r a , 
paga l d a i n ų m e l o d i j a s i r min t i , 
i š r a i škos p r a t . m ų i r t a u t i n i ų šo­
kių. M a r i j a m p o l ė s g imnaz i j a 
pe r k ū n o k u l t ū r o s šven t e s be -

šūkį T Ė V Y N E I . 
( V. s. O. Rozniekienė 

N A U J I LSS PAKĖLIMAI 

LSS metinės šventės proga 
X I . 1. L S S t a r y b o s p i rmi ja pa­
kėlė sekančius L S S vadovus-ves 
į skaut ininkų la ipsnius: 

A . Skau t iu seser i jo je : 
Į paskau t in inkes : 

v. si . Stasę Damijonaitienę, 
v . si. Lar isą Jankūn ienę , v. si. 
Valę Kliknienę — Chicagoje; v. 
si . Aldoną Kavaliūnienę — Cle-
v e l a n d e ; v. si. Danutę Marcin­
kevičiūtę, v. si. Vijoletą Matu­
levičiūtę — Worces t e ry ; v. si. 
A u d r o n ę Pakš t i enę — Hartforde 
i r v. sL Ireną Vilgallenę — New 
Yorke . 

{ skau t in inkės : 
ps. Mariją Gverzdienę 

Nuoširdžiai sveikiname i r lin­
kime m ū s ų naujoms paskau t i -
ninkėms jėgų ir sėkmės neužsi­
baigiančiame skau tav imo da r ­
be! 

Mėlynšlipsė Mirgu tė 
"Auš ros V a r t ų " T u n t a s 
Vyr . Sk. "Mirgos" Būre l i s 

R E M I A SKABRIU V E I K L A 

Aušros Varių tun to Kunig. 
Birutės d-vė, vadovau j ama s. 

10%, 20%, 30% pigiau mokėsite 
už apdraudą nuo ugnies ir automo­
bilio oas 

F B A N K Z A P O L I S 
3208% West 95th Street. 
Chicago. Illinois. 60642. 

Tel. GA 4-8654 ir GR 6-433* 

«*£*! •:**-» ». -'*' 

M OVING 

DR. E. DECKYS 
GYDYTOJA IR CHIRURGS 
SPKCIALYBfi — NERVŲ £R 

EMOCINĖS LIGOS 

CRAWFORD MEDICAL BLDG. 
6449 So. Pnlaski Koad 

Valandos pagal susitarimą 

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 West T l s t St reet 
Specialybe — vidaus ligos 

<71-os ir Canipbeil Ave. kampas) 
Vai.: kasdien 9-11 ryto ir 4-8 v. v. 
Sešt. 9 v. r. — 2 v. p. p. 

N u o 1944 m. Vokieti joje t r em 
r ies m e t u s. J . V. mokyto javo 
įvair iose s tovyk lų gimnazijose. 
1946 m. A u g s b u r g e Lie tuvos 
skau tų -č ių vadovų suvažiavime 
b u v o i š r i n k t a vyr iaus ia skau t i ­
n inke . 1949 m. Sheinfelde per­
r i n k t a t o m s pač ioms pare igoms, 
k u r i a s ė j o iki 1950 m. Čia teko 
po v isas s t o v y k l a s išsibarsčiu­
s i a s s k a u t e s su te lk t i i vieną 
jungin į — seseri ją ta is pačiais 
p a g r i n d a i s , ka ip ir nepriklauso­
m o j L i e t u v o j . A t s i k ū r u s i seseri­
j a , kiek j ėgos i r sąlygos leido, 
visose 4-se zonose vykdė savo Cather ine , C a n a d a : ps. Ramintą 
šūkį: Dievui , Tėvynei i r Ar t i - Molienę — W c r c e s t e r y ; p s . Ire-
mui . T a m auklėj imui s u d a r y t o s ną še rna i t ę — Maikl john — To 
p r o g r a m o s , įvest i pasižymėjimo r o n t e ; ps . D a n u t ę Siemaškienę 
zenxlai i r t t. P a k a r t o t i n a i iš- j — New Yorke i r ps B i ru t e Vin I pjRgrj ^ ^ n NAUJUS AR VARTO­

TUS AUTOMOBILIUS SUTAUPY­
KITE NUO S500 IKI $1.000. 

Sfirbis Fuel Oils 
Al'ejus virtuvei ir krosnims. 
"Geresnė ir pigesne alyva" 

Te!. KEmlock 4-6264 
PETER STIRBIS 
6741 So. Maplewood Ave 

Chicago, I1L 60629 

Kuriam galui 
mokėti daugiau? 

R. ŠERĖNAS perkrausto baldus 
ir kitus daiktus. Ir iš toli. Miesto 
leidimai ir pilna apdraudą 

2047 W. 67 PL WA 5-8063 

SIUNTINIAI J LIETUVĄ 
i r k i tos kraštas 

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer 
Chicago, VL 60632 Tel- YA 7-5980 

y 

įe is ta k n y g a " S k a u t y b ė merga i ­
t ė m s " i r p r a d ė t a leisti L ie tuvo j 
ė jus i "Vadovė 7 ' . I šs ivystė labai 
g y v a s k a u t i š k a veikla. 1948 m. 
s u r e n g t o s bendra i su brol i ja dvi 
t a u t i n e s s t o v y k l o s : Mit tenvalde, 
s ū r i o j e d a l y v a v o 444 skau tė s , ir 
Ba l t i jos s tovyk lo j e 168 s k a u t ė s . 
Tais m e t a i s seseri joje veikė 16 
tun tų , 10 vietininkijų, 15 skyrių 
ir mažesn ių vienetų, iš viso — 
2372 s k a u t ė s . 

daš ienę — Chicagoje. 

B. Akademiniame s k a u t u 
sąjūdyje t 

Į paskau t in inkes : 
t . n. v. si. Audronę Kubiliūtę 

— Chicagoje. 

C . Skautu brol i joje: 
Į paskaut inuiKo: 

s. v. v. si. k u n . Algimantą 
Kezj, S J . — Chicago; s. v . v. sL 
Balį Pošką — Toron te ; s. v. v. 
si . Teodorą Ro tca ir s. v . v. si. 

T r e m t i e s s k a u t i š k o j veikloj r V a i d o t ą s t a n k ū n ą _ A us t ra l i -
Duvo s i e k i a m a gil int i bei stip­
r in t i l i e tuv i škas skaučių seseri­
j o s b r u o ž a s ir k u r t i jos a tski rą 

veik k a s m e t p a r o d o me tų d a r b ą . s av i tą t a u t i n ę dvas ią i r j o s iš­
v is su d i d ė j a n č i a t a u t i n e da l imi . I ra išką. 
Vėl iau š i s d a r b a s b u v o p a s t e b ė ­
t a s K ū n o k u l t ū r o s r o m ų vado ­
v y b ė s i r M a r i j a m p o l ė s g imn. 

P a a i š k ė j u s , k a d grei t negalė­
s ime g r į ž t i n a m o , Seseri ja ruo­
š i a m a emigrac i j a i . Anksčiau iš­
v y k s t a n č i o s vadovės vyr iausios 
s k a u t i n i n k ė s J. Vaičiūnienės bu­
vo įga l io jamos s te igt i vienetus 

t a u t i n i ų šok ių šokė jo s ke l ia i s 
a t v e j a i s b u v o p a k v i e s t o s į K a u ­
ną su s a v o šok ių p a s i r o d y m a i s 
( K a r o M o k y k l o s s p o r t o a i k š t ė - j už jū r iuose . J o s pavedimu, pir-

j e , K ū n o k u l t ū r o s r ū m ų s t a d i j o - j mąjį skauč ių t u n t ą Chicagoje — 
n e i r t . t . ) Čia j o s la imėjo p i r - j A u š r o s V a r t ų — Įkūrė s. Nina 
mąją Š v i e t i m e min i s t e r io dova- ' Gr iga l iūnienė . T u o pa t metu 
ną. T r u m p a i t a r i a n t , t a u t i n i a i ! nauj i v ieneta i s teigiami Kana-
šokia i i š M a r i j a m p o l ė s R y g i š k i ų ( d o j ir A u s t r a l i j o j . 
J o n o g i m n . k ū n o k u l t ū r o s šven- Į Pab rėž t ina , k a d visą v. s. J. j ge l tonų rudens lapų ištraukėme 

BALZEKAS MOTOR 
SALES, I N C 
.'U WILL LIKĘ US" 

CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT 

4030 Archer-VI 7-1515 
jo je . 

Į skau t in inko : 
ps. Antaną Saulaitį, S J — 

B o s t o n e ; ps. Edva rdą Kazake­
vičių — Toron te ; ps. P e t r ą Bu­
čą — Chicagoje. 
Į vyresnio skau t in inko: . . . . 

s. Leonardą Eimontą — Lon­
done . Kanadcje i r s. Edmundą 
Korzoną — Chicagoje. 

L S B informacija 

MIRGOS DŽIAUGIASI. . . 

K a s sako, kad š iaurės vėjai 
nea tpuč ia džiaugsmingų naujie­
n ų ? š t a i — iš po nukritusių 

čių a t ė j o i K a u n ą , o iš t e n ėjo Į V . vadovavimo laika buvo labai 
p o visą L i e t u v ą įr to l iau. : g e r a s s u t a r i m a s viscje seseri jo-

L . S. s k a u č i ų sky r iu i L i e t u v o - j e . vadovių a ts idė j imas savo 
j e p e r s i o r g a n i z a v u s j S k a u č i ų į da rbu i , t a i p p a t i r bendrame su 

d v i nau jas žaliašlipses: sesę La­
r isą ir sesę Valę. Jų lūpos šyp­
sos i — akys blizga Blizga ir 
m ū s ų : paspaudžiame j o m s ran-

SOPHiE BARČUS RADI0 
ŠEIMOS PROGRAMOS 

Kasdien nuo pirmadienio iki penk­
tadienio 10 iki 11 vai. ryto. šešta­
dieniais ir sekmadieniais nuo S:30 iki 
9:30 vai. ryto. Vakarais pirmadie-

VISOS PROGRAMOS IŠ WOPA 
1490 ki!. AM ir 1027 ras. FM 

lelef. HEmlock 4-2413 
7159 south Mnplowood Avenoe, 

Chieasn. I!linOi« 60629 

B A N G A 
TV - Radio - Stereo 
Pardavimas ir taisymas 
2740 W. 63rd Streei 

Tel -434-0421 
P. Rndėnas — K. šimulis 

P. ŠILEIKIS, 0. P. 
Ortopedas. Protezistas 

Aparatai-Protezai, Med. ban­
dažai. Spoc. pagalba kojoms 

(Arch Supports) ir t. t 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 W. 63rd St., Chicago 29, IU 

Tel. PRospect 6-5084 
Vai. 9-4 ir «-8. Seštad. 9-1 

DR. ANNA BALIUKAS 
AKIŲ. AUSŲ. NOSIES IR 

GERKLES LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2838 West 63rd Street 
Vai.: kasdien 10—12 vai. ir 7—9 y 
vak. Šeštadieniais 10—1 vai. Trečia­
dieni uždaryta. Ligoniai priimam' 
nusitarus. 

Ofiso telefonas: PR 8-3229 
Res. telef. WAlbrook 5-5076 

Rez. te l . 239-4683 
DR. K. G. BALUKAS 

AKUŠKRIJA EB MOTERŲ MGOS 
GINEKOLOGIN'fi CHIRURGIJA 

6449 So. Pnlaski Rd. (Crawford 
Medical Bnilding) TeL LU 5-6446 

Priima ligonius pagal susitarimą. 
Jei neatsiliepia, skambinti III 3-0001 

Rez. GI 8-0873 

DR. W. M. EISIM-EISINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LLIGOS 

6132 So. Kedzie Ave., VVA 5-2670 
Valandos pagal susitarimą. Jei ne­
atsiliepia, skambinti MI 3-0001 

Ofiso HE 4-1414, Rez. RE 7-6867 

DR. B. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Specialybe akušerija ir motoru ligos 
2454 West 71st Street 

(71-os ir Campbell Ave kampas) 
Vai: kasdien 1—3 ir 6-8 vai. vak. i 

šešt. 12—3 v. p. p. 
Trečiadieniais uždaryta 

Ofiso tel. PR 8-2220 
Namo — rez. PRospect 8-9081 

DR. JANINA JAKŠEVIČIUS 
J O K Š A 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
VAIKŲ LIGOS 

2656 West 63rd Street 
Pirm., antrad., ketvirt. ir penkt. 

nuo 11 iki 1 vai. ir nuo 4 iki 7 v. v 
Šeštad. nuo 1 iki 4 vai. 

DR. JULIJA M0NSTAVIČIUS 
Vidaus Heros 

GYDYTOJA IR CHIRURGE 
10748 S. Michigan, Chicago 28, Dl. 

Telef. oriso: PUllmau 5-6766 
Namų: BEverly 8-3946 

PriSm. vai.: kasdien 6-8 v v. šešt 
1-2 p. p. ir treč. uždaryta 

Tel. ofiso PR 6-7800; Namu 825-76H 

DR. A. PUSTELNIKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

SPEC. VIDAUS LIGOS 
5159 South Daanen Avenue 

Valandos: 1-9 p. p. 
Išskyrus trečiadieni 

TEL. 423-2660 

DR. E. RINGUS 
RENTGENOLOGAS 
9760 S. Kedzie Ave. 

Vai.: pirmad. antrad., ketvirtad. ii 
penktad. 8 v. r. iki 9 v. v. Tr°č ii 

Sešt. S v. r. iki 3 v. popiet 

Ofs, PR 6-6022 Rez. PR 8-6960 
DR. L JATULIS I 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS Į 
Bendra praktika 

2815 W. 71st Street 
Ofiso vai.: kasiden nuo 4 iki 9 v. v.; 
šešt. 11 iki 4 vai. popiet; arba susi­
tarus. 

Tel. Ofiso PO 7-6000. rez. GA 3-7278 

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 West 63rd Street 
Vai.: kasdien nuo 1—4 p. p. ir 6 
iki 8 vai.' Trečiad. ir šešt. uždaryta 

TeL GRovehill 6-1595 

DR. ALDONA JUŠKA 
AKIC LIGŲ SPECIALISTE 

PRITAIKO AKINIUS 
2422 West Marąnette Road 

Valandos: 9—12 ir 7—9 v. v. pagal 
snisitarimą, išskyrus trečiadienius už­
daryta. 

Ofisas 3148 West 63rd Street 
TeL: PRospect 8-1717 

Resid.: 3241 West 66th Ptece 
Tel.: REpabUc 7-7868 

DR. S. BIEŽIS 
C H I R U R G A S 

Valandos: Kasdien nuo 1 iki »: tre­
čiadieniais uždaryta. Antradieniais ir 
penktadieniais vak. nuo 7 Iki 8 vai 

DR. VL. BLAŽYS 
PLAUČIŲ LR VLDAUS LIGOS 

2801 Wee* 63fd Street 
Kampas S3-5ios ir Callfornia 

Vai.: kasdien nuo 6 - 8 vai. vak 
Šeštadieniais 2—4 vai. 

Trečiad. h- kitu laiku pagai sutarti 
Ofiso telef. 476-4042 

Rezid. tel. WAlbrook 5-3048 

DR. C K. BOBELIS 
Inkstų ir šlapumo takų chirurgija 

Tel. 695-0533 — Elgin 
425 N. Liberty Street 

Route 25, Elgin, Illinois 
Valandos pagal susitarimą 

TeL ofiso HE 4-5849. res. 388-2283 

DR. PETER T. BRAZIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2434 West 71st Street 
Vai. pirm., ketv. 1-4, vakar. 7-9. 
antr., penkt 1-5. treč. ir i«4t tik 
'uurtarua 

Tel. ofiso HE 4-5738; rea. HI 5-3325 

DR. S. ir M. BUDRYS 
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI 

Bendra praktika ir Alergija 
2751 West 51at Street 

Valandos: pirrn., antr., ketvirt. 2-9 
vai., ppnktad. 10 v, r. iki 9 v. v., 

Sefttad. lt v. r. Ud 1 • . popiet. 
Llffonioa priima pacal •ucttaruaa 

Offao ir buto tel. OLvmpio 2-1381 

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1407 So. 49th Conrt. Cicero 
VAL.: kasdien 10-12 ir 4-
ir šeštad. tik susitarus. 

Trečiad 

Ofiso 585-2525 Rez. TR 3-0281 

DR. ALG. KAVALIŪNAS 
VIDAUS LR KRAUJO LIGOS 

5540 So Pnlaski Road 
Pirm., antr., ketvirt. ir penkt. nuo 
2—4 ir 6—9 ir pagal susitarimą. 

Tel. RLTiance 5-1811 

DR. WALTER J. KIRSTUK 
(Lietuvis grydvtojas) 

GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 
3925 West 59th Street 

Vai.: Pirmad., antrad.. ketvirtad ir 
penkt. nuo 12—4 p. p., ( g 
vai. vak. šeštad. 12—4 vai., trečiad 
uždaryta. 

TeL ofiso ir buto Olvmpic 2-4159 

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4938 W. 15tb Street, Cicero 
Kasdien 1—3 vai. ir 6—8 vai. vak. 

išskyrus trečiadienius 
Šeštadieniais 12 iki 4 poipet 

DR. IRENA KURAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 
KŪDIKIŲ IR TAIKU U G f 

SPECIALISTĖ 
MEDTCAL BriT.DING 

7156 Soutb Westem Avenue 
Pirmad.. antrad.. ketv. ir penktad. 
nuo 11 vai. iki 1 vai. p. p. ir nuo 
6 v. — 8 vai. vakare. Trečiad. nuo 
11 vai. ryto — 1 v. p. p., šeštad 11 
vai. ryto iki 3 vai. p. p 

Ofiso tel. R E 7-1168. 
Res. tel. 2;-.9-J9t9. 

DR. ZIGMAS RUDAITIS 
SPEC. OIJTn0PEDIX£S EIGOS 

2745 VVest 69th St ree t 
V A r ^ l ^ ŠV- K r > ž i a ' « ligoninę 

Iflef. REpiiblin 7-22PO. 

J į Ant. Rudokas, Opt."" 
Tikrina akis ir pritaiko akiiius. 

keičia stiklus ir r ė m i ^ ^ 

4455 S. Califorriia Ave., YA 7-7381 

Re2 tel. PR 9-6730 

DR. L SEIBUTIS 
Inkstų, pūslės ir šlapumo takn 

chirurgija ^ ^ 
Ofisas: Naujas adresas: 2454 West 
^ p a s ) , ( L V . O S 7 7 l f 8 ^ P b e U A v e - « 

Valandos paeai susitarimą 

DR. J. J. SIMONAITIS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 
Adresas: 4255 W. 63rd S t ree t 

Ofiso tel. RĮOiance 5-4410 
, . , , Ref- «el. GRovehill 6-0617 

2 v
a ! * n i ° S . p i r m - i r k^tv. nuo 12 iki 

t „0
P;.D' l r n u o 7 iki 8 v v - antr 

Ir penkt. nuo 12 iki 2 v. p" o ir 
vakarais pag3Ll S ū s i t a r i n i a / p" »• • 

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 
Bendra praktika lr chirnrsEU* 

<i sstreet, telefonas 925-8296 
v«.io , B C S - • * W A 5-3099. 
Valandos: 10-12 r. i r 7—8 v. vak.. 

šešt. 10—12 v. ryte. 
Kitas ofisas: 4644 So. A.<htmwUt 
*M r V e - *"• ' ^ 4-2896 
w ™ « ^ * 2~'° p- p l e t ,J kasdien. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

abu ofisfej uždaryti. 

DR. VYT. TAURAS 
R r x Y r P r F ° J A S m C7.LLRURGAS 
BENDRA PRAKTIKA LR MOTĖSE 

n _ . LIGOS 

T,? o^? , r rez- 2652 w- »« st 
O'LP^"fp e c t S-^23 ar PR 6-557? 
Tw»vifw '-: P l r m - antr- treč\ ir 
PenKt nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki i 
v. v. h l t 2--4 v. popiet ir kitu lai-
K n ~ Pagal susitarimą. \ 
Of. tel. HE 4-2123. XamŲ GI 8-6195 

DR. V. P. TUMAS0NIS 
C H I R U R G A S 

2454 West 71st Street 
Priimiugja ligonius tik susita.-ua 

vaL 2—4 p. p . ir g—g p p -
Treč. ir žežtad. uždaryta 

DR. MARIJA LINAS 
AKUTgERIJA LR MOTERŲ LIGOS 

2817 West 7 l s t Street 
Telefonas HEmlock 6-3545 

(Ofiso ir rezidencijos) 
Valandos pagal susitarimą 

Ofiso PR 8-7773. Rez. PR 6-4732 

DR, A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 West 63 str. 
Valandos: pirmad. ketvirt 5—8 

antrad.. penkt 1—4 
Priiminėja tik tu«iUra» 

Telefonas — GRovehill 6-2823 

DR. A. VALIS-LAB0KAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2524 West 69th Street 
Specialybė: AKESERMA IR 

MOTERŲ EIGOS 
VALANDOS: 1 iki 4 ir 6 iki 8 v. w 

Šeštadieniais 1 iki 4 vai. 
Trečiadieniais uždaryta 

Tel. PRospect 6- 9400 

DR. ONA VAŠKEVIČIUS 
(VAŠKAS) 

GYDYTOJA LR CHIRURGS 
6248 So. Kedzie Avenue 
Ofiso v a I kasdifn: 6-8 

lik svarbiais atsitikimais rusitarn* 

Tel. ofiso PR 6-6J46. re*. HE 4-3156 

DR. F. C. VVINSKUNflS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3107 West 71st Street 

I V a I 4 J , l k l 4 T 9 P. ir 7 iki 9 T. f. 
Tr*£ n- t^tad. i>«cal n t a r t t 
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PADĖKOS DIENOS PRASMĖ 
Ryt švenčiame Padėkos die­

ną. Ji švenčiama visose Jung­
tinėse Amerikos Valstybėse. 
Tą dieną uždaromos pramo­
nės, prekybos ir kitos įstai­
gos. Mokyklos net keletą die­
nų "atostogas" turi. Daugelis 
mūsų iš praktikos žinome, kad 
amerikinės tautinės šventės 
minėjimas šiais laikais labiau­
siai susikoncentruoja prie gė­
rybėmis apkrautų stalų, bet 
mažiausiai kreipiamas dėme­
sys j tikrąją šventės prasmę. 
Daugiausia švenčiama taip, 
kad gydytojai prieš Padėkos 
dieną daro perspėjimus sau­
gotis nepersivalgyti ir nuo al­
koholinių gėrimų kiek galima 
prisilaikyti, nes kitaip galima 
rimtai sveikatą pažeisti. 

Atitinkamos organizacijos 
bei jų vadovybės, spauda, te­
levizija ir radijas daro rimtus 
perspėjimus, kad šios šventės 
dieną atsargiai vaikščiotų gat 
vėmis, kad automobilių vai­
ruotojai nebandytų imti į ran­
kas vairo, jei vaišėse bus "per 
daug paėmę" stipresnių gėri­
mų, kad Padėkos dieną neuž­
trauktų sau ir kitiems nelai­
mių, kad nesužeistų, neužmuš­
tų kitų, kad pats nesusižeis-
tų ir neužsimuštų. 

Visi perspėjimai yra vieto­
je ir reikalingi. Bet savo ruoš­
tu jais blogai atestuojami vi­
si tie, kurie šią prasmingą 
šventę klaidingai supranta. Jie 
supranta taip, kad ją reikia 
švęsti persivalgymu, persigė-
rimu ir neatsakingumu vairuo­
jan t automašinas. 

Pirmoji Padėkos diena Va­
karų pusrutulyje buvo minima 
1621 metais, kai Plymoutho 
(Massachusetts) piligrimai po 
pirmųjų vargo ir bado metų, 
atvykus j Ameriką, minėjo sa­
vo pirmąjį derlių. Buvo su­
ruošta padėkos puota, kurioj 
dalyvavo visi kolonistai ir kai­
mynai indėnai. Tokią šventę 
kai kur kasmet pradėta minė­
ti padėkoti Dievui už visas į-
gyjamas gėrybes, už žemės der 
lių, už laisvę. 

Oficialiai Padėkos dieną pa­
skelbė pirmasis Jungtinių A-
merikos Valstybių prezidentas 
Jurgis Washingtonas 1789 m. 
lapkričio 26 d. I^ikraštininkei 
Sarah J. Hale iškėlus mintį, ją 
plačiai paskleidus ir išpopulia­
rinus švęsti Padėkos dieną vi­
sose Jungtinėse Valstybėse, 
prezidentas Linkolnas 1863 m. 
tai šventei minėti paskyrė pas 
kutinį lapkričio mėnesio ket­
virtadienį. Prezidentas F . D. 
Rooseveltas padarė mažą pa­
keitimą. Jis paskyrė (1941 m.) 
Padėkos dienai minėti ketvir­
tąjį lapkričio mėnesio ketvir­
tadienį, kad šventei duotų pa­
stovumą panašiai, kaip Darbo 
dienai, kuri y ra minima kas 
pirmąjį rugsėjo mėnesio pir­
madienį. 

Pirmųjų ateivių Amerikon 
žingsniai buvo sunkūs, dažnu 
atveju pavojingi ir rizikingi. 
Daug kas reikėjo nugalėti. Rei 
kėjo kovoti su aplinka, su in­
dėnais, kęsti alkį. aštrias ir 
staigias oro atmainas, neturint 
tinkamų pastatų, rūbų, ir mais 

tą teko gamintis sunkiausiomis 
priemonėmis. Kiek vėliau at­
vykusiems ir anksčiau įsikū­
rusiems reikėjo kovoti dėl lais­
vės ,dėl sukūrimo atskiros, ne­
priklausomos valstybės. 

Sunkiame, nelygiame kelyje 
į medžiaginę gerovę kiekvie­
nas laimėjimas, ar jis buvo ma 
žesnis ar didesnis, kėlė didelį 
džiaugsmą, vedė prie dėkingu­
mo Dievui už pasiektus laimė­
jimus, už gėrybes. Tai skati­
no juos ryžtingai siekti vis nau 
jos gerovės, vis naujų laimėji­
mų ir, jų pasiekus, buvo tik­
rai prasminga švęsti Padėkos 
dieną ir švęsti ne persivalgy­
mu ar persigėrimu, bet giliu 
dvasiniu susikaupimu ir dėkin­
gumu Dievui, kad Jis laimino 
pirmuosius jų žingsnius ir pa­
dėjo grįsti tvirtus pagrindus 
naujojo pasaulio laimingai ir 
galingai ateičiai. 

Lietuviai nebuvo pirmųjų a-
teivių bei piligrimų Amerikon 
tarpe. Bet, kai jie pradėjo čia 
važiuoti, jie važiavo masiniai, 
ypač tarp 1900 ir 1914 metų. 
Ar lietuviai gali ir turi būti 
dėkingi ir Padėkos dieną jung­
tis su kitais šioje šventėje dė­
kingumo nuotaikose? Mes dėl 
to neabejotume. Mes dėkojame 
Dievui ir pirmiesiems atei­
viams, kurie dėl mūsų gero­
vės daug vargo pakėlė, kurie 
dėl mūsų laisvės kovojo. 

Šimtai tūkstančių lietuvių 
išvyko iš carų valdžios žnyp­
lių suspaustos, pavergtos Lie­
tuvos ir apsigyveno Ameriko­
je. Pradžioje ir čia jiems ne­
buvo "pyragai". Tačiau pasi­
juto laisvi dirbti, kurtis ir kur­
ti. Jie laisvai organizavo drau­
gijas ir organizacijas, kūrė 
nuosavas parapijas, steigė sa­
vas mokyklas ir kitokias kul­
tūrines ir taip pa t ekonomi­
nes institucijas, taip, kad ne­
trukus pajuto, lyg savo atski­
rą laisvą "respubliką" čia su­
sikūrę. Ir dar daugiau — toji 
laisva "respublika" turėjo ga­
limybes ir Lietuvos žmonėms 
pagelbėti išsilaisvinti iš caro 
vergijos ir steigti laisvą ir ne­
priklausomą Lietuvos valsty-
bę. 

Privalome būti dėkingi A-
merikai ir dėl to, kad ir šian­
dien mes čia turime laisvę pa­
gelbėti okupantų persekioja­
miems Lietuvos žmonėms nau­
jai atstatyti savo laisvę ir ne­
priklausomybę ir, kad Jungti­
nių Valstybių valdžia ligšiol 
nėra pripažinusi ir, tikimės, 
niekuomet okupacijos nepri­
pažins. Taip pat privalome bū­
ti dėkingi Amerikai, kad ji pri 
glaudė keliasdešimt tūkstan­
čių tremtinių iš Lietuvos ir 
jiems leido čia stipriai ekono­
miškai įsikurti ir tuo žymiai 
sustiprinti lietuvių laisvą "res­
publiką" Amerikoje, kuri, dar 
labiau sustiprėjusi, tur i pilną 
laisvę rūpintis ne tik asmeniš­
ka gerove, bet ir lietuvybės 
išlaikymu, lietuviškosios kul­
tūros puoselėjimu ir bolševikų 
pavergtosios Lietuvos išlais­
vinimu. Savo dėkingumu dar 
labiau įprasminkime rytoj 
švenčiamą Padėkos dieną. 

S U S T I N G U S I A F R I K A 
Afrikiečiai tebegyvena praeitimi ir nepasiruošę prisitaikyti ateities reikalavimams 

GEDIMINAS GALVA 

DRAUGAS, trečiadienis, 1965 m. lapkričio 24 d. 

Šiame pokaryje staiga paki­
to istorinis Afrikos vaizdas. Bu­
vusios kolonijos, nepasiruošu­
sios savistoviam valstybiniam 
gyvenimui, paskelbtos nepriklau 
somimis. Kolonijos dingo, kaip 
praeityje prekybinės bendrovės, 
nes jų buvę šeimininkai pasiju­
to nesaugūs juodajame žemyne. 
Nepriklausomas afrikiečių gy­
venimas kelia nepaprastai dide­
lius reikalavimus, kurių jie nesu 
vokia, ir nenori atsisveikinti su 
praeities paveldėjimu. Ir šiuo 
metu daugeliui afrikiečių šeima 
ir kiltis iieka svarbiausiu atspa­
ros tašku. 

Uždaroji visuomene 

Daugumos afrikiečių ir ne­
priklausomos valstybės neišju­
dina iš sustingimo. Afrikiečiams 
visai svetima vakariečių visuo­
meninė san tvarka : asmens tei­
sės ir pareigos valstybei. Vals­
tybės uždaviniai jiems nesu­
prantami. Svarbiausias atspa­
ros taškas yra šeima. Vargui 
kur kitur kraujo giminystė taip ' 
gerbiama, kaip Afrikoje. Afri- į 
kiečiai be užrašų mintinai žino 
giminystes ryšį. Juo turtinges-j 
nė šeima, juo ji gausesnė, nes i 
gali daugiau giminaičių išmai- j 
tinti. Šeimos nariai kuriam me- j 
tui išvyksta uždarbiauti, bet, i 
padirbę kelis mėnesius, vėl grįž- j 
ta į šeimos prieglobstį, šeima į 
yra patikimiausia apdrauda jos 
nariams. J i neteikia savo na­
riams patogumų a r prabangos, 
tačiau jos nariai gali naudotis 
ramybe, kurią afrikiečiai laiko 
didžiausia vertybe. I r afrikiečių 
ramybė protarpiais sudrumsčia 
ma savybės nesutarimų, šeimos 
persikėlimo į kitą gyvenvietę a r 
kilčių karų. Kovos tarpsniui pra 
ūžus afrikietis vėl sustingsta, 
gyvena tuo pa t gyvenimu, kaip 
gyveno jo proseneliai. 

Bendruomeniška nuosavybe 

Vakarietis yra individualis­
tas, pasitikintis savo galia, af­
rikietis — neatskiriamas savo 
bendruomenės narys. Išskyrus 
rusų bendruomenę, vykdžiusią 
žemės paskirstymą, žiūrint šei­
mos narių skaičiaus, vakariečiai 
težino asmeninę nuosavybę, ku­
rios neūžtiksime Afrikoje. Že­
mė priklauso ne asmeniui, bet 
didžiajai šeimai, t. y. giminei. 
Jei afrikiečio paklausi, kam pri 
klauso ši žemė. jis a tsakys: gi­
minės galvai, kuris, kaip ir is­
torinis mir, protarpiais vykdo 
jos padalinimą giminės nariams. 
Afrikoje težinoma privati nuo­
savybė tik gau ta iš bendruome­
nės, t. y. giminės, bet ne as­
mens valdoma. 

Bendruomeniškas afrikietis 
į pasitenkins kukliu valgiu: kar­
tą per dieną ryžių patiekalu, 
soros tyre ar kasua. bet liks 
krūmuose tarp savųjų. Jis nesi­
domi jokia prabanga, pinigais, 

: jei jų turi įprastinei dienai pra­
stumti. Iki šio amžiaus pradžios 
afrikietis tedirbo tik du tris mė 
nesius per metus. Tik Katango-
je ir šiaurės Rodezijos pramo­
nėje atsirado pastoviai dirban­
čiųjų, nors jų tiekamumas ne­
paprastai didelis. Afrikiečio ne­
vilioja ir pastovioji gyvenvie­
tė prie darbovietės. Niasoje, 
nūdienėje Malavi valstybėje, ar­
batos plantacijos savininkas pa­
statė butus 1,200 darbininkų, 
kurie jais naudojasi tik tris 
mėnesius. Užsidirbę pinigų, jie 
apleidžia darbovietę ir traukia 
į savo bendruomenę. Darbovie­
tės butas yra tik bėdos gyven­
vietė. 

vaikams. Ir vis tik jis pasirinko 
tradiciją. Jo turtą paveldėjo 
sesers vaikai. 

Afrikietės net matr iarchat i -
nėje bendruomenėje ypatingai 
atsilikusios. Jos temoka t ik sa­
vo tarme šnekėti ir naujas kar­
tas auklėti sename įsibėgėjime. 
Pažangesnių afrikiečių valsty­
bės susirūpino ypač švietimu 
moterų, kad jos talkininkautų 
naujoms kartoms prisitaikyti 
šio tarpsnio sąlygoms. 

BESĄLYGINES TAIKOS MISIJA 
Ko keliauja Amerikos senatoriai 

KAZYS DUBYSA 

Matriarchato įtaka 

Kiekvienas afrikietis, ypač 
matriarchato santvarkoje, ku­
rioje lemia moteris, stengiasi 
grįžti iš darbovietės į pirmykštį 
gyvenimą. Ten moterys pasiren­
ka vyrus, o ne vyrai veda mo­
teris. Kai vyras miršta, jo tur­
tą paveldi ne jo, bet jo sesers 
vaikai. Ši paveldėjimo tvarka 
ne tik neskatina taupyti, bet 
ir sukelia painiavas. Afrikietis, 
turėjęs pastovų darbą, patiki­
mas plantacijos darbininkų pri­
žiūrėtojas, kilęs iš matriarcha-
tinės bendruomenės, jau Mala­
vi valstybėje ilgai svarstė, kam 
palikti tur tą — savo ar sesers 

Nūdienėje Afrikoje yra ne­
peržengiama bedugnė t a rp afri­
kiečių ir vakariečių. Jie tur i 
skirtingas ,sunkiai suderinamas 
teisės, ūkio, kultūros ir tikėji­
mo sampratas. Vakarietiškai į-
takai įsigalėti reikalingas ilgas 
tarpsnis. Net tarp apsišvietusių 
ir beraščių afrikiečių yra ne­
peržengiama siena, skirianti gy 
ventojus nuo valstybės vadovų. 

Afrikos gyventojai jau prieš 
vakariečių atvykimą į jų žemy­
ną žinojo tik pirmykštę bend-

I ruomenės demokratiją, kuri ma 
jžai ką bendro turi su vakarie-
Ičių demokratiniu valstybės t va r 
i kymu. 

Afrikos gyventojams, sutei-
I kus neapriklausomybę, užkrau­
ta nepakeliama našta, nes jos 
svoris didesnis už jėgą jai išlai­
kyti. Afrika dar ilgai liks su­
stingusi, bet nesuvaldoma. 

MALDOS DIENA UŽ 
KAREIVIUS 

Prezidentas Lyndon Johnson 
paskyrė lapkr. 28 d. Maldos die­
tą už kareivius Pietų Vietname. 

Senato daugumos vado sen. 
Mansfield (D., Mont.) vadovau­
jama senatorių grupė keliauja 
Europoje su tylia taikos misi­
ja. VVaršuvoje duotame spaudai 
pareiškime sen. Mansfield pa­
reiškė, kad jo misija yra fak­
tų rinkimo, nuomonių išklausy­
mo, jo darbas — parvykus na­
mo viską pranešti prezidentui. 
Kartu su sen. Mansfield ke­
liauja sen. Edward Muskie (D., 
Me.), sen. George Aiken (R.. 
Vt . ) . sen. Daniel Inouye (D., 

j Hawaii) ir sen. Caleb Boggs 
i (R., Del.). Tylios taikos misijos 
| kelionės marš ru tas eina per Pa 
! ryžių, VVaršuvą, Maskvą, Bu­
kareštą ir pietrytinę Aziją. 

Pasimatymas su de Gaulle 

Senatorių misija sustojo Pa­
ryžiuje ir grupės vadas sen. 
Mansfield turėjo neviešus pasi­
tarimus su Prancūzijos prezi­
dentu de Gaulle, užsienio rei­
kalų min. Maurice de Murville. 
Nors komunikato ar pareiškimo 
nebuvo padaryta , bet pasitari­
mai lietė Vietnamo taikos reika­
lus. Yra žinoma, kad Prancūzi­
j a turi įtakos raud. Kinijoje. 
Prancūzijos prez. de Gaulle pa­
siūlymas Vietnamo krizę baigti 
ne karu, bet konferencija, kuri 
garantuotų pietrytinės Azijos 
valstybių neutralumą, įskaitant 
ir P. Vietnamo, Kinijos nebuvo 
smerkiama ar atmetama. Dėlto 
senatorių grupė ir pradėjo savo 
tylios taikos misiją nuo Pary-

jžiaus. Ką pasakė de Gaulle ir 
I kokius davė pasiūlymus Vietna-
!mo karui užbaigti, nebuvo skel­
biama spaudoje a r komunika­
tu. Nebūtų nuostabu, jeigu 
Prancūzijos kultūros min. Andį 
re Marlroux šiais metais vėl ke­
liautų į Pekiną, prileidžiama Pa­
ryžiaus politiniuose sluoksniuo­
se. 

Viena diena Waršuvoje 

Iš Paryžiaus senatorių grnpė 
nuskrido į Lenkijos sostinę War 
šuva. Sutikimas aerodrome — 
be iškilmių, tik Amerikos am­
basados pareigūnų. Lenkijos 
spauda a r žinių agentūros nie­
ko nerašė, nepaminėjo Mans­
field vadovaujamos senatorių 
grupės vizito tikslo, tik prilei­
do, kad j is matysis su Lenkijos 
valdžios vyrais. Bet kas pasima­
tymuose bus kalbama, kokie 
reikalai diskutuojami, neminėjo 
ir net nespėliojo. Lenkija y ra 
Genevos konferencijos 1954 m. 
kontrolės komisijos narys. JAV 
VVaršuvoje turi ir palaiko ryšį 
su raud. Kinija, nes abiejų kraš­
tų ambasadoriai tam tikrais t a r 
pais susitinka ir pasitaria. Yra 
prileidžiama, kad senatorių gru­
pė neviešai bus pasimačiusi su 
raud. Kinijos ambasadoriumi 
Waršuvoje ir palietusi Vietna­
mo karą. Aišku, niekas be da­
lyvių pasitarimų ir nuomonių 
pasikeitimų nežinos, nes tylios 
misijos uždavinys rinkti fak­
tus, juos perduoti Wasbingto-
nui. 

Čia matyti piešinys JAV lėktuvo, kuris galės būtinaudojamas kaip helikopteris, o pakilęs, reikalui esant, 
skristi kaip lėktuvas. Viršuj jo padarytas diskas galės atstoti sparnus. Jie galės išvystyti 400 mylių per 
valandą greitį, bus statomas Hughes Tool, Burbank Calif.. bendrovės. 

Grupė Maskvoje 

Waršuvoje vizitas užtruko 
vieną dieną. Išvykdamas iš Len 
kijos sen. Mansfield paprašė 
JAV ambasadoriaus Maskvoje, 
kad padarytų rezervaciją pasi­
matymui su min. pirm. Kosygi­
nu ir užsienio reikalų min. Gro-
myko. Maskvą pasiekė XL18 d. 
Spaudos atstovams sen. Mans­
field pareiškė, kad jo misija 
yra rinkimas faktų, išklausy­
mas vyriausybių vadų nuomo­
nių ir pasiūlymų- Iškilo spėlio­
jimai, kad senatorių grupės va­
das veža prezidento Johnsono 
asmenišką laišką Kosyginui, ku­
riame jis prašomas dėti pastan 
gas, kad Hanoi sutiktų sėsti 
prie derybų stalo Vietnamo ka­
rui užbaigti. 

Jeigu Mansfield nevežė pre­
zidento laiško, tai nors žodžiais 
yra gavęs nurodymus apie ką 
kalbėti, ko prašyti ar atsiklaus­
ti nuomonės. Maskva spaudžia­
ma, kad padarytų įtaką Hanoi, 

(Nukelta į 4 psl.) 

RADVILA JUODASIS 
- TEOLOGAS 

KUN. VYTAUTAS BAGDANAVICIUS, MIC. 

Spaudoj ir gyvenime 

APIE PRAMONC LIETUVOJE 
A. Drobnys, valstybines piano 

komisijos pirmininkas Vilniuje, 
specialiame straipsnyje "Tiesoje" 
(lapkričio 3 d.) dėjo pastangas iš­
aiškinti naujus uždavinius naujo­
se Lietuvai sudarytose sąlygose. 
tai yra, pramonės pertvarkymo są­
lygose. 

Pakartojęs jau žinomą patvar­
kymą, kuriuo mašinų gamybos ir 
metalo perdirbimo įmones paima­
mos atgal maskvinių ministerijų 
tiesioginėn priklausomybėn, o be­
veik visa kita pramonė irgi grą­
žinama iš Maskvos diriguojamų 
(sąjunginių-respublikinių) minis­
terijų žinion, paskirsčius įmones 
toms ministerijoms pagal pramonės 
šakas. Drobnys, vistiek stengėsi 

I kartoti jau Maskvoj sakytus už­
tikrinimus, esą visa tai 

"jokiu būdu nereiškia, kad vėl 
būtų grįžtama prie pramonės 
valdymo struktūros bei formų, 
galiojusių iki liaudies ūkio tary­
bų sukūrimo". 
Tą patį ir Kosyginas sakė. Tas 

I bandė pridurti ir paaiškinimą, 
kodėl ta reforma nėra grįžimas į 

: stalininių laikų struktūrą ir for­
mas, tik paaiškinimas buvo miglo­
tas, neįtikinantis. A. Drobnys irgi 
bando tą patį teigimą paaiškinti 
bei įrodyti, bet dar miglotesnių, 
visiškai nieko neišaiškinančiu pa­
reiškimu, būtent: 

"Šakinio pramonės valdymo at-
(Nukelta į 4 psl.)" 

Tai atsitiko, žinoma, dėl to, kad Radvila nesupra­
to, kas iš tikrųjų rūpėjo scholastikams. Jis suprato tik 
jų žodinę išraišką, nesuprasdamas jų problemos turi­
nio. Scholastikams rūpėjo protą patenkinančiu būdu 
išaiškinti Sūnaus ir Dvasios apsireiškimą žmonijoje 
taip, kad nebūtų sukurtas politeizmas, t.y. daug die­
vų. Apreiškimo turinys jiems ir taip buvo realus. Dėl­
to jie įvedė visą eilę labai subtilių terminų ir jų pada­
lų suvokti dieviškųjų asmenų santykiui. 

Čia galime pasiaiškinti, kad Radvilos minimas 
terminas: subsistencija reiškia tokį buvimą, kuris yra 

i iš savęs- Dėlto t ikra prasme subsistuojantis yra tik 
'Dievas. Žmogaus asmuo yra irgi subsistuojantis. bet 
į jau ne taip pilna prasme, kaip Dievas. Apie Kristų 
sakoma, kad j is yra subsistuojantis Dievuje. nors turi 
ir žmogišką prigimtį. 

Apskritai, skaitydami tokį dokumentą, kaip Rad-
| vilos laiškus, turime būti atsargūs su terminais. Dau-
! gelis jų ne tą patį reiškia dabar, ką jie reiškė 16 šimtm. 
'• teologinėse diskusijose. Pavyzdžiu gali būti kad ir žo-
!dis: asmuo: Mūsų laikais, kurie yra eksperimentinės 
psichologijos žydėjimo laikai, j is reiškia greičiau tai, 

; ką 16 šimtmety reiškė žodis: prigimtis. Bet ir tai ne 
visiškai. Mums asmuo ar asmenybė reiškia visą žrno-

gaus pasireiškimų visumą, o teologinėse diskusijose., Referuodamas trejybininkų pažiūras Radvil* _ 
ypač ryšium su Trejybe, asmuo reiškia tą centrą, t ą . š o : "Apie Dievo esme iie n e r L H t, — 
subjektą, tą visų pa re i šk imų gilumoje glūdintį &aš" į s m a l s u l , ^ 3 3 G W t t A £ 
kūnam vos! asmenybes pasireiškimai priklauso. Dėlto i bendra tr ims asmenims. Nors jos bendrumo S n e n ^ 

SSS^^i&S*l š,as 16 š i m T a ' tač iaVJ yra ne kltur-kaip pačio* * £ £ £ , 
mečio diskusijas, kaip .ygus su lygiu. versmėje, būtent Tėvuje. ir jie nenori tėviškumo pa-

Del vienos ar kitos priežasties Radvilai Dievo vie- Į keisti kita esme... Taip ir šv. Dvasiai jie pripažįsta nybės problema nekilo. Ji jam buvo reikalinga, gal būt, 
paprasčiausiai dėl to, kad jis nebuvo labai filosofinės 
prigimties žmogus. Tačiau jam rūpėjo tradicinio krikš­
čionijos mokslo apie Trejybę apvalymas. Dėlto j i s įta­
rė, kad naujieji terminai, būdami iš tikrųjų protinės 
abstrakcijos, paties tikėjimo nepadarytų abstraktiniu. 
Dėlto jis ėjo prieš scholastinius formulavimus Trejy­
bės moksle. 

Jam buvo ypač skaudu, kad jo naujieji tikėjimo 
mokytojai. Kalvinas ir jo draugai, su šiuo jo rūpesčiu 
nesolidarižavo Jie, geriau pažindami scholastinį Trejy-

ne kitą esmę, kaip paėjimą iš to paties Tėvo, sakydami 
išvien su pirmine senove, kuri apie Dievą kalbėjo blai­
viai, laikydamasi šv. Rašto ribų ir terminų, kurios ra­
šytojų tarpe yra Irenėjus, Justinas Kankinys ir Hila-
rijus. Kai tuo tarpu vėlesnieji amžiai pradėjo kalbėti 
apie Dievą daugiau filosofiškai, sekdami Aristoteliu, 
lyg kad gryno Dievo žodžio nepakaktų, ir įvedė: es­
mes, santykius, žymes, savybes ir 'Communicationes 
idiomatum'. Tai, ką šie (trejybininkai) smerkia ir sten­
giasi įrodyti, yra, kad tuose scholastiniuose moksluose 
glūdi didelių klaidų ir piktnaudojimų, kuriems ne vieta _ . _, ^ Uu„i, ^uuiaouiif -ncj,y-i° — -* "•* " ymi.iia.uw 

bes mokslą, jame nei jokio pavojaus, net nei kokios \ Kristaus mokykloje." (230 psl.) 
problemos nematė. Jeigu jiems ir būtų kilusi kokia 
problema Trejybės mokslo srityje, ji greičiausiai būtų 
ėjusi priešinga kryptimi, negu Radvilai. Jiems labiau 
rūpėjo Dievo vienybės išlaikymas, negu atskirų asme­
nų realumo apgynimas. 

Krikščioniškoji senovė vietoj filosofų 

Kalbėdamas apie Šv. Dvasios paėjimą, Radvila. 
atrodo, laikosi Rytų Bažnyčios tradicijos, neminėda­
mas, kad Šv Dvasia paeina ir iš Sūnaus, ne tik iš Tė­
vo. Ta pačia proga jis pasisako prieš filosofų vaidme­
nį tikėjimo reikaluose ir iškelia senovės tradicijos 
reikšmę. 

Terminas "Communicatio idionatum" yra labai 
sunkiai išverčiamas ir nedažnai šiandien vartojamas. 
J i s reiškia, tai, kad atskirų Šv. Trejybės asmenų 
apibūdinimai, kurie tikslia prasme tinka tik 
vienam asmeniui, gali būti taikomi ir kitam. Taip apie 
Dievą mes sakome, kad jis tapo žmogumi, o apie Kris­
tų sakome, kad jis yra Dievas, kai tuo tarpu jis yra 
kar tu ir žmogus. 

Atkreipkime dėmesį, kad čia Radvila su ginčyja-
mo mokslo skleidėjais save nesutapatina. Apie juos j is 
kalba trečiajame asmenyje. Taėiau iš esmės tai daly­
ko daug nekeičia, nes anksčiau, kritikuodamas Kalvi­
ną, jis save su jais y r a sutapatinęs. 

(Bus daugiau) 

J 
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DRAUGAS, trečiadienis, 1965 m. lapkr ič io 24 d. 

KAIP ILGAI GYVENTI? 
JUOZAS K K I A UČICNAS, M. D . 

NEW YORKAS SVEIKINA 
ČIURLIONIEČIUS 

HAPPY THANKSGIVING 

k r a t y t i . T a m t i k r a da l i s ž m o -
i nių r a n d a k a i ku r iuose įpročiuo 
1 se f zinį a r emocinį m a l o n u m ą , 
savęs p a r o d y m ą k i t i ems , s a v ę s 
išaukšt in imą. " A š ga l iu i šge r t i 

<• ir pas iger t i , k a s m a n m a n o ž m o 
Ina a r d r a u g a i " — s a k o v i e n a s . 
Ki tas lekia g a t v ė m i s s a v o a u t o -

: mobiliu ka"p p a d ū k ę s i r j auč i a ­
si l aba i p a t e n k i n t a s , k a d j i s 

' vieną automobi l į pav i jo , k i t ą 
aplenkė . J i s d idž iuo jas i : " K ą 

j jie, t i k n i ekas pr ieš m a n e , s u 
mano važ iav imo mokė j imu , m a - ! 

\ no ga l i nga n a u j a m a š i n a ,ne 
i j iems su m a n i m sus i lyg in t i " . . . 
; Tokiais ir panaš i a i s b ū d a i s k a i 
; kurie žmonės p a r e i š k i a s a v o 
I pasipr ieš inimą pe r g r i e ž t a m e-
į a m a m a r b u v u s i a m tėvų , g lo ­
bėjų a r v i rš in inkų a u t o r i t e t u i , 
per d ide l iems jų p a k l u s n u m o , i 

į šva ros ir t v a r k o s r e i k a l a v i m a m s ; 
I :r nuo la t in i am to a s m e n s n i e - : 

\ k in 'mui iš tėvų, globėjų, k i t ų 
i jo še imos na r ių a r v i r š in inkų 
pusės. 

I švados 

N iekas negal i p a s a k y t i , k i ek 
:lgai ku r i s m ū s ų gyvens . Iš a p ­
rašy tų sąlygų ga l ime pr ie i t i t i k 

', ap ibendr in tų išvadų. A s m u o , e-
\ sąs t ok io j t a i g r u p ė j , t u r i t o - Į 
kias i r tok ias ga l imybes s a v o ; 

: sve ika ta i ir s a v o a m ž i a u s i lgu­
mui. P a g a l t a i e ina : a m e r i k i e t i s 
gyvens ilgiau, negu indas a r • 

| afr ikiet is . Kiekv ienas ba l t a s i s , 
vedęs, vidut inei a r a u k š t e s n e i 
klasei p r ik l ausąs , m i e s t e g y v e -
nąs, p a s t o v a u s būdo, t u r i n t i s j 

I i lgaamžius t ė v u s i r p r o t ė v i u s , 
i ne tu r in t i s sve ika tą a r d a n č i ų į-
: pročių. tur i d idesnes g a l i m y b e s ] 
j lgiau gyvent i , negu a s m e n y s 
nea t i t inką šių sąlygų. M o t e r i s 
a t i t i nkan t i m i n ė t o m s s ą l y g o m s , 
turi t i k r a i didelių ga l imybių il­
gam amžiui . 

K a : p žmogus gali p ra i lg in t i 
savo a m ž i ų ? K a i k u r i o s a u k š ­
čiau minė tų sąlygų y r a n e p a ­
keičiamos, pvz. rasė , ly t i s , t ė v ų 
r p ro tėv ių amž iaus i lgis , d a u ­

gumoj a tvejų t a ip p a t v i suome­
ninis a s m e n s s tovis a r k lasė . 
Ir žmogus j u o s tu r i p r i imt i t o ­
kius, kokie j ie y r a . B e t j is v i s 
gi gali pa s ida ry t i ne t ip i škas s a ­
vo g rupe i ir t u r ė t i g e r e s n ę svei ­
katą i r ilgiau gyvent i , negu k i t i 
to j pač io j g r u p ė j . J a m re ik i a 
sveikai gyvent i ir i švengt i svei­
katą a r d a n č i ų įpročių. O t ie y -
r a : p e r s i v a l g y m a s , a p t u k i m a s , 
g i r tuok l iav imas , r ū k y m a s , n e -

Erdvių tyrinėj'mo centre narys iš ; t v a r k i n g a s poilsis . nuo l a t i n i s 
Houston. Tex.. demonstruoja naują ; g rauž imas i s i r rūpes t i s , vis m ė -
aparatą. spaudo, atstovams White : g i n a n t a p i e n k t i ka imvną . m ė -
Sands. N. M., kuris bus naudoja- . . , , . . 
mas iš erdviu laivo Gemini 7 susi- ' S m a n t * * » " • a p s t e s n i ų , n e g u 
žinojimui su žeme. j y™ ( tušč ia ambic i j a ) , n e r u p e s -

(Pabaiga) 

Įpročiai 
Daugelis žmonių, ne t ir išsi­

lavinusių, galvoja, k a d daugu­
mas įpročių y r a tik s i lpnumas, 
maža kvailystė, lengvas pajuo­
kos reiškinys, o ne r i m t a s svei­
ka ta i kenkiąs ir gyvenimą t r u m 
pinas dalykas . Mokslas gi į ro­
do, kad kaikurie įpročiai pama­
žu susargdina žmogų ir s u t r u m 
pina jo amžių, o ka r t a i s ir s ta i ­
giai užmuša. Suminėsiu keletą 
kenksmingų įpročių: nuola t in is 
pers ivalgymas, rūkymas , t a i p 
pa t i r kitoks didelis t abako nau ­
doj imas , nuolatinis alkoholio 
var to j imas , persidirbimas, b e t 
ir s t o k a tva rkos darbe ir poil­
syje. 

Nuolat inis pers ivalgymas ve­
da pr ie nutukimo, apsunkina š i r 
dies darbą, mažina žmogaus a t ­
spa rumą susi rgimams, gali n e t 
cukral igę iššaukti . Tabako v a r ­
to j imas kietina kraujagysles , y-
pač širdies ir smegenų, kenkia 
j au t r i a i skilvio gleivinei, gal i 
sumažin t i klausą. Alkoholis di­
deliais kiekiais, o kad ir nedi­
deliais, bet dažnai, kenkia skil­
vio gleivinei, bet ypač kepe­
nims (kepenų cirrhozė) ir visai 
smegenų bei nervų s is temai . 
Nuolat in is betvarkis da rbas m a ­
žina a t spa rumą ligoms, mažina 
a tydą aplinkai, ir žmogus gal i 
tu rė t i daugiau visokių nelai­
mingų atsit ikimų. Be aukščiau 
minėtų, y ra d a r daugybė ir k i tų 
blogų įpročių. 

Kai kurie žmonės, net ge ra i 
žinodami ir suprasdami vienų 
a r ki tų įpročių kenksmingumą, 
vist iek nieko nedaro ja i s nusi -

Mikulskiai 

Seniai l a u k t a diena New Yor-
ko i r apylinkių l ietuviams paga­
liau j a u čia pa t . Ateinantį šeš­
tadienį, lapkričio 27 dieną Webs 
ter io salėje, 119 Eas t n S t . 
M a n h a t t a n e ivyks didysis Čiur­
lionio a n s a m b l ; o jubiliejinis kon 
ce r t a s ry t in io pakraščio lietu­
v iams. 

Koncer to p r o g r a m a bus t ik­
ra i įdomi, v e r t i n g a ir įvairi, o 
ansambl i s j ą ,be abejonės, a t ­
liks meis t r i ška i . Pradžioje gir­
dės ime m i š r a u s choro išpildo­
m a s rel igines kompozicijas i r 
da inas , t a r p ku r ių bus ir re to 
grožio S t . Š i m k a u s Vėjo duk ra , 
šiaip r e t a i g i rd ima , nes silpnes­
n iems c h o r a m s j i y r a neįveikia-

ruoš ia O. Mikulskienė. P rog ra ­
m o j e pasirodys eilė solistų iš­
augusių i r subrendusių ansamb 
lio eilėse. 

Koncer to p radž ia 7:30 vai. 
v a k a r o . P o koncer to bus šokiai 
g ro j an t J . Thomas orkestrui , 
^a l ė pasiekiama v isa i s požemi­
n ia i s t raukiniais iš l ipant 14 ga t 
vės s to tyse . Koncer tą rengia 
L B New Yorko a p y g a r d o s val­
d y b a . 

Tad iki pa s ima tymo Čiurlio­
nio ansamblio didžiojoje meno 
šventėje. Ats i l ankę turėsime 
p r o g o s pasigerėt i r e to meninio 
įygio koncer tu i r pagerbsime 
šaunųjį jubili jatą, Atvėrusį 25 
m e t u s m ū s ų t a u t i n ė s kul tūros 
t a rnybo je . S t . 

BKST \V1SHKS TU OI"H FRIENDS 
AND ASSOCIATES 

FOR A HAPPY THANKSGIVING 
Court**s>" of 

GREAT LAKĘS SUPPLY CO. 
1026 W. 50th St., AT 5-6622 

CHK'AGO, H.LINOIS 6U609 

S P A U D A TIK T E N LAISVA, 
K U B ŽMOGUS L A I S V A S 

Asyžiuje įvyko t a rp tau t in i s 
žurnal is tų sus i t ik imas nagrinėt i 
t e m ą "Laisvė ir informacija". 
Susi t ik ime da lyvavo skaitlingi 
i ta lų ir įvairių t a u t ų žurnalistai 
a t v y k ę s e k t i v i suo t ino Bažny­
čios Susirinkimo d a r b u s Va t i ­
k a n e . Pirmąją paska i t ą ska i tė 
I ta l i jos žurna l i s tų sąjungos 
p i r m . Guido Gonella apie "Lais ­
v ę i r žurnalistų a t s akomingumą 

ma . A t s k i r a i pas i rodys i r vy rų j p a g a l Vat ikano I I - jo Sus-mo 
c h o r a s . I n u o s t a t u s " . Au to r iu s čia plačiai 

nagr inė jo ob jek tyvaus žurnaliz-
A n t r o j e da-.yje mišrus choras m Q ribag ^ ^ ^ v&reigas 

pa lyd imas kankl ių , o vėliau i r fc k a t a l i k B a ž n y č i o s s t a tomus 
pučiamųjų l iaudies instrumentų, r e i k a l a v i m u s . 
a t l iks visą eiie gražiausių mūsų « s d o s o r u m a s _ k a l b ė j o 

l iaudies dainų. Koncer tas b u s 
b a i g t a s t rad ic ine , kupina nos ta l 
gijos da ina N a m o . 

Choru i nuo p a t jo įs ikūrimo 
Vilniuje vadovau j a muz. Alf. 
Mikulskis . K a n k l i ų orkestrą pa-

prof. Guido Gonella — kyla iš 
j o s laisvės i r a t s akomingumo. Į 
spaudos laisvę re ik ia žiūrėti ne 
t i k kaip į opoziciją panč iams ir 
s u v a r ž y m a m s , bet k a i p į pilnuti­
nį subrendimą ir a t sakomingu­
m o pajautimą. S p a u d a t ik t en 

t i n g u m a s d a r b e su mašinomis j y r a laisva, ku r ž m o g u s y ra lais-
ir dauCT ki tų. ' v a s ! Kur į žmogų žiūr ima tik 

Tiesa , medic ina dabar ieško | k a i p j priemonę crne ka ip į t iks - 5601 W. 63rd St., 
būdų p a d a r y t i visus žmones j la., t en negal i b ū t i t ikros ios , 
sve ikus ir i lgai gyvenančius. I r spaudos laisvės, 
t a s ž ingsnis po žingsnio eina j —o— 
geryn . Be t ligi t o pakankamos į — Carnegie salė j N e w Yorke 
kon t ro lės d a r toli ,nors t a m pianis tas Lewis i r Ammons 
t i k r a m e la ipsnyje jau dabar ga- 1938 m. gruodžio 2 3 d. p rade- i 3355 § 
i 'ma sumaž in t i žmonių susirgi- -jo vadinamą džiazo istoriją įve ' 
mus ir pra i lg in t i jų amžių, ypač, s d a m i naują muzikos formą, va 
jeigu žmogus p a t s sau padeda, d inamą "boogie-woogie". 

BKST VVISHES TO O I R FRIENDS 
AND PATRONS 

FOR A HAPPY THANKSGIVING 
COU!-t«3V Of 

F . VYIECHCKI 
Stineway Drug System Store 

PHONF. ABERDEEN 4-::i:?0 
6859 South Halsted Street 

BKST į l l i l l ' l l TO Ol'K FRIKNDS 
AND PATRONS 

FOR A HAPPY THANKSGIVING 
Courtesy of 

Sharko's West and East 
6301 W. 63rd St., 7840 S. VV'estern 
LU 6-3636 776-6644 

i BEST VVISHES TO OUR FRIENDS 
AND PATRONS 

FOR A HAPPY THANKSGIVING 
Compiiments of 

F U R S BY S I M 0 N 
Custom madf, Rpoair. Remod.. Clean 

Store — 5934 So, Pulaski 
TKE : 582-0432 

BEST \VISHES TO OCR FRIENDS 
AND PATRONS 

FOR A HAPPY THANKSGIVING 
Courtesy of 

VALIANT RESTAURANT 
Phone 422-0345 

7844 So. Cicero Ave. Chicago, 111. 

BEST VVISHES TO OUR FRIENDS 
AND PATRONS 

FOR A JOYOPS THANKSGIVING 
Courtesv of" 

MILDA BUICK, INC. 
Tel. — LAfayette 3-2022 

907 W. 35th St., Chicago, 111. 

BEST VVTSHES TO OFR FRIENDS 
AND PATRONS 

FOR A HAPPY THANKSGIVING 
Courtesy of the 

JAY LEE SPECIALTY SH0P 
Tel. — PRofipect 6-3390 

2441 W. 63rd St„ Chicago, 111. 
BEST WISHES TO OUR FRIKNDS 

AND PATRONS 
FOR A HAPPY THANKSGIVING 

Courtesv o f 
— S T A N C O — 

MTOWEST SALES, INC. 
PHONE: 233-0923 

5925 W. 115th St. Worth, m . 
BEST VVISHES TO Ol'R FRIKNDS 

AND PATRONS 
ŠFOR A HAPPY THANKSGIVING 

Courtesv of 
DIMITRI RESTAURANT 
Accomodate from 25 to 250 

Tel. 735-4343 

BEST \VISHKS TO Ol'R FRIKNDS 
AND PATRONS 

FOR A HAPPY THANKSGIVING 
Courtesv of 

CLEARING 
INDUSTRIAL DISTRICT 

POrtsmouth 7-7171 
6335 South Central Ave. 

CHICAGO, ILLINOIS 

FRIENDS BKST YVTSHKS TO Ol'R 
AND PATRONS 

FOR A HAPPY THANKSGIVING 
Courtesv of 

S E A R S B A N K & TRUST CO. 
J. K. THOMPSON. President 

Homan and Arthington — Chicago 
TeL Van Buren 6-6900 

BKST VvTSHKS TO OUR FRIKNDS 
AND PATRONS 

FOR A HAPPY THANKSGIVING 

BEST VVISHES TO O N E AND ALL 
FOK A HAPPY THANKSGIVING 

Courtesy of 

St. Richard's Parish 
5039 South Kenneth, 

Chicago, 111 

BKST \VISHKS TO O C R FRIENDs 
AND ASSOCIATKS 

FOK A HAPPY THANKSGIVING 
Courtesy of 

PART0LL and S0N 
MASON CONTRA.CTORS 

FOK ISTI.MATKS: Olbson S-0401 
7901 W. 119th St , Palos Park, 111. 

BKST \YiSHES TO O C R FRIENDS 
AND PATRONS 

FOK A HAPPY THANKSGIVING 

JOHN L EGAN 
FUNERAL HOME 

3700 W. 63rd S t , Tel . LU 2-2000 
BEST VVTSHES TO OUR FRIENDS 

AND ASSOCIATKS 
FOK A HAPPY THANKSGIVING 

Courtesy of 

Oxford House Motor Hotel Arrow Scrap Company 
In Dmvmovvn Chicago 

225 No. YVabash, at Wacker Dr. 
CHICAGO. II.I.INOlS — I I 6-e.">8."> 

TA\XOR 9-4 *66 
1442 W. Carroll. Chicago, 111. 

BKST \VISHKS TO OUK FRIKNDS ! 
AND ASSOCIATKS 

FOR A HAPPY THANKSGIVING 
Courtesv of 
REE-DER 

SHEET METAL WOKKS 
PORTSMOUTH 7-7100 

4621 W. 63rd St., Chicago, 111 

BKST VVISHES TO ONE AND ALL. . 
FOR A HAPPY* THANKSGIVING 

Courtesv of 
NATIONAL 

DECOKATINO SERVICE 
(Hart Bros. System. Ino.) 

Churches — Convents — Schools 
BOULKYARD 8-97ui, 

4035 S. MICHIGAN. CHICAGO, ILI. 

FRANK'S T.V. 8C RADIO, Inc. 
3240 SO. HALSTED STREET Telef. — CA 5-7252 
DIDELIS PASIRINKIMAS ĮVAIRIAUSIŲ TELEVIZIJOS, 
RADIO. STEREO APARATŲ PARDAVIMAS IR TAISYMAS, 

! ORO VĖSINTUVAI — SPALVOTOS TELEVIZIJOS APARATAI 

41% I !NSU»ED ' 5* 

BEST VVISHES TO OUR FRIKNDS 
AND ASSOCIATES 

FOR A HAPPY THANKSGIVING 
Courtesv o! 

STRNAD STRUCTURAL 
STEEL COMPANY 

Pnlaskž, 762-2222 
BKST VVISHES TO MY FRIKNDS 

AND ASSOCIATES 
FOR A HAPPY THANKSGIVING 

KEVIN SMITH, Contractor 
Ali Types Of Brick VVork 

PHONE 471-1553 
3312 West Marąuette Road. 

CHICAGO. ILLINOIS 

BESĄLYGINĖS TAIKOS MISIJA 

bet a tv i r a s klausimas, kieno y - ! 
r a didesnė į t aka — Kinijos a r : 

Sov. Rus i jos? 

Europo je misija užbaigiama 
Bukareš tu 

Rumun i j a buvo misijos pa­
s i r ink ta todėl, kad ideologinia-; 
me ginče t a rp Pekino ir Mask- • 
vos ji linko i Pekino pusę. Ru-
muni jos pradėtos pas tangos a t ­
s ipala iduot i nuo Maskvos eko­
nominių spaudimų j s ava rank i š ­
kesnę, laikomos susikir t imo ga-
limybių išnaudojimu. Rumuni jos 
ir r aud . Kinijos politiniai san- j 
tyk ia i y ra šilčiausi iš Mask-
vos satelitinių valstybių, i šsk i - ! 
r i a n t Albaniją, kuri y r a pilna 
p r a s m e Pekino satel i tas . Del t o į 
sena tor ių misija tikisi, kad Ru- \ 
muni jos sost ines Bukareš to ap ­
l ankymas , ten pasikalbėjimas, 
i šk lausymas pasiūlymų, nuomo 
nių išgi rdimas misijai y ra la­
bai svarbu . Ten gali a t s i r as t i 
ir r imt i tylios taikos išsivysty­
mo pradai . Buka reš t e misija 
t ikisi už t ruk t i kiek ilgesnį lai­

ką, be Vie tnamo ta ikos , pal ies t i 
ir k i t u s ūkin ius ir ekonomin iu s 
k laus imus . 

Pietų V i e t n a m a s 

Iš R u m u n i j o s s ena to r ių g r u ­
pė v y k s j Saigoną. P . V i e t n a m o 
sost inę. Su V i e t n a m o vy r i au ­
sybe, J A V a m b a s a d o r i u m i Lod-
ge. vyr iaus iu kar in ių j ė g ų v a d u 
bus pas ida l in ta mis i jos kel ionė­
j e p a t i r t o m i s sve t imųjų polit i­
kos v y r ų nuomonėmis . Aišku . 
kad n e b u s a t sk le i s tos laba i s v a r 
bios žinios, kol jos n e b u s pe r ­
duotos J A V prez identu i . Ar s e ­
nator ių misi ja v y k s j k a i m y n i ­
nes P . V i e t n a m o va l s tybes , k a i p 
Ta i landas . B u r m a . Cei lonas. L a ­
osas i r kt.. misi jos m a r š r u t e 
nieko n e s a k o m a . A t r o d y t ų , k a d 
šiuo m e t u . k a d a V i e t k o n g a s s t i p 
riai m u š a m a s , kai jų kar ių k r in ­
ta mora lė , ka i negali page lbė t i 
nei Š iau rės V i e t n a m o regul ia r i 
armija , nei s t ip resnės r a u d . Ki ­
nijos p a t a r ė j ų g re tos , misija 
gali su r i nk t i geresnių f a k t ų t a i ­
kai. 

cnrrent dividend on tmeatment bernas į 
J 4 K % DIVIDENDŲ MOKAMA PAGAI. VISAS TAUPYMO SASKAlIAfe 
[Ui 1 metų Investavimo bonus mokama 4H'~e dividendų kas pusmeti ir t 

da r Išmokame po % tfc vi kiekvienus metas. 4 metAm> praejas. j 
BBIGHTON SAVINOS AND LOAN ASSOOATION 
4071 -ARCHER A VENTE, CHICAGO SS, HdLIN'OIS ! 

'Valandos: Plrmad. . Antrad., Penkt. Ir SeStad. » v. r. — 4:80 p. p. I 
Trečiad. uždaryta: Ketvlrtad. 9 v. r — g r . • . i 
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BEST VVISHES TO ONE AND A I X 
FOR A JOYOl'S THANKSGIVING 

Courte^V of 

SWANS0N CATERERS 
TV'ALBROOK 5-0003 

2502 W. 63rd St. Chicago, UI. 
BEST VVISHES TO ONE AND ALL 
FOR A HAPPY THANKSGIVING 

Courtcfy of 
MID-AMERICA B I S & 

T H E CHOrVDER HOUSE 
RESTACRANT — I / ) !7fGE 

GARDKN M N t , GARDKN 5-0A7O 
5000 W. 79th St., Chicago, Illinois 

BEST VVrISHES TO Ol'R FRIENDS 
AND PATRONS 

POR A HAPPY THANKSGIVING 

Svitak Buick, Inc. 
6800 W. Ogden Ave.. BI 2-1264 

BERVVYN, ILLINOIS ! 

BEST VVISHES TO OUR FRIENDS 
AND PATRONS 

POR A HAPPY THANKSGIVING 
Courtesy of 

MOSBECK OIL EQUIPMENT 
COMPANY, INC. 

1532 E . 75th St., Chicaso, Illinois 
TEl>. — I U U 2-ss io 

BEST WISHES TO ONE & ALL 
FOR A HAPPY THANKSGIVING 

Courtesy of 

A F R I E N P 

CHICAGO TRUNK AND 
LEATHER W0RK3 

TEI^: F R 2-0S4--, 
14 S. Wabash Ave., Chicasjo, III. 

HAPPY THANKSGrVING! 
BEST VVISHES TO OUR FRIENDS 

AND ASSOCIATES 
FOR A JOYOUS THANKSGIVING 

CourtesH- of 

POODLE HAVEN 
TEI,.: H E M I J O C K 6-4.V74 

2122 W. 63rd St., Chicago, IU. 

BEST VVISHES TO O N E AND ALE 
FOR A JOYOUS THANKSGIVING 

Courtesy of 

Russell Packing Co. 
Tel. BOulevard 8-1200 

3946 S. Normai Ave., Chicago, IU 

BEST VVISHES TO OUR FRIENDS 
AND PATRONS 

FOR A HAPPY THANKSGIVING 
Courtesy of 

Bartecki's Pharmacy 
For Pit^tTiption.-: R.E 5-5868 

1'ie.kup ar.'l deliveiv service 
4259 W. 63rd St., Chicago, Dl. 

BEST VVISHES TO ONE & ALL 
FOR A HAPPY THANKSGrVTNG 

Compliments of 

A F R I E N D 
BEST VVISHES TO O N E AND AT.T. 

FOR A HAPPY THANKSGIVING 
Courtesy of 

TYLER and HIPPACH 
GLASS C0. 

-» DIVTERSEY 8-7700 
N. Paulina, Chicago, III. 

2949 

BEST VVISHES TO ONE & ALL 
FOR A HAPPY THANKSGrVTNG 

Courtesy of 

REILLY CLINIC 
BEST VVISHES TO OUR FRIENDS 

AND PATRONS 
FOR A HAPPY THANKSGIVING 

MACK TRUCKS, Inc. 
3300 So. Wentworth Ave. 

Chicago. III. 60616. CĄ 5-5405 
BEST VVISHES TO OUR FRIENDS 

AND ASSOCIATES 
FOR A HAPPY THANKSGIVING 

Courtesv of 
EDSAL MFG. C O M P A N Y 

STEEL SHOP EQUIPMENT 
3817 So. Kacine Ave. CL. 4-0601 

CHICAGO, ILLINOIS 

Gree t ings on Thanksg iv ing to o u r many Fr iends a n d Ne ighbors . 

Courtesv of 
WESTCHESTER SH0PPING CENTER 

AND THE 
WESTCHESTER MEDIGAL ARTS BUILDSNG 

VVEST<"HESTER, II.I.INOIS 

CIRCUIT T.V. * RADIO (.LIETUVIAI) 
8av. DAN LTUTIKAS 

TAISTMAS yra mūsų SEPECTAXYB£. VISŲ OAMTBOS • 
GREITAS patarnavimą* • GARAKTIJA • KREDITAS 

471-2446 2412 WKST 71ST ST. CHICAGO, ILL, 60629. TEL-: 

Kas tik turi gėrę skonį, 
Viską perka pas Lieponį! 

LIETUVIŲ PREKYBOS NAMĄ 
FURNITURE CENTER, INC. 

MARQUETTE PK„ 6211 S. Wesiern PRosp. 8-5875 
Vedėjas J. LIEPOMS 

Pirmad ir ketvlrtad nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 6 iki 6 
vai vak. Sekmadieniais atdara nui 

BEST VVISHES TO OT'R FRIENDS 
AND ASSOCIATES 

FOR A HAPPY THANKSGIVING 
Courtesv o f 

ACME CORPORATION 
1132 W. 35th St., YA 7-1750 

CHICAGO. ILI.INOIS 

P.EST VVISHES TO Ol'R FRIENDS 
AND CLIENTS 

FOR A HAPPY THANKSGIVING 

0AK INSURANCE AGENCY 
1946 E . 71st St.. MIdway 3-9400 
DON FAESTROM, General Managtrr 

BEST VVISHES FOR A HfiPPY THANKSGIVING 
From the 

ROGERS CARTAGE COMPANY 
1932 S. Wentworth Ave., Chicago, 111. CAlumet 5-1213 

BEST VVTSHES TO MY MANY FRIENDS AND ASSOCIATES 
FOR A HAPPY THANKSGIVING 

COURTESY OF 

K E N N E T H SCHWAMBORN 
PMMBLNG A.\I> SHVVERAGE CONTRACTOR 

EIOENSED AND RONDED. FOR KHTTMATES: <i.\riU-n 4-8755 
9515 South St. Louis. E\ergreea Park, Illinois 

BEST VVISHES TO OUR FRIENDS AND ASSOCIATES 
FOR A HAPPY THANKSGIVING 

COFRTESY OF THE 

TOVVNSEND COMPANY 
6600 Q»k P » A Ave., * * S f i Į l 5 E W PhoBeTSS-UM 

* 

say 
MERRY CHRISTMAS 

with 
CHRISTMAS SEALS 

HGHT TB AND OTHER 
RESPIRATORY DISEASES 

BEST VVTSHES TO OUR FRIENDS AND PATRONS 
FOR A JOYOUS THANKSGIVING 

<"OJ-RTESY O* THF 

CHARLES CONTINENTAL HOUSE 
•>400 So. Cicero Ave., Chioaoo, niįnois. For reservation*: RE 5-6600 

BEST VVTSHES TO MY FRIENDS AND ASSOCIATES 
FOR A HAPPY THANKSGIVING 

Courtesv of 

DR. ARTHUR F. ROMANSKI 
6918 West Archer g j ^ j j j J M Illinois 

BEST VVTSHES TO OUF: FRIENDS AND ASSOCIATES 
FOR A HAPPY THANKSGIVING 

J. S. PALUCH CO. 
1800 ttest H-mnemac. Chicago. Illinois, SUnnyside 4-1040 

Perskaitę "Draugą", duo­
kite j j kitiems pasiskaityti. 

BEST VVISHES TO MY FRIENDS AND ASSOCIATES 
FOR A JOYOUS THANKSGIVING 

COFRTESY OF 

GIRARD DUNNE, CONTRACTOR 
BITI/DER OF F I N E HOMf>i I 'OR I > T T M \ T F , . N P H O M ; M 4 M 

5242 South l u n a Avenue, Chioago; Illinois 
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Darbininkų streikų nuostoliai JAV 
ir Vakarų Europoje 

Tuo t a rpu ka i JAV-se strei- Vak. Vokietijos darbininkų būk-
kai padaro nepaprastai didelių ,ė yra tokia gera, kokia ji nie-
nuostohų patiems darbininkams, kuomet nebuvo ir vis eina ge-
darbdaviams ir, svarbiausia, vi- ryn. Jie puikiai jaučiasi t e strei-
sam kraštui , Vak. Europos dar- kų. Nors. kita vartus esama 
binmkų taikingi santykiai su žinių, jog yra nepasitenkinimo 
darbdaviais sudaro stačiai pa- ir Vak. Vokietijos jaunesnios 
trauklų vaizdą. Beveik visuose kartos darbininkijoj, kuri nėra 
Vak. Europos kraštuose strei- tokioj žydinčioj padėty kaip 
kų nuostoliai, palyginus su Ame t am tikras sluoksnis vidurinės 
rika, y r a labai menki, o kai kur klasės žmonių besiverčiančių i-
: r visai jų nėra. j vairiais spekuliatyviniais dar­

bais, žymiai nustelbiančiais sa­
vo uždarbiais darbininkiją. Nuo! ' 
?958 m. Vak. Vokietijos darbi-1 
i-mkų uždarbiai pakilo 7(Kc, tuo g i a u P r a s m ė s - Rimtesnių konflik 
tarpu kai pragyvenimo išlaidos t ų t a r P darbininkų ir darbdavių 

~*T t r F * \ > 1 ^ O K
J

a i . l u m a v i - pakilo mažiau kaip 16% Be to š v e i car i j a per paskutiniuosius 
jos kraštuose ir Olandijoj. Pa- C Z s T l „ , . 7 T ; . ' ,15 m n ė r a n a ' v ™ ; p a a a ] n a , i 
r _ - j r _ 1 • , ,. . įvežimas darb;mnku iš užsien o n e r a P a t V r j S l - r aga i pasi-
lygmti menki nuostoliai y ra ir • Z , - - - .A ? , T , ~ rašvfa 1QT7 m "tai^o* tmtmštf 
XZ • • - • , . . ,-• • ^ 1 aukščiau mmetas Vak Euro- r a & v t 4 iy<5 ' m. t a ^ o s sutarti 
Belgijoj bei Anglijoj. Prancūzi­
j a turi gerų ir blogų metų, bet 
bendrai imant streikai didesnių 
sut rukdymų pramonėje nepada-

Vak. iVokietija neturi jokios 
streikų problemos. Šveicarijoj 
carbo laiko nuostoliai dėl darbo 
nesusipratimo y r a visai nereikš­
mingi. T a s pat y r a Skandinavi 

Baltimorės ir Washingtono lietuvių grupė, dalyvavusi L:išves žygyje New Yorke. Nuotr. P. J. Labanausko 

KAI KURIE ŽUVO, VISI KITI BUVO SUŽALOTI 

(Laiškas Bali" ui iš Lietuvos) 

Sibiro lietuviai negali patys i taip pat negali skelbti 

tuvė mergina, kuri "išlaiko" sa-1 P A D Ė K A 
vo 78 metų senukę motiną, ra-
šo Balfui. "Gražiąją j aunys tę š - m - s P a l i o 4 motociklo ka-
praleidau ištisai lovoje — labai tas t rofoje tragiškai žuvo m a n o 
sunki astmos forma — tai buvo vy1"3 5 

toks siaubas ir kančia, k a d ir f o t o g r a f a s VYTAS VALAITIS 
dabar dar prisiminus p a s t y r u : Didžios nelaimės ir didžio 
Atėjo baisus karas ir nusiaubė liūdesio dienose patyriau daug 
mūsų tėviškę. Mūsų šeimą išt i- nuoširdumo, bičiulystės ir mei-
ko tragiškas likimas. Kai ku r i e i ė s . Neįmanoma visų išvardinti, 
žuvo, o visi kiti buvo labai st i- Dėkoju visiem už gėles prie 
priai suluošinti. Be astmos esu ka r s to , už užprašytas mišias, 
oar invalidė, nes buvau du ka r - užuo jau tas asmeniškai, laiškais, 
tu sužeista. Kai mane kas no r s 
prisimena ir suteikia paramą, 
aš verkiu sujaudinta to poel­
gio. Priimkite šiltą jūsų gerų 
rankų paspaudimą ir gilų dekin 
gą žvilgsnį. Jūsų poelgis įparei­
goja mane sekti jūsų pavyz­
džiu". 

laikraščiuose 
Nuoširdžiai dėkoju visiem už 

: visa! 
Vanda Valaitiene ir dukros 
— Daiva, Gina ir Rima. 

Jeigu jums reikia 
GRAŽIŲ VIZITINIŲ KORTELIŲ, 

šelpia-
ad-pos šalis stabdo streikus. Im- m e t a l ° i r inžinerijon pramonės Balfą kreiptis, tokių laiškų oku rnųjų pavardžių, vardų, jų 

lor tuot i darbininkai yra dau- a a r b i m n k u unijos ir darbdaviai pantų cenzorių nepraleidžia. Jų resų. 
giausia paprasti darbininkai, ne s u s i t a r ė atsisakyti nuo streikų ^ jonės Balfą pasiekia per tre- Tačiau nuolat ant Balfo c 
specialistai, ir jie atlieka pa_ ^ lokautų (tendenc;— • • ~ 
prastus, mažiau apmokamus dar u ž d a r v m ° ) i r v i s u s ^ 
bus, gi savi isispecializavę dar- LP^fstl susitarimo keliu. o adėkot: g e ^ d a r - r : : , B-; .a* -. _-,.- , : 

. . . _ ... bminkai atlieka brangiau apmo- j Vokietijos darco unijos tega- F 

ne uz Amerikos. Italijoj streikai k amus darbus tad i r l i nėra dėl i! s k e l b t i s t r e L k a - t i k 7 5 ^ d a r b i ' ! 

Šiais 1965 m. Balfas j a u iš­
leido arti 20,000 dol. vien Sibi-

, . ,- . - , - kreipkitės i "Draugą \ kuris spaus-
ro a r okupuotų lietuvių šalpai . ^ to]sius taj.-^iius gražiai, grei-
Per dešimt mėnesių Balfas iš- tei i r prieinama kaina. 
leido 71,586 dol. pinigais t iesio- . 
ginei lietuvių šalpai. Ar pavyks 4 5 4 - w 63rd St., Cbicago 29, I1L 

10. Blogiau yra su Italija. Pra 
inoningų kraštų tarpe jos statis 
t jka šiuo atveju yra net blogės 

tuo dosnumu ir toliau tą kilnų 
:r lokautų ^ d c n c i r . g o fabrikų g į « M į Gavę JAV lietuvių tro* stato nubyra deimančiukai darbą tęsti priklauso nuo Bal-

— Balfo paramą, j 'e vėl negali šalia ašarų, padėkos šalia pra-1 fo rudens vajų sėkmingumo. 
Balio reikalų vedėjas 

Telefonas — LU 5-950{: 

SKELBKITES "DRAUGE". 

t imų su darbdaviais, be t kaip 
demonstracija prieš valdžios po­
litiką. Tiesa, t a s pat kar ta is į-
vyksta ir Prancūzijoj. Gi JAV-

kių skir tumas t a r p vak. Euro 
pos ir JAV-ių? š ta i , pavz., kur 
i r kiek, vidutmiškai imant, nu­
s tota darbo dienų dėl 100 samdi­
nių išėjimo į streiką pagrindinės 
pramonės šakose 1962—1964 

Švedijoj 1 diena, Olandijoj m 

darbininkus. 
Taigi, taikingi darbo metodai 

Tarptaut in . darbo organizacija, 
sudarant i JT pgentūrą. Toji sta­
tistika apima statybos, kasyklų. 
gamybos, t ransporto darbo ša­
kas (Žr. U. S. News & World 
Report, lapkr. 1 d.). 

Kazys Daubaras groja lietuviškas 
melodijas Madison aikštėje lapkri­
čio 1 3d. žygio metu. 

Nuotr. R. Kisieliaus 

IIHIIIIIIIIIIIIIIHIIHIIIIIHIinilHIIIIIIIUHII 

inž. Juozas Rašys. Visų lietuvių 
pareiga palaikyti lietuvybę ir 
padėti šiai mokyklai. 

SMETONOS KONCERTAS 

Pabaltiečių D-jos pirmasis šių 
metų koncertas Įvyks Jordan 
Hali Bostone gruodžio 3 d. 8:30 
vai. vakare. Programą atlieka 
įaunas pianistas Antanas Sme­
tona iš Clevelando. 

MATYSIME MODERNIĄJA 
DRAMATURGIJĄ 

Moderniosios dramaturgijos 

- - - ,.. ..amus darbus tad irgi nėra 
dažnai įvyksta ne deJ nesusipra- k o s t r e i k u o t i ^ ^ g a l ^ fe ninku tam pritarus balsavimu, j ^ 

streikuotų. & " Amerikoje pakanka paprasto ,! 

' balsų daugumo streikui paskelb-
Vak. Europos kraštuose orga- tį> ° k a r t a i s streikas paskelbia-

rJzuoto darbo ir darbdavių san- m a s b e jokio registruoto darbi-
se šių 1965 m. pirmieji aštuoni tykiai pasižymi taikiu bendra- -r^nkų balsavimo. Ba to, Vokie-
mėnesiai, pagal Darbo d-to pra- darbiavimu, ne priešiškumu,] ^Joj streikų išvengiama dar to-
nešimą, pasiekė aukščiausio nuo kaip čia Amriekoje. Jie yra pra- aėl> k a a t e n v r a darbininkų ren 
1959 m. streikų nuostolių lygio, monės partneriai, o ne priešai, darnos tarybos, kurios regulia-

Klausiama, kodėl toks didelis Y p a Č t U 0 p a s i Ž y m i S v e d i J a - 1 9 3 8 T S ^ Š ™ ! " S " S t 
darbo unijų ir darbdavių santy- m - V*"***** s u t a r t y Švedijos kova is jvairiems darbo klausi-
k k A i r f a m ^ *»™ ™v B b J Z darbdaviai pripažino, kad darbi- ^ a m s reguliuoti, išskiriant at­

r inku unijos turi pasilikti ir lyginimų pakėlimo klausimą, ku 
nuo to laiko susidarė savitarpi- i : s paliekamas unijų kompeten-
nio pasitikėjimo ir bendrininkys <-iJai- T o s darbininkų tarybos 
t ės atmosfera tarp darbdavių ir j apima unijinius ir ne unijinius 
darbininkų, ko ir s-i žvake die­
nos metu Amerikoj nerasi. Šve-

1 d.,~ŠveTcarijoj"2d"'Danrjoj'"3 d i^O S d a r b d a v i a i i r d a r b o unijos j Europoj remiasi skirtingomis 
d., Vak. Vokietijoj 5 d. Norve-i s a V 0 s a n t y k i u s stengiasi sure- į pramonės ir darbo sąlygomis, 
gijoj 16 d Belgijoj 19 d D &111111011 P a t y s te valdžios žmo- Ekspertai nelaukia, kad Ameri-
Britanijoj 25 d. Prancūzijoj 42 nių i s i k i š i m o - Švedų darbdaviai ; kos darbo unijos ir darbdaviai 
d Suomijoj 51 d *r JAV-se 74 p a z y m i ' k a d A m e n k o s verslo | pasuktų i Europos kelią strei-
dienos. Tokią statistiką paduoda Ž m o n ė s ^ b i z n i e r i a i ) y™ " ^ n - l k a m s žvengti . 

Kai organizuoti" ir neturi tvir- j Vadinasi, Amerikoje einama 
tos centrinės savo organizacijos, klasių kovos keliu. Gaila. Bet 
kaip kad tai yra Švedijoj ir kit. jei pasižvalgysime arčiau, kas 
Kraštuose. [vadovauja Amerikoj kai ku-

jrioms darbo unijoms, tai su-
Rami, taiki Šveicarijos darbo I prasime, kodėl tie ekspertai ne-

l žmonių padėtis žymaus darbo laukia čia santykių sušvelnėji-
Nėra prasmės streikuoti Vak. I unijų pareigūno aiškinama taip: m o tarp darbo unijų ir darbda-

Europoj , nes 5Cr uždarbių pa- ; darbdaviai ir darbininkai mūsų yįų. An. Rg. 
kėlimą darbininkai gauna jų šaly, girdi, įsitikmo, jog ben-! 

unijų ir darbdavių taikiu susi- ^ dradarbiavimas ekonominėms ir 
tarimu, tai kam gi streikuoti,: socialinėms problemoms spręs-
daugiau vistiek negausi. Be to . : ;i yra naudingesnis ir turi dau-

BOSTONO ŽINIOS 
BOSTONAS NEW YORKE ! je . Kazys Tamošaitis ir sūnūs 

, Vytautas ir Laimis su savo ga-
Žygyje į Jungtines Tautas Imgais radijo mikrofonais ir 

Bostonas gražiai pasirodė, šv. garsintuvais pradėjo tvarky-
Pe t ro parapijos (So. Bostone) ti žygiavimą ir perdavė kalbas. 
orkestras , vedamas kun. J. Be dviejų autobusų, kurie atve-
Svirskio, dalyvavo programos žė orkestrą ir šokėjus, buvo dar 
atlikome Madison Sąuare Gar- I rys autobusai, kurie atvežė da-
den ir žygyje i Jungtines Tau- lyvius šiai demonstracijai. Ša­
tas . Gražiomis uniformomis ir koma, kad v:rš poros desėtkų 
£,eru grojimu orkestro berniu- automobilių atvežė dar apie šim 
kai ir mergaitės, o ir orkestro tinę demonstrantų. Buvo šei-
vadovas kun. J. Svirskis užsipel. mos, kurių visi nariai vyko ir 
no mūsų padėkos. Tiek Medison dalyvavo žygyje. Bet buvo ir 
Sąuare Garden, tiek žygyje j tokių, iš kurių niekas nevyko. 
Jungt ines Tautas, kur orkestras Oras pasitaikė nelabai paian-
ėjo žygio kolonos priešaky, sa-: kus — lijo, nors eisenos metu 
vo grojimu ir gražiomis unifor- jau nebelijo. Džiaugiamės visais 
momis kreipė žiūrovų dėmesį, tais, kurie suprato šventą reika-
Tautinių šokių šokėjai, vad. lą ir dalyvavo žygyje. Bet Bos-
Onos Ivaškienė, su kitomis gru- tonui, kuriame skaitome tūks-
pėmis iš Nev/ Yorko ir kitur, tančius lietuvrų ir kuris yra vos 
ta ip pa t gražiai pasirodė tiek už poros šimtų mylių nuo New 
programos atlikime tiek ir eise- Yorko. šis dalyvavusių skaičius 
noje. Už tat programos vedėjas per mažas, 
amerikietis Leo Cherne sakė: I 
Kol jūs grosite ir šoksite savo BANKETAS LITUANISTINEI 
tautinius šokius kaip malūnas. MOKYKLAI 
jūsų t a u t a bus gyva". Taip pat 
žygyje dalyvavo ir daug studen- Lituanistinei mokyklai paki­
li jos iš Bostor.o. Kai kurios kor kyti banketas įvyks lapkričio 
l oracijos kaip skautai akademi- 28 d. 5 vai. po pietų Lietuvių 
kai neolituanfvi i r kiti dalyvavo Piliečių d-jos 3-čio aukšto salė- i atstovai J. Kelečius ir N. Mar 
ne t su vėliav;mos. Uniformuoti je, So. Bostone. Programą atliks tinaitytė atvyksta j Bostoną 
ir su vėliavomis jie stovėjo Ma solistė Daiva Mongirdaitė-Ri-'. Jų vienaveiksmia' vaidinimai į 
dison Square Garden prie kalbė- chardson. Bankete rengia tos j vyks gruodžio 4 d. Lietuvių Pi 
tojų tribūnos, ta ip oat su vėlia- mokyklos tėvų komitetas, ku- hečių draugijos auditorijoj So 
vomis dalvvavc ir žygio eiseno- riam šiais metais pirmininkauja, Bostone. 

Sėkmingai darančią bizni ir aptarnaujančią 
lietuvius virš 40 metu 

i . 

Kai ruošiate planus ateičiai, turėkite galvoje 

katmvnvsteie esančią finansine įstaigą — 

CHICAGO SAVINGS & L0AN ASS0CIATI0N 

.v282L< 

Turtas virš 
$50,000,000.00 

KURIOJE .IfSU. K A I P TAUPYTOJO, pinigai yra geriau­
siai apsaugot i ir neša J u m s papildomas pajamas. 

• PRAKTIŠKA — galite taupyt i bet kokia sumą bet ku­
riuo laiku, pagal JŪSŲ taupymo pianų reikalavi­
mus. 

• PKIAIN'OA ~ didesnis ne?u vidutiniškai mokamas 
dividendas du kar tu į metus pridedamas prie jijsu, 
sąskaitos leidžia lengviau siekti tikslų. 

• PARANKI — vieta patogi ir steniai įvestas taupymo 
paštu skyrius leidžia d a r daugiau sutaupyti. 

• SAIGI — n'-s visos s an t aupos iki $10.000.00 apdraustos 
valstybinei JAV valdžios įstaigos. 

KA!!» NAMU P T R K K J A S J U S ealite gauti paskolą pagal 
savo re ikalavimus ir paruoš ta biudžetą. 

• >AMA GREIČIAU ĮSIGYSITE, nes mūsų paskolos lei­
džia greičiau išmokėti skoias ir tapti savininku. 

• ĮSIGYSITE" JJ EKNGVTAU, nes mūsų j nuomą panašūs 
mėnesiniai i šmokėj imai ap ima paskolą, nuošimčius 
ir ki tus mokesčius. 

• ĮSIGYSITE JI B E R f P E S č i y , nes kaimynystėje esanti 
draugiška mūsų įs ta iga yra pasiruošusi Jums pa­
tarnauti . I 

Savo nariams turime pilna patarnavimą: 

• Bonai mokslui baigti 
• Paskolos namams 
• Kalėdų Klubas 
• Atostogų Kl'ibas 
• Šeimos apdrauda 
• Notaro patarnavimas 
• Visokių rūšių apdraudo? 
• Nemokamas kambarvs 

susirinkimams 
• Mokame čekius ir duodami 

nariams specialius Money 
Orderius 

• JAV pašto ženklai 
• Parduodame ir išperkame 

JAV bonus 
• Du dideli Kiemai automo­

biliams pastatyti 
• Vokai taupyti paštu 
• Saugios depozitų dėžes 
• Keleivių čekiai 

CHICAGO SAVINGS 
A N D LOAN ASSOCIATION 

6245 So. Western Avenue Tel.: GR 6-7575 

VALANDOS: 

PIRMADIENĮ . . 
ANTRADIENĮ . . 

12:00 P.M. — 8:00 P.M-
9:00 A.M - 4:00 P M. 

TREČIADIENĮ visą dieną uždara 
KETVIRTADIENI . . 9:00 A.M. — 3:00 P.M. 
PENKTADIENĮ . . 9 : 0 0 A.M. - 8 "K) P.M 
ŠESTADD2NĮ . 9 : 0 0 A.M. — 12:30 P.M. 



D R A U G A S , t r e č i a d i e n i s . 1965 m . l a p k r i č i o 2 4 d. 

Į S I G Y K I T E D A B A R ! 

LIETUVIŠKI ATVIRUKAI 
Cra ig Breedlove b u v o p i rmas žmogus, ku r i s automašina pasiekė per va - A t v i r u k a i y r a ned ide l io f o r m a t o 
landą 600 mylių r ibą . J is i švys tė grei t j sprausminiu automobil iu 6011 kelių 
m y l . per va i . Tai a t l iko Bonnevil le Sal t Flats , Utah . vietovėje. 

-m 

CLASSIFIED GUIDE 
' 

C0NSTRUCTI0N C0. 

S T A T Y B I N I N K A I C O N T R A C T O R S 

HEATING C0NTRACT0R 
Statome SUtu oru puolamus pe­
čius, vandens boilerius ir oro 
vėsintuvus. 

Vieninteliai 1* lietuviu turi­
me miesto leidimą dirbti nau-
iuosv namuose. 

C I C E R O H E A T I N G AND 
S H E E T M E T A L 

i- i i ; So. Kedzie Avetur 
Chicago SS, lilinoU 
Ofiso tel. 277-1442 

J u o z a s Žemai t i? OL 6 - 0 i i 2 
VTctor S k a d e S T 8-0272 

H E L P W A N T E D 

REZIDENCINIAI , 
KOMERCINIAI , 
MEDICINOS IR 
KITOKĮ PASTATAI 

2457 West 69th Street 
Tel. HE 4-7482 

STATOME NAUJUS NAMUS 
A t l i e k a m e p i lną r e m o n t o d a r b ą 

I R D A Ž O M E 

Decor Home Builders, Inc. 
A. Markauskas 

Telefonas: 863-4666 

Heating Contractor 
įrengiu naujus Ir perstatau se­
nus visu rosiu namo apšildymo 
pečius ir air conditionlng J 
naujus ir senu? namus. Stogru 
riaas (gut ters) vandens šildy­
mui boilerius Turiu leidimus 
dirbti mieste ir užmiesčiuose. 
Darbas at l iekamas greit Ir sąži­
ningai. Apskaičiavimai nemo­
kamai. 

D O M A S Ž U K A U S K A S 
HEATING & SHEET METAL 

Telefonas VI 7-3447 
4444 S. Westem, Chicago B, OI. 

H E L P W A N T E D 

Spaudoj ir gyvenime 

(Atkelta iš 3 psl.) 
kūr imas v y k s t a n a u j u pagr indu. 
t .y . milžiniškai i š augus šal ies in­
dus t r i n i am potencialui , o svar­
biausia, į gyvend inan t išt isą prie­
monių kompleksą p lanavimui to­
bulinti, p r amonės gamybos eko-

s c r e e n 
n i a i : 

A. Drobnio susirūpinimas tu r i pa- j 
g r indo , nes Maskvos m ū r s t e r i j o s j 
m o k a steigti s tambias įmonės iš 
ak ies par inktose vietose, ir y p a č 
moka pr igabent i " d a r b o išteklių ' 
( rusų darbininkų bei special is tų) 
t a dingstim, kad vietoje nė ra pa­
k a n k a m a i prityrusių. J a u veikian­
tieji didesnieji fabrikai ir y p a č 
E lek t rėna i y r a ryškiausi to l iudy­
tojai . Tuo t a rpu , kaip A. Drobnys 
čia p a t išsitaria, Lie tuvoj y ra be-

s p a l v ų p a g a m i n t i " š i l k Re ika l i nga n a m ų r u o š o s šeiminin-
b ū d u . Y r a s e k a n t y s r i n k i - j ke i p a d ė j ė j a — moter i s , pr ie ruo-

I š o s ir v i r imo. Y r a 2 vaikai. Gyvent i 
! v ie to je , Oak P a r k . Informaci ja i 
! s k a m b i n t i P R 8-3702. V a r d a d i e n i o 10 a t v 

G i m t a d i e n i o 10 „ 
P a d ė k o s 10 ., 
U ž u o j a u t o s 10 ,. 
V e s t u v i ų 10 „ 
Ves tuv ių s u k a k t u v i ų . . 10 „ 
P a d ė k a u ž u ž u o j a u t ą . . 10 .. 

Y0UNG MAN — 18-20 
t o h a n d l e i nven to ry and office; 
sh ipp ing a n d receiving for a m a n -
ufac . r e p r e s e n t a t i v e . Excell . eom-
p a n y benefi ts . oppor tun i ty t o be-
come sa l e sman . Call — 782-2146. 

M r . M o n a g h e n . 

REGISTERED 
X-RAY 

TECHNICIAN 
Open ing for registered o r r eg i s t ry 
eligible X-ray technician. Sa lary 
commensura te w i t h experience. 
Mer i t ra ises and f r i nge benefits. 
Modern X-ray d e p a r t m e n t with 
t h r e e radiologists. Chal lenging 
posi t ion for a ca reer pe r son . 

Write o r Cal l 
Personnel D i rec to r 

BAT0N ROUGE 
GENERAL H0SPITAL 

P. O. BOX 2511 
BATON R O U G E , LA. 

POLISHERS - BUFFEKS 
DAV AND \ K . H T SHIFTS 

Fully txpei-ionced on white metai & 
bra.ss. A good man can earn top 
wagcs umifr our incentive plan. 
Steady \vork. 7 paid iiolidays. Free 
ho.spiiaUzation. life ins., paid vac, 
and "k.ce!. pro! it sharing plan. 
THK STIFFEL CO.. 525 \V. Superior 

R E A L E S T A T E 
NAMAI IR Ž E M E P A R D A V I M U I 

1% aukšto mūr. 6 Ir 4 kauib 
Marųuettc pke. $Zi,Z"^. 

l f į aukštu, 6 Ir 3 kamb. Geram 
stovv medinio. TĮjmlnn virt'ive ii 
vonia. 1H auto. garažas. Netoli mū 
su įstaigos $18.2&" 

2 po 4?4 kamb. - î -.-iU muraa 
Marųuette pke. $33.50" 

2 aukštu mūr. o ir 4 kamb. Gra 
žus butai. 2 auto garažas. Marųu«-tt» 
pke. $25,000. 

4 iiiirgaiuti. 15 metų niūra>. Ap 
saugotas nuo potvvnio rūsys. 2 aute 
garažas. $17,50'.i. 

4 miegamų mūras. Netoli mūs 
įstaigos. Tik $13.750 

6 kamb. lhikfais rezidencija Avi 
ninkui ir 4 kambarių, s'i pi'n u rū 
siu. medinukas. Gage ^ke $24 siw> 

10 butų, 4 metų mūras. • ,Built-in ,s*\ 
vėsintuvą*. Pajamų $14,800 metams 
$83.000. 

14 butu mūras. Marquette parke. 
$44.000. 

Gražus 8 butu mūr. Nauja elekt­
ra, nuo potvynio apsfeugotas rūsys, 
alum. langai. Garažas. Tik $73.500 

8 butai ir 2 bizniai. Mūr. Alurmn 
langai, nauja Šiluma gazu. Marąuet 
te pke. $68.500 

S butai ir 2 bizniai. Mūr. Laba: 
geros pajamos. Naujai atremontuo­
tas. Brighton pke. Tik $37.000 

2 po 5 kamb. ir 3 kanib. b^i^men-
te. Ant plataus sklypo Garažas. Tik 
$29.800 

Koomiug House. įn-ngtas paga-
miesto potvarkius (no violations/. 
$i7,00v) metiniu pajarnu. Pirksite u? 
$42,000. 

NERIS REAL 
6924 So. Western Ave. Tel. 471 - 0321 

i 

SALES <• MORTGAGES B MANAGEMENT 

SJ&.TJfLS ZRE-SLIL. 

I e š k o m a moteris vi rė ja maža i įmo­
n ė s kafeteri jai . P a p r a s t a s vir imas, 
5 d ienas savaitėje. G e r a s at lygini­
m a s . P O 7-7600. 

neoniniam ska t in imui ir ūkiškai 
t a i įmonėse s t ipr in t i , jų ūk in iam Į darbių , n o r s tuo va rdu atvirai i r 
s a v a r a n k i š k u m u i plėsti bei ds r- j nevadinamų • 
buotojų ma te r i a l i n i am suintere- Į 
suo tumui bendra i s gamybos re­
zu l ta ta i s didinti". . . 
Nurodęs , jog sunkiosios p ramo­

n e s š aka t u r i sp rendž iamą reikš­
m ę visai p ramone i . A . Drobnys Įkal­
binėja, k a d reikia l y g ir nepasiduot i 
g rąž inamaja i cent ra l izac i ja i : 

" . . . než iūr in t j pasikeitusį jos 
(mašinų i r me ta lo p r a m o n ė s ) pri­
k lausomybės pobūdį , būt n a skir­
t i ir to l iau ne maž iau dėmesio 
š ias p r a m o n ė s š a k o s v y s t y m o 
k laus imams . Y p a č svarbu išlai­
ky t i pagrindines respubl ikos ma­
šinų g a m y b o s specializavimo 
krypt i s , s u t i n k a m a i su esamais 
da rbo ištekliais bei miestų vys­
tymo perspek tyvomis . " 

Mūsų kolonijose 
Worcester, Mass. 

BALTO V A J U S 

Worcester io Balfo *k. va ldyba 
(S t . Jasu t i s . kun. J . Steponait is . 
O. Tarail ienė ir P . Babickas) rug­
sėjo ir spal io mėnesiais aukų lapais 
d a r ė rinkliavą. Visi valdybos na­
r ia i ir keletas -avanorių buvo įsi­
jungę į a u k ų r ink imo darbą ir su­
r inko a u k ų : J- P ip i ras ŠIO, A. 
Vagelis $10. kun. J. Steponaitis paminėti, Venecijos miestas nu-
$15, M. Dabriiienė S32. J. Matu- tarė pastatyti gražij paminklą, 
saitis S35. O. Tarailiene S49, St., kuriam bus įrašyta epigrama: 
Jasutis $73 Pr Pauliukonis -'Ganytojas eina kaimenės prie­

kyje, atidaro vartus ir veda i 
derlingas ganyklas pašv< 

Balfui aukojo: 

"Mūsų respublikos sąlygomis pir-1 
maei lę reikšmę tur i rac ionalaus | 
da rbo išteklių panaudojimo, tei- i 
s ingo jų paskirs tymo ter i tor i jo je { 
problemos. Dabar t in iu metu ne­
m a ž a darbingo amžiaus g y v e n - ! 
tojų dalis d a r nedalyvauja v i suo- Į 
meninėje gamyboje, o yra už imt i 
asmenin iame ir n a m ų ūkyje" . 

Kadangi sovietinėje s an tv a rk o j e 
'asmeninis h- namų ū k i s " nega l i 

bū t i kitoks, k a i p bu tas a rba r i b o t o 
dydžio namas, prie ku r io kaime ga­
li būt i žemės sklypelis iki 60 a r ų 
dydžio, — dalykai, kur iuose t u r i 
t u rė t i ir kiekvienas d i rbantys is vi­
suomeniniame ūkyje (įmonėje, kol ­
choze a r valdinėj t a r n y b o j ) , t a i 
kiekvienas darbingo amžiaus as­
muo, ku r s t ė r a už imtas t ok i ame 
" ū k y j e " , iš t ikrųjų n e t u r i a p m o k a ­
mo darbo, y r a t ip iškas bedarbis . 
Tokiu Drobnio teigimu, Lie tuvoje 
esanti nemaža gyventojų da l i s , 
suda ran t i pirmaeiles re ikšmės prob- f c 

lemą. ( E . ) 

D r a u g a s g a l i i šp i ldy t i u ž s a k y ­
m u s t i k p i l n i e m s p a k e l i a m s ( p o 10 
š t u k ų ) a u k š č i a u i š v a r d i n t ų a t v i r u ­
kų, š ių a t v i r u k ų g a m i n t o j a s d a r j I G r i n d e r , 1 W a r e n h o u s e M a n 
y r a p a r u o š ę s v ieną r ink in į m a i š y ­
tą, s u d a r y t ą i š v a r d a d i e n i o , g i m ­
tad ien io , p a d ė k o s , u ž u o j a u t o s ir 
k t . v iso 1 0 a t v i r u k ų . A t v i r u k ų 
k a i n a $1.00 u ž p o k e l j . 

" D R A U G Ą S" 
4545 W e s t 6 3 r d S t r e e t 
C h i c a g o , I l l inois 60629 

P l a t i n t o j a m s d u o d a m a n u o l a i d a 

M I S C E L L A N E O U S 

A. ABALL R00FING C0. 
Įsteigta, prieš 49 metus. 

Dengiame visfcj rūšių stogus. Taiso 
me arba d e d a m e naujus kaminus, ri-
nas, Hutekam uosius vamzdžius. Dažo­
me iš lauko. Taisome mūrą - " tuck-
pointing". Pi lnai aps idraudė . Visa? 
darbas garan tuotas . 

LR 1-6047 arba R0 2-8778 
Skambinki te bet ku r iuo kuku. 

Apskaičiavimai nemokamai-

S T A T Y S T O N T I X X H T 

I i IMI MII !} 

Savo buvusiam Patriarkui 
a. a. popiežiui Jonui XXIII-jam 

$150.75. i r P. Babickas $167. Iš vi­
so su r ink ta $541.75. 

T E L E V I Z I J A S ! 
p a p r a s t a s i r s p a l v o t a s n e b r a n g i a i 
t a i s a u . U ž p a t a r n a v i m ą v ie to j $ 3 ; 
už d i r b t u v ė s d a r b ą $10 ir d a l y s 
P a s i t e i r a u k i t e 3.pi6 n3.u.]as. 

J. MIGLINAS 
2549 W . 6 9 S t , n a u k , P R 6-1063 

RUNOS I R N U T E K A M I E J I 
V A M Z D Ž I A I 

Ekspert iškai uždedam naujus ir tai­
some senus. Pilnai aps ; draude . Dar­
bas garan tuo tas . 

A . A B A L L R O O F T N G C O . 
IA 1-6047 arba KO 2-8778 

For modern steel \varehouse. Ex-
perience helpfui but not necessary. 
We \vill train men who have a 
mecfesuniea] apt ' tud" for these t-,vo 
permanent pos-fttions 
K . c ( ; I , A D I : I { 
I'oint Kd.. \Ues 

CO., 60.V5 Gross 
Phone 647-90:i0 

Registered Nurses 
W e have excellent openings 

ON A L L S H I F T S 
S a l a r y commensu ra t e w i t h 

experience. 
F U L L Y E Q U I P P E D H O S P I T A L 

Exce l len t working condit ions. 
W r i t e resume t o : Mr. T . G. Te r ry 

BATON ROUGE 
GENERAL HOSPITAL 

P . O. BOX 2511 
BATON R O U G E , LA. 

2-jų bu tų med. n a m a s , pr iekis ap­
k a l t a s a luminum "s id ing" . 2 butai 
p o 4 kamb . Didelis g a r a ž a s . Mažas 
įmokėj imas . 4141 S. Maplewood. 
A t d a r a s apžiūrėjimui s e k m a d . 1 iki 
5 v. a r b a susi tarus tel . 586-2082. 

H E L P W A N T E D R E I K A L I N G I D A R B I N I N K A I 

• M O L D E R S 
• D I E S E T T E R S 

• F l N I S H E R S 
A N I N C R E A S E I N OUR P R O D U C T I O N ACTIVITIES H A S 
C R E A T E D A L A R G E N U M B E R O F O P E N I N G S F O R E X -
P E R I E N C E D A N D T R A I N E E P E R S O N N E L ON ALL S H I F T S . 
Some expe r i ence in plas t ics or r e l a t e d industr ies is desired, bu t is 
no t essent ia l . 

T h e s e a re p e r m a n e n t jobs wi th excel lent potential fo r fu tu re 
a d v a n c e m e n t . 

Good s t a r t i n g r a t e s wi th incent ive p a y — Progress profit sha r ing 
p lan , paid ho l idays and vaca t i ons a n d group insurance . 

C A L L : DI 2-29000 OR A P P L Y IMMEDL4TELY 

CHICAGO M0LDED PRODUCTS CORPORATION 
1020 No. Kolmar Avenue, Chicago 51, Illinois 
2 blocks 

4936 West I5th Street, Cicero 50, Illinois 
Phones: Office — 0L 6-2233 Residence — 0L 2-8907 

T u r i m e šimtus namų Ciceroje, Berwyne . R ive r s ide ir kituose va­
kar iniuose priemiesčiuose. Mūsų į s ta igoj j ū s ga l i t e išs i r inkt i jums pa­
t i nkamą nuosavybę iš ka ta logo . 

Vieninteliai iš l ietuvių p r ik lausome prie M.L.S. 

$31,900 
2-jų- butų mūr. bungalow. Vienam 

bute 3 miegamieji, puiki moderni­
zuota virtuve su kabinetais ir pasku­
tiniu madų jrengimais. Pastogėj nau­
jai įrengtas 4 kamb. butas s"u mo­
dernizuota virtuve ir vonios kamba­
riu. Dabar gyvena gimines: nuoma 
gaištu būti $100 i men. Beveik už­
baigtas 2-jų :;amb. butas skiepe. Duo. 
k it pasiūlymą. 

$21.500 
Cicero Medinis pajamų namas ir 
extra sklypas. 5 kamb. butas 1-mam 
aukšte ir 3-jų kamb. butas pasto­
gėje. Karšto oro alyvos ši! urna. -
mašinų garažas. Žemi nuosavybes 
mokesčiai 

$28,500 
Cicero 3-jų butu mūrinis 1-naa bu­
tas 3-jų kambarių, vos pora metų 
kai įrengtas, ir 2 švarūs butai po 
5 kamb. Karšto vandens gazo šilu­
ma. 2 auto garažas 

S30.5OO 
Cicero $580 pajamų j m€nesj. 2 bū­
rai po 5 kamb 1-nas 2-jų kamba­
rių ir 4-ri švarūs furnišiuoti mie­
gamieji. Puikus mūrinis namas ir 
2-jų auto garažas 

$24,500 
Cicero 3-jų butų mūrinis. 6, 4, Ir 2 
kamb. Pilnas* rūsys. Gazo karšto 

Tuoj galima užimti. Mūr. 4 k. 43 
p. sklypas. naujas gar. 44 ir Kil-
patrick. Namas, kaip lg'.e. Galima 
pirkti su mažu imokejimu. 

14 butų, 2 krautuvSs. 20 auto tai­
symo dirbt. 25,000 metinių pajamų, 
savininkas duoda paskolą. Brighton 
Parko biznio centre. 

2 po 6 medinis. 
centre. $16,500 

3 batų mūrinis 
ton Parke 

Brighton Parke 

- $22,900 Brigh-

vandens šiluma, naujas boileris. 2-'4ų 
mašinų mūrinis garažas. Namas la­
bai švariai išlaikytas. Geros paja­
mos. 

S2a,500 
Cicero Mūrinis namas ir 2 auto, ga­
ražas. Pilnas rūsys. 2 atskiri gazo 
boileriai. Virtuves naujai moderni­
zuotos. Vienas vonios kambarya ir­
gi modernizuotas. Partneriai skiria­
si. Galima nupirkti su mažu įmo-
kgjimu. 

$22.500 
Cicero 2-jų butų mūrinis. 6% Ir 5 
30 pėdų sklypas. Pilnas rūsys. Karš­
to vandens šiluma. Modernizuoto* 
virtuvgs ir vonios. 

S39.5O0 
Cicero 6 butų mūrinis Kiekviena* 
butas turi po 2 mieg. Nuomininką 
už gaza, elektrą ir karštą van­
denį užsimoka patys. Nuomos galStv 
būti po $75 už butą. Palikimas. Pa 
sinaudokite progrr' 

$75.000 
Cicero Naujas 6 butų mūrinis. 4 po 
2 ir 3 po 1 mieg. Centralinis šil­
dymas. Apie $10.000 metinių paja­
mų. Arti susisiekimo ir didžiųjų 
kra utuvių. 

$165,000 
Cicero 2-jų metų senumo. $23,000 
metinių pajamų. 17 butų. MetinSs 
išlaidos — $7,310. Kiti interesai 
Savininką verčia parduoti žemiau 
kainos. 

Mur. iy* aukšto, 5 ir 4, 10 metų 
senumo, garažas, labai gražus kie­
mas, daug rožių. 46 ir Kilpatrick. 

Med. 3 butai, $12,500. Brighton 
Parke 

2 aukštų mūrinis: 3 butai ir mai­
sto krautuvf. butai kaip naujo na­
mo. Nepaprastai gerai sutvarkytas 
namas ir puiku? biznis. Brighton 

Turime 13 metų patyrimą, kvali­
fikuotas personalas, didžiausis dSme 
sys jūsų interesams. Visados pasitar 
kitę mūsų įstaigoje. 

ŠIMAITIS REALTY & INSURANCE 
2737 West 43rd Street Tel. — CL 4 - 2390 

6 k-imb. 12 met'.i mūras 2 auto 
garažas. įrengtas beismentaA karpe-
tai. kokliu vonia, blokas nuo Mar-
ąuette Parko. S20.6O0. 

7 kamb. niūras. 2 auto garažas. 
44 p. lotas. lVz vonios, karpetai. keli 
blokai nuo Marąuette Parko. $20,700. 

6 kamb.. 7 metų mūras?, 33 p. lo­
tas, gražiai išlaikytas, prie 73 ir Da-
men. SIS,900. 

Naujai Įtaisytas 5 kamb. med. — 
apkaltas iš lauko ir naujas viduj. 
Ypatingai gražux sfalionas. Gazu šil­
dymas. Naujas ft&ražas. Gal 3 blokai 
nuo mūsų ofiso. $10.600.* 

5 kamb. niūras. 43 p. lotas, 2 auto 
garažas, gazo šildymas Marąuette 
Parke. S15.9i>r>. 

114 aukšto, mūr . Mūro garažas 5 
ir 4 kamb. Cf>ramic vonios. Naujas 
gazu šildymas. Arti mūsų. S26.S00. 

13 ipa r tmentų mūras. Virš $15,000 
nuomos. Marąuftte Parke. įmokėti 
apieSSO.000. 

Naujas 6 kamb. mūras. Arti m ū Ą 
už Western. Modernūs įrengimai. 30 
p. lotas. SI 7.900. 

8 kamb. bunga!ow. Centralinis aly­
va šild. 2 auto garažas. Blokas nuo 
\Vostern. (Marrpiette P-ke.) $17.500. 

2 butu mūras . 2 po 4 kamb. Nau­
jas gazu šild. Prie Midland banko. 
$23.000. 

$100 — dr. Vladas Vai tkus 
P o $10 — J. Matulevičius , S. I 

Marcinkevičius. B. Mudenas . S k a u - : 

čių "Ner ingos" t u n t a s . V. Kamai -
tis , kun. J . B a k a n a s . J. ir P . Mik-
Hai, V. I lgūnas . 

$6 — P- č y r a s . 
Po $5 — S. T a m a š a u s k a s . P. i 

Poplas . V. Vydūnas . J. Ju sys . k u n . ' 
A. Volungis, M. B a l t r u š a i t y t ė . L. 
Vedeckas . R. Paul iukonis . J. Gai-
l iūnas, F u n e r a l H o m e Dirsa. J . Ma-
tijošaitis. S t . Š t a r a s . V. Mačys. J. ir 
M. Vūdūnai , B. Tamulevič ius . I. 
Browne, J . Tara i l a . P Babickas , 
p re l . K. Vasys , kun . J . Steponai t is . 
S. Jasu t i s . E . Meilus. Pr. ir S. Sta-
nel ia i , S. Liieikis. J Skl iutas , L. 
Spr indžiūnas , A. G r a b a u s k a s , K. 
Cėsna, A. Vagelis. J . Matonis, J. 
Pipi ras . R ir A. Valinskai . M. ir V. 
Zidžiūnai. B . Labauskas . K. Padols-
kis . J. Ma tuka i t i s . V. Dabrila. P . 
i r A. Klieaavičiai. V ir A 
šiai . J. B a š k y s . K. Adomavičius. 

§4 — A. Pockevičius, S. š t i rkus . 
P . Gražul is . 

$3 K u r l i a n d s k a s . kun. A Jan­
k a u s k a s . BliumelfeldJene, dr . B . 
Matulionis . S. Vaškel is . V. Bazi-
l iauskas . K. Jak ima i t i s . J . Dvarec­
k a s , Z, Dabr i la , F . Keršys . P r 
P a u n u k o n i s . Kiti aukojo po ma­
žiau. 

Balfo sk . va ldyba dėkoja auko­
jusiems i r r i n k ė j a m s . P r . 

inas visą gyvenimą savo kaime-
rei. 

MSCELLANEOUS 

DEKORAVIMAS 
I š VIDAUS IR I š L A U K O 

Kilimai ir apmušti ba lda i valomi . 
-J. B U D I S Tel. CLiffside 4-1050 

iiiiiniimmmmiiMiiiiiiimiiiiiiiiiiimm; 
RADI0 PROGRAMA 

GARBAGE DRUMS 
WTTH OOV>^RS ANO HANDLKS 
S© and 50 g*u. F r e e DeMvcry 

5757 S . H a l s t e d & 5 6 2 2 S. R a c i n e 
TeL 224-4362 434-1113 

MOVI NG 
J . N A U J O K A I T I S 

I l gu m e t g p a t y r i m a s 
A p d r a u s t a s p e r k r a u s t y m a s 

W A 5-9209 Chicago , UI. 

1IIIIIIIMIIMIIII1UHfIHI!II!1ll!llllllllllllllll 

PUIKI DOVANA BET KADC 
ANGLIŠKAI KALBANTIEMS 
"Vvtautas tlie Great , r 

Seniausia Lietuvių Rsdio P r o ­
g r a m a Naujoj Anglijoj , iš s to t i e s 
W L Y N , 1360 bangos, veikia sek-

GJ, , - . į madieniais nuo 1:00 iki 1:30 vai . 
' p o pietų. P e r d u o d a m a : Vėliausių 

pasaulinių žinių s a n t r a u k a ir fri I M Į ^ Į , p r e l . J n o z o 
men ta ra i . muzika, da inos ir Mag-
du tės pa-aka Programą veda 
S teponas i. Minkus. Biznio re ika­
lais kreiptis į Bailio. F l o r M s — 
geliu bei dovanų k rau tuve , 502 E . 
Broadway, So. Bostone, Telefonas 
AN 8-0489. 

C H I L D R E N IN SCHOOL? 
Interested in steady work? Extra tncome? 

W e have open ings for women on our packaging produet ion lines 
on b o t h the d a y (8 to 4:30 p. m. ) a n d evening (4 :30 t o 1 A. M.) 
sh i f t s . We offer s t e a d y full t ime w o r k and fringe benefi ts , including 
free hospi ta l iza t ion and life insurance , paid holidays. un i fo rms . em-
ployee d iscount on produets , vaca t ions , etc. 

W h y not t a k e t h e t kne to s t o p in for an interview while you 
a r e o u t looking for a job. A P P L Y AT EMPLOYMENT O F F I C E 

CAPITOL PACKAGING 
1502 No. 25 tb A V E N U E M E L R O S E PARK, I L L I N O I S 

A T E I K I T E — V I S A D A T U R I M E G E R U N A M Ų 

K. VALDIS REAL ESTATE 
2458 West 69tH St., Tel. RE 7-7200 arba RE 7-8534 

DBDZIAUSIAS IR G E R I A U S I A S 
NAMŲ IK BIZNIŲ PASIRINKI 

MAS * APDRAUDA 

LEONAS REAL ESTATE 
2785 W. 7 l s t S t WAlbrook 5-6015 

MECHANICAL SKILLS REQUIRED 
W e have posi t ions available for experienced and non-experienced 

men to work on ou r packag ing p rodue t ion lines. Jobs reąu i re an 
abi l i ty t o sol ve mechanica l p rob lems . 

F r i n g e benef i ts include free hospi tal izat ion. life insurance , paid 
hol idays , un i forms . employee d iscounts on produets, vaca t ions . etc. 

W h y not t a k e a few m o m e n t s t o cal us about t h i s j o b op­
p o r t u n i t y . 

Please phone 345 - 9200 — Persemiel Department 

B. K o n č i a u s . 
K n y g o s g a v ė j a s t u r ė s p r o g o s susi­
paž in t i s u l ie tuvių t a u t o s g a r b i n ­
gą ja , g r a ž i s p re i t in i i ir j o s kovo­
mis dėl l a i s v e s 14 - 1 5 š i m t m e t y j e 
T u o m i s u p a ž i n d i n s i m e su l ie tuvių 
t a u t a i r į g y s i m e j a i bičiulių, k u r i e 

Ten pa t g a u n a m a s i r g j a i s l a i k a i s m u m s y r a l a b a i r e i -
" D r a u g a s " . 
i i i i i i i n i iH i i i i i i i i i n i i i i i i i i im i in i i i ' i i i i i i i i 

kal ing i . K n y g a g a u n a m a " D r a u g e ' ' 
k a i n a $3 , l i t a i s v i r še l ia i s $4 . 

iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiimiiiiiiiiimmii 

F A C T O R Y 
L 0 0 K I N G F O R W 0 R K ? 

We have immedia te openings on both the day (8 t o 4 :30) and 
evening shif ts ( 4 : 3 0 to 1 A. M.) . F r i n g e benefits include free hos­
pi tal izat ion, life insurance . paid hol idays , uniferms. employee dis­
count on p rodue t s . vaca t ions , e tc . 

W h y not t a k e t h e t ime to s t o p in for an interview while you 
a re ou t looking for a job. 

A P P L Y AT E M P L O Y M E N T OFFICE 

CAPITOL PACKAGING 
1502 No. 25 th A V E N U E M E L R O S E PARK, ELLLNOIS 

Mūro 6 kamb. bnngaiow. Central, 
gazo šildymas. įrengtas rūsy* gara­
žas, blokas iki Marauette pk. Pirksi­
te nebrangiai. 

Gage p-ke. Med. 3 kamb. namas. 
Naujas srazo šildymas*. $9.500. 

Prie 66 ir Campbeli. 6 kamb. 
mūro namas. Garažas $17,900. 

V A I N A R E A L T Y 
2517 W. 71st St. — R E 7-9515 

P L A T U S P A S m i N K B I A S 
N A M Ų P I R K I M U L 

BUTŲ N U O M . — ESCOME T A X 

Apdraudų Agentūra 
Patarnauja visais <trandim© reikalais 

BELL REALTY 
i . B A C E V I Č I U S 

6455 S. Kedzie Ave. P R 8-2233 

Mūr. 7 kamb. M. p $18.900. 
Mūr. 8 but. M. p. $75.000. 
Med. 6 kamb. 65 Talman. $13.900. 
Mūr. 2\4 M. p. $25.500. 
Mūr. 4 btrt. M. p. $40.000. 

KAIRYS REAL ESTATE 
2501 W. 69th St . H E 6-5151 

Br igh ton pk. sav. pa rduoda 2 a u k š . 
namą su taverna ir lunch-room. 
rūsyje sa le . 3 kamb. užpakaly t a ­
vernos . 7 kamb. v i r šu j . E k s t r a t u š ­
čias sk lypas , 4225 S. Kedzie, tel . 
BI 7-4985 arba VI 7-8731. Savinin­
k a s per le is morgičių pirkėjui . 

Marq pk. 6935 S. Maplevvood Ave. 
išnuom. 4 kamb 2 mieg. be i smante 
patogiai į rengtas bu t a s . Gal ima už­
imti nuo gruodžio 1. 

IŠNUOMOJAMA — FOR R E N T 

IŠNUOM. mieg. k a m b . prie vienos 
mote rs . 68 ir Rockwell. MarnueHe 
pke. Dėl sąlygų s k a m b . GR 6-6533 

Sąžiningas ir greitas patarnavimą* 
visais Rea.1 Estate reikalai*. Veikla 
notariatas. 

Š I M K U S . R E A L E S T A T E — 
N O T A R Y P U B L I C 

4259 S. Maplewood Ave. 
C L 4-7450. a r b a YA 7-2046 

Didelis namų, sklypų, biz­
nių ir žemes ūkių pasirinki­
mas 
L I N A R T A S REALTY 
1437 S. 49 Av.. Cicero 652-4343 

N A M Ų P A R D A V I M A S 
B O O K K E E P I N G N O T A R I J A T A S 

I N C O M E T A X SERVICE 

R A T E L I U S R E A L E S T A T E 
2456 W. 69 th S t r e e t R E 7-8399 

Aps imoka ske lb t i s DRAUGE, 

i aes j is p lač iaus ia i skai tomas lie­

tuvių d ienraš t i s . Gi skelbimų kai­

nos visiems pr ie inamos. 
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CHICAGOJE IR APYLINKĖSE 
• ' • ' ) • • u i . j . . m . r &. •• 

^Ęfį; v « 

,p. 

CICEĘO ŠV. ANTANO METI- bauskas su žmona, ALRK Fe-
NČ PAKAP. VAKARIENĖ • ceracijos pirm. K. Kleiva ir 

, Federacijos sekr. pulk. J. Šve-
Šv. Antano parapijos metinė das, filat. Meškonis, V. Šimkus '£* 

vakarienė sekmadienį sutraukė su žmona ir visa eile biznierių. 
apie 400 cice:išk:ų ir svečių. 

KARIUOMENĖS ŠVENTĖ 
CHICAGOJE 

Vakaro vedėju buvo kun. J. Ma 
karas. Susirnkusius sveikino 
klebonas prel I. Albaviėius, | 
Balfo sk. pirm. inž. Arštikys, i Lapkričio 21 d. Jaunimo cen-
Clarendon Hills marijonų namo tre L. V. S. Ramovėnų Cniea-
viršininkas kun. P. Cinikas, M- gos sk. suruošė Lietuvos Ka- ĮSU 
IC, miestelio klerkas J. Kimcar riuomenės 47 m. sukakties mi 
kas, ir "Draugo" marijonų na- nėjimą. šis minėjimas skyrėsi %IP*&^<? 
mo viršininkas kun. V. Bagda- nuo kitų, kad jame greta kario- j 
navičius, MIC. Prelatui mokyk- kovotojo buvo prisiminta ir jo j 
los vaikučiai įteikė adresą jo motina. 
25 m. klebonavimo proga. • į 

Programą paįvairino savo Minėjimas prasidėjo tėvų jė-
dainomis parapijos mišrus i r zuitų koplyčioje, dalyvaujant: 
vyrų chorai, vad. riuz. Antano orSamzacijų atstovams su velia į C h i c a g 0 upėj įvyko automašinų lenktynes. Automobiliai išvystė per 
Skridulio Dainų ir šokių pynes '" 'o r n i s- Mišias atnašavo ir pa- j valandą apie 14 mylių greitį, kai amfibinis, vandeniu plaukiąs, automo-
»*»k> mnkvtln ^ "fi 7 ir 8 mokslą pritaikytą tai dienai pa 1 bilis išvysto ligi 43 mylių per valandą, šias rungtynes laimėjo čikagie-
auiKO moKyKios o, o, , ir o Raibužis Pamaldusis Bob Dulier. Dalyvavo aštuoni lenktynininkai. 
skyrių mokiniai. Pasirodė soh- s a K e K u n " n a i D u z l s - *amaiaų i 
stė akordionistė Renee B a k u t y - ; ™ ^ 5 0 1 0 JP^ojo_solist§ Pau-

Chicagos žinios I DRAUGAS, trečiadienis, 1965 m. lapkričio 24 d. 

Tell overtiūra — Rossini; Sim-
SKOLINGAS MOKESČIU UŽ j t o n i J a n r - 3 — ^essions; ir Con 

1926-2o METUS ' c e r t o n r - 3 pianinui — Beetho-
I venas. Diriguoja Jean Marti-

anais j o n Solistas pianistas Wilhelm Ralph Capone, broiis 

DAUGIAU ABELIŲ NEGU 
ŽMONIŲ 

Old Mill Creek kaimelis Lake 
apskrityje turi 450 arklių, 150 

laikais pagarsėjusio ciceriškio Kempff. Koncertai vyksta Or- gyventojų ir tiktai 75 automo-
gengsterio A' Capone, Chica-
os federalimame teisme pasi-

1 take, kad jis neturįs iš ko už-
I mokėti $206,754 skolingus val-

| § džiai už 1926-28 metų pajamų 
mokesčius. 

ČIUPO AUTOMOBILIŲ 
VAGILIUS 

thestra Hali miesto centre. bilius. 

tė ir balerina Carol Kines. Li­
tuanistikos mokyklos vaikučiai, 
vad. J. Kreivėno irgi padainavo. 
Laimingiems išdalyta 10 kala­
kutų. P. Girdžius ir C. Karec-

teinienė - Klimaite ir vargona­
vo muz. Motekaitis. 

Po pamaldų vėliavos buvo iš­
neštos iš bažnyčios ir išrikiuo-

MOKYTOJŲ KONFERENCIJOS PROGRAMA 

JAV lietuvių mokytojų darbo 3 vai. p.p. dr. Zenono Ašoklio 
, „ _ _ _ laimSrio' kalokTThis t O S a ? l i n k Paaa inklą žuvusiems, j konferencijos, įvykstančios lapkri-: parodomoji literatūros pamoka 
Kas savo laimėtus AdiaKumb fiia b u y o s u g i e d o t a M a r i j a ; M a . j č i o 27 - 28 dienomis, programa ; VII klasėje — Jaunimo Namuose. 

4 vai. p.p. Pamokų aptarimas. 
padovanojo mokytojoms * * - : r i j a . J t a m m ^ c e n t r o ^ a t _ i 
lems kazmuenetems, paruošų- s t 0 V Q j G a i ž u č i r e i k ; * * * ™ " * _ , 

— L ••- T. iv • . 10 vai. S. Vaišvilienės parodo-, 4:30 vai. Lituanistinių mokyklų 
sminga k:alba, savanorių atsto-: m o j - i p a n i o k a "Lietuvybės pradai: organizaciniai reikalai: programos. 

i vo M. Rėklaičio uždegtas aukų- ALMD-jos vaikų namuose". Pamo-; vadovėliai, pažymėjimai, mokslo 
ras, Ramovės c. v. pirm. St. \ ka vyksta ALMD-jos vaikų namuo-; priemones, darbo ir tvarkos nuo-

sioms vaikučių programą. 
Programos metu publikai pri 

statyti kunigai Vilkaitis, Balt-
rumas, A. Juška, Jaunius, J. 
Kardauskas, MIC, ir A. Nau- . . _ _ 
džiūnas.MIC. Svečiu tarpe buvo £ ? * 5 t 6 S d " J ° S " * 

Policija čiupo dvi gaujas iš-
slspecializavusias automobių vo 
gimė. Areštuota 19-ka vyrų, 
kurių 13-ka Chicagos rajone. 
Rasti 125 vo^ti automobiliai. 
Tebevedamas tyrinėjimas atras 
daug daugiau. 

ŠIOS SAVAITĖS KONCERTAI 

Chicagos simfonijos orkest-
las lapkr. 25, 26 ir 27 d. duo­
da tą pačią programą; William 

PETKŲ 
TĖVAS IR SŪiNUS 

MAROUETTE FUNERAL HOME 
TRYS MODERNIOS KOPLYČIOS 

2533 West 7lst Street Tel. GR 6-2345-6 
14! 0 So. 50th A ve., Cicero Tel. TO 3-2 \ C3 - 09 

AIKSTfi AUTOMOBILIAMS STATYTI 

Dirmanto padėtas vainikas, asi : s e " - Pamoka vyksta ALMD-jos vai- statai, skaitiniai ir kiti org;niza-
kų namuose 2743 West 69th gat-' ciniai reikalai, 
vėje. 

dr. P. Kisielius su žmona, dr. F. 
Kaunas su žmona, dr. Atkočiū-

rėms ir karo invalidams K. Do­
bilo su Leškevičium irgi padė-

Lapkritio 28 d. 
10:45 v. pamokos aptarimas. 

i v« i, T r*™ t a s vainikas. Iškilmes buvo pra nas su žmona dr. York, J. Gn- , T XT ^ ^ . * \ 
vestos L. V. S Ramoves nario 

S K A U T A I 

Šeštakausko. Po iškilmių prie 

^ ^ ™ ė j ^ b u ™ ^ ; a !£'"—* ^ "*** yai" mas Jaunimo centro didžioje 
salėje. Oficiali dalis buvo pra­
dėta sk. pirm. A. Juškevičiaus 
kalba, sukviestas prezidiumas j Į į ^ ^ 
ir nuneštos j sceną organizacijų j 
vėliavos. Prezidiumą sudarė: j 
dr. P. Daužvardis. Lietuvos! rodymus- naujajai lietuviškai 

(Atkelta iš 2 psl.) 
Zailskienė, brolijos VS j . s. B. 
Juodelis, ASS c. v. pirm. fiL s. 
A. Treinys ir eile tarybos na­
rių. Vėliavų tarpe LSS vienetus 
atstovavo 8 skautiškos vėliavos, j Sen- konsulas, ukrainiečių ats-
skaičiumi pralenkiant visų kitų ; s ^ ° v a s m a J- Michailo Chariv, LB 
lietuviškų organizacijų vėliavas P^™- J - Jasaitis, L.V.S. Ramo-
sudėjus kartu. Tolimiausias rep- v š s _ s t - I rman ta s , savano-
rezentantas buvo Chicagos "Li-; " ų — J- Tamulis, Krivūlės — 
tuanicos" tunto vėliava, kurią R D i r k i s ' š a ^ ~ Valakaitis, 
Eešė Mindaugo dr-vės draugi-' t-irutminkių — Babickienė, Al-
ninkas ps. G. Valantinas. Toli-!10 ~ fc K - Šidlauskas ir Vil-
miausias dalyvis buvo LSB n i a u s s-gos Lakas. Iš jų keli I Hf_ P a b a i g o j e vįsįems° trumpai 
Skautų vyčių skyriaus vedėjas i pf*"6 sveikinimo trumpas kai ; p a d ė k o j o j a u n a s i s . 
ps dr. A. Avižienis iš Los An-; b a s - E e k ^^snes kalbas pa-1 
gėles. Dalyvavo nemažai A S S ' 8 3 ^ d r - Daužvardis ir maj. 
narių iš Chicasos. M. Chanv - ukrainiečių ats-

Iš Kanados" dalyvavo rajono t o v a s - I sceną buvo suneštos vė 
vadas v. s. V. Skrinskas. "Ram- l i a v o s : t n spaVė, savanorių, ra 

10 vai. Tėvų Jėzuitų koplyčioje 
11 v. S. Vaišvilienės paskaita: j pamaldos. Mišias laiko ir pamokslą 

'Kalbos vystymasis dr. M. Mon- j sako kun. J. Borevičius, SJ. 
tessori ir paskutinių tyrimų švieso- Į n v a ] V a i n i k o u ž d ė j i m a s p r i e 

žuvusiųjų už laisvę paminklo. 

12 vai. Jono Danio paskaita 
"Problemos ir sunkumai lietuvių 
kalbos pamokose". 

1 vai. p.p. Paskaitos aptarimas. 
2 vai. p.p. Rezoliucijų priėmimas 

ir konferencijos uždarymas. 

12 vai. Pietų pertrauka. 
2 vai. P-P- Sofijos Jonynienės 

parodomoji pamoka V skyriuje 
mas — Jaunimo Namuose. 

;; iiHicniMuiimiiMiiiiiiiiiimiiiiiimi! 
KALĖDINĖS KORTELIS 

Christinas Cards 

"Drauge" jau galima gauti kalė­
diniu korteliu. 

RINKINVS Xr. 1 
įvaras gražūs relig. ir gamtos Kaledij 

vaizdai su lietuviškais sveikinimo 
tekstais. Dėžutėje yra 15 kortelių. 
Kaina $1.00. 

RJ.NKINYS XR. 2 | | r Į g 
V. Tubolieni"-:? Kalėdinės korteles 

specialiai ftilko spausdinimo būdu 
pagamintos su HetuviSkais piešiniais 
ir sveikinimais. Dėžutėj:- 10 korteliu. 
Kaina $1.00. 

KINKINYS X R 3. 
Įvairūs gražūs* religiniai Kalėdų 

vaizdai su angliškais sveikinimų 
tekstais. Kaina $1.00. 

l'žsakyn- is siusti: 

Draugas, 4545 W. 63rd St., 
Chicago, Illinois 60629 

iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii 

šeimai. Trumpas sveikinimo kai 
bas pasakė kun. P. Garšva. P. 
Virkšraitis, inž. Jurgis Balčiū­
nas (iš Cleveiando), R. Malela, 
jaunojo krikšto motina M. Baltri j 
mienė ir vienas buvusių bendra- i 
darbių angliškai. Taip pat buvo 
perskaitytos telegramos, gautos 
iš Lietuvos ir Los Angeles, Ca-

Vaišėse svečių buvo matyti ne 
tik iš Chicagos, bet taip pat iš 
Toronto, Cleveiando ir kt. 

ŠVIETIMO TARYBA 

byno" tunto atstovas ps. B. Žol- movėnų, šaulių, skautų, ateiti-
Jaunieji tuojau išvažiavo j Los 

Angeles, kur R. Lesniauskas dir 
pys "Žalgirio" vietininkijos a t - | n i n k l i ' ^eolituanų ir kt. Prieš jba Pan American lėktuvų kom-
stovas ps A šetikas su unifor- ; t a i * * " • " " Lietuvos ir Ameri- : panijoje. Jaunoji taip pat žada 
muotais 'skautais ir neunifor-i k o s sugiedojo Pautieniene - Kli ten ieškoti darbo. Jaunojo tėvai 

M J . . s j i . a • ( „ » » , « „ maite. Išnešus vėliavas ir issi- Milda ir \ iktoras Lesniauskai, 
muoti skautai-tes is Montrealio. . , . * , . - • • 

tuntininkė s k L r s c i u s prezidiumui buvo pa- anksčiau gyvenę Argentinoje ir 
kviestas Ant. Rėklaitis paskai- [ Kanadoje, šiuo metu yra įsikūrę 
tyti paskaitą Paskaita tikrai i Marąuette Parke, o jaunosios — 
buvo įdomi, joj palietė įvairius Stasė ir P. Giedrimai iš Vokie-
kovos laikotarpius pradedant; ^J055 y r a atvykę Chicagon ir čia 
senove ir baigiant dabartimi. I i s l K u r§ 

Detroitą atstovavo 
s. J. Pečiūrienė su 12 unifor­
muotų skaučių grupe, v. s. V. 
Pauža, ps. L. Pečiūra ir kiti. 
Dalyvavo ir Cleveiando tuntų 
atstovai. 

Dalyvavusių L$S narių dau- Į 

A. f A. LEOPOLDUI BABALIAUSKUI 
mirus, mielus p. Stase Babaliauskiene, duk­
ras Danute ir Ramute bei ju šeimas užjau-
čiam ir kartu liūdim. 

Gražina ir Benius Mačiuikai 
Birute ir Vincas Kožicai 

Jauniesiems linkėtina laimin-

Sąžiningas Patarnavimas 
RE AL ESTATE — INCOME TAX, 
DRAUDIMO TR KT. REEKALAIS 

» » , - « . - ^ — . - , Po paskaitos buvo meninė da _ rm 
gumą sudarė" Atlanto rajono Bs, kurią pravedė E. Vengiau-; f gyvenimo ir papildyti Los 
skautų-čių vienetai su vadeivo-: skas. Meninėje dalyje d a l y v a v o ; Angeles nuoiat augančią netuvių 
mis s. I. Treiniene, s. J. Raš-: sol. Stankūnaitė ir muz. Kučiū-1 ° o n i j ą " 
kiu; tuntininkais: s. Č. Kiliuliu J nas bei Velbaso baleto studi-
s. P. Moliu s. D. Siemaškiene, s. \ jos mokinės: K. Bakšytė, B. 
A. Samušiu ir kitais, eisenoje ; Balevičiūtė, R Kazėnaitė ir L. 
nešusiais plakatus ir vėliavas, j Stolsiūtė. 
Žygyje dalyvavo ir LSB Tarp- j iši^mėse prie paminklo da-
tautinio skyriaus vedėjas s. dr. ]yva v o ginkluoti Don Varno ir Ai & L INSURANCE AGENCY 
T. Remeikis iš Chicagos. Uni- • Dariaus . Girėno posto nariai, AND REALTY 
iormuotų skautų-čių grupę tvar < k u r i e iškilmių metu paleido ke- A. LAURAITIS 
kė ir vedė LSB VSP. s. J. Bru-; j į^ s a l v e s . Pov. Dirkis ! 4645 S. Ashland Ave., LA 3-877o 
žinskas. Dalyvis (Currency Exchange patalpose) 

SCKCRĖ ŠEIMOS ŽIDINĮ ! «AUJA LIETUVIŠKA ŠEIMA j _ 

S. v. vyr. si. Kęstutis Truškū- Lapkričio 20 d. Šv. Kryžiaus! LEO'S SINCLAIR SERVICE 
nas, lapkričio mėn. 20 d., suku-; lietuvių bažnyčioje buvo palai- j LEONAS FfcANCKUS. Sav. 
rė šeimos židinį. Brolis Kęstas minta Aldonos Černevičiūtės ir \ Stabdžiai, Sankabos, Transmisijo? 

Tnne-ups ir Motoro remontas 
5750 So. Western Avenue 

Kampas 58th Street 
Telefonas PRospect 8-9533 

A. + A. 
I KAZIMIERAS J. DAVIS 

Gyveno 5648 So. Bishop St. 
Mirė lapkr. 22 d., 1965, 11 vai. p.p., sulaukęs 75 m. amžiaus. 

Gimė Lietuvoje. Kilo iš Kėdainių apskrities, Jušvinių pa­
rapijos, Svilų kaimo. Amerikoje išgyveno 58 m. 

Pasiliko dideliame nuliūdime žmona Ona, pagal tėvus 
Milaitė, 2 dukterys: Catharine Juraška ir Helen Juraška, žen­
tas Bruno; marti Sally, 4 anūkai. Kiti giminės, draugai ir pa­
žįstami. 

A. a. Kazimieras buvo tėvas a. a. John C. 
Priklausė Chicagos Liet. d-jai, Piliečių klubui, Liet. Ūki­

ninkų s-gai ir Zarasiškių klubui. 
Kūnas bus pašarvotas treč. 4 vai. p.p. John F. Eudeikio 

koplyčioje. 4605 So. Hermitage Ave. 
Laidotuvės įvyks penktad., lapkričio 26 d. iš koplyčios 

8:45 vai. ryto bus atlydėtas į šv. Kryžiaus parapijos bažnyčią, 
kurioje įvyks gedulingos pamaldos už velionies sielą. Po pa­
maldų bus nulydėtas į šeimos sklypą kapinėse. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: .?':_ines, draugus ir pažįsta­
mus dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: žmona, dukterys, žentas, marti ir anūkai. 
Laidotuvių d:rekt. John F. Eudeikis. Tel. YA 7-1741 

r ^ 

yra vienas iš Lituanicos tunto I Ramūno J. Lrsniarisko moterys-' 
Dr. Vinco Kudirkos s. vyčių bū- ; tė. Juos prie altoriaus palydėjo, 
relio steigėjų. Būrelio broliai Audronė Lesniauskaitė ir Alfre-
linki jam laimės naujame gyve das Mikučiauskas. Bažnyčioje da 

lyvavo apie šimtinė abiejų šei- Į 
mų giminių ir pažįstamų. 

nimo kelyje! 

SVEIKINO KONSULĄ 
Vakare Šarkos restorane. Wes 

Aušros Vaitų tunto vadijos t e r n A v e i r 7 9 ^ _ b u v o y e s t u . 
atstovės — tuntininkė s. R. Ku- v i n ė p u o t a T ė v a m s p a s į t i k u s 

čienė ir v. s. S. Statkienė tunto i a u n u o s j u s s u d u o n a i r druska. 
vardu pasveikino konsulą Petrą vaįšes malda pradėjo kun. P. 
Daudžvardi jo septyniasdešimt; Garšva. Vestuvių puotai labai 
metų sukakties proga. Ps. J. sklandžiai ir gyvai vadovavo Jo-
Daudžvardienė yra Aušros Var- nas Kučėnas. kuris pristatė svei-

M O V I N G 
Apdraustas perkranstymas 

įvairiu atstumu. 

A. VILIMAS 
3415 S. Litnanica Ave 

Tel. FRontier 6-1882 

tų tunto globėja. kintojus ir visų vardu davė "nu-: IN 

P A S I N A U D O K I T E 

"DRAUGO" SPAUSTUVĖS 
PA T A R N Ą V I M U 

Dienraštis DRAUGAS spausdinamas moderniškoje spaustu 
vėje. Lietuvių tarpe nėra kitos moderniškesnės spaustuvės vfeoje 
A aierikoje 

DRAUGO spaustuve spausdina gražiausias lietuviškas kny­
gas, programas, pakvietimus vestuvėms ir kitiems reikšmingiems 
gyvenimo įvykiams. Mažai yra tokių spaudos darbų, kurių dien­
raščio DRAUGO spaustuve negalėtų atlikti. 
. . . . Kviečiame visas organizacijas ir programų vadovus bei kitus 
lietuviškų draugijų vadus pasinaudoti dienraščio DRAUGO spaus­
tuves patarnavimu. Atvykite bent pasiteirauti, 

Remkite DRAUGĄ, kuris palaiko lietuvių kultūriiiį gyveni­
mą išeivijoje, duodami spaudos darbus DRAUGO spaustuvei. 

Visais spaudos darbų reikalais teiraukitės šiuo adresu-

" D R A U G A S " 
4545 West 63rd Street 

CHICAGO, ILL 60629 TEL LU 5-9500 
4> 

PIRKITE DABAR TIESIOG NUO 
M R. N E L S 0 N , 

SAVININKO 

SAINT CASIMSR 
MONUMENT CO. 

3911 West l l l t h Street 
Didžiausias Paminklams Planų 

Pasirinkimas Visame Mieste 
Telef. — CEdarcrest 3-6335 

Vienas blokas nuo kapinių 

EUDEIKIS 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 
4605-07 South Hermitage Avenue 

Tel YA 7-1741-2 
4330-34 South California Avenue 
Telefonas LA 3-0440 ir LA 3-9852 

GUŽAUSKŲ BEVERLY HILLS GĖLINYČIA 
Geriausios gėles del vestuvių, banketų laidotuvių 

ir kitų papuošimų 
2443 Weat 63rd STREET 

Tetef. PR 8-0833 PR 8-0834 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
Lietuvių Laidotuvių Direktorių lsociacijog Nariai 

STEPONAS C, LACKAWICZ 
2434 IV. 88tb STREET Tel. BEpabUc 7-1218 
3314 W. 28rd PLACE Toi Vlrginla 7-6672 

PETRAS BIELIŪNAS 
*S48 S. CALIFORNIA TeL LAfayette S-3572 

ANTANAS M. PHILLIPS 
3897 UTUAN1CA AVE. Tel. YArds 7-S40i 

POVILAS J. RIDIKAS 
3354 S. HALSTED STREET Tel. FArdu 7-1911 

LEONARDAS F, BUKAUSKAS 
16821 S MICHIGAN AVE. Tel. OOmmodor* 4-2228 

JURGIS F. RUDMIN 
3319 S. LITUANICA AVE. TeL YArds 7-1138 — 1139 

VASAITIS - BUTKUS 
1446 S. 50tb AVE. CICERO. DLL. Tel. OLympic- 2-10^ 

nfmkifp \\m kurio vkpibi^i rtionr Orao^f 

^ ^ — — 



DRAUGAS, t reč iad ien is , 1965 m . l a p k r i č i o 24 d. 

Į X D r . A lg io i r T e r e s ė s L e s -
n i auskų p i rmo j i d u k r e l ė l a p k r i -

; čio 2 1 d. buvo p a k r i k š t y t a 
i švč . M. M a r i j o s G i m i m o b a ž -
! nyčioje, M a r ą u e t t e P a r k e , E g -
į lės Te resės v a r d a i s . K r i k š t o 
Į t ėva i s buvo A u d r o n ė L e s n i a u s -
| ka i t ė ir R e g i m a n t a s V e d e g y s . 
Matusevičių , j a u n o s i o s m o t i n o s 

' K r i k š t y n ų v a i š ė s b u v o S. i r J . 
! tėvelių, n a m u o s e , E v a n s t o n , 111., 

X Cicero Aukštesnios ios l i tu­
an is t ikos mokyklos 1965/66 m. 
m . tėvų komite tą s u d a r o : p i r m . , 
A . Laura i t i s , vicepirm. L. S t a - j ^ ^ u j a n t būre l iu i a r t i m ų j ų 
kienė. sekr . S. Žemait ienė, ižd. f. *H 

A . Pračka i l i e rė ir na r i a i : N . 
Bernardzikier .ė , A. Grinienė, Z. 
Saka lausk ienė ir B . Novickis . 

X Buv. Lietuvos policijos 

D r . A. L e s n i a u s k a s 
šiuo m e t u s u še ima g y v e n a B o -

I s t o n e ir spec ia l i zuo jas i m e d i e i -
i noje, n o r s j a u a n k s č i a u C h i c a -
; S ° J e y r a įsig- j ę s v i d a u s l i g ų L. Vyčių 36 kuopos jubiliejinio banketo garbės svečių dalis. (Iš ka i r e s ) : 

Petras Švelnis, vyčių centro valdybos narys ir 36 kp. pirm., red L. 
t a r n a u t o j ų klubo pobūvis p r a ė - j .f/; *,\^s ^ ; „ l t " „ j šimutis, kun. Antanas Zakarauskas, vyčių apskrities dvasios vadas : 

"~ Juzė Daužvardienė, generalinio konsulo žmona; kun. J. Savukynas, 
M.I.C.. Aušros Vartų par. klebonas, salezietis misionierius kun. P. 
Urbaitis. 

IŠ ARTI IR TOLI 

Įsteigtas Lietuvių Mokytojų S-gos Chicagos sk. 
Red. J. Plačas. Medžiagą siųsti: 7045 So. Claremont Aven Chlcngo 60634, HL 

PILĖNŲ MŪŠIS 

, | j is vėl g r i s C h i c a g c n . 
j o su dideliu pasisekimu l a p k r i j J ° ^ a 

čio 20 d. Gintaro sveta inėje . P o j X N e k a l t o š v č . P . M . P r a s i -
būvyje buvo s u d a r y t a Kr ivū lės dė j imo p a r a p . re l ig i jos p a m o -
k lubo dešimtmečiui p a m i n ė t i | kos moksle a t s i l i k u s i e m s v a i -komisi ja . k a m s bus Šv. J u o z a p o i r Š v . 

X YVilhelmsna Lapienė , g y v . ; ^ ^ mokyk lo j e . P a m o k o s p r a -
Melrose P a r k e , savanor i ška i d a - i s i d ė s g ruodžio mėn. i r b u s š e š -
lyvavo Balfo va jaus aukų r i n k - : t a d ; n u c 1 0 : k i 1 2 v a l - R e g i s t - i ^ ^ VALSTYBĖSE 0 h i o - Atei t ininkai , R e c h e r Ha l i , 
liavoje, sur inkusi n e m a ž a s u m ą r a c i J a i s k a m b i n t i 3 E 3-5030, ; 20713 Reoher Ave. , Euc l id , 
p inigų vargs tančių ša lpa i i š in- H o v e s t a d t . — Lietav.ų Studentu sąjun- Q h i o Akademika i , C r o a t i a n . _ . 
žinierių, gyvenančių šios v i e to - X K u n P e t r a s M U r b a i t i s \&*> XV visuotinis suvažiavimas R a U > 6 3 1 4 g t a a h % c ! e v e l a n d > ga l ė s a t s ig in t i , pa sakė savo ka -
v ė s apyl inkės" da lyvavo g r a ž i a i p r a ė j u s i a m lie Ivy^s 196o m. lapkričio 2o-27 d. i 0 h i o į e i v i a m s : 

X V Adamkavičius , t i k r i n - t u v « J saleziečių buvus ių jų a u k - j Shera ton - Cleveland viešbuty. ' _ _ Vyra i , sukurk i t e didelę 
d a m a s Vasar io 16-s?os " imnaz i - l ė t h l u i š e imyn in iame s u b u v i m e j P o registracijos ir fo rmalaus Visa s tudent i j a y r a kviečia-1 u g n į G e r i a u y r a mums sudeg 
j o s padėti Vckieti joje. pas t ebė - A - * J - L a P " n a m u o s e . J i s u ž j a t i d a r y m o ketvirtadieni vaka-

1334 m e t a i s Brandenburgo i sius didvyrius Mokyki tės iš jų 
kun iga ikš t i s L iudvikas sušaukė i tėvų žemės meilės. Užaugę su- , 
dideli sus i r ink imą i r pakvietė \ kaupkite savo j ė g a s ir kovoki te 
kunigaikščių . J i e ryžosi eiti į visais būdais, k a d Lie tuva bū-
Žemaič ius i r m u š t i juos ka ip tų laisva. 
s t abmeldž ius . ' 

M a r g i s , p l a t a u s Žemaičių k r a - Į L I E T U V A 
š to va ldovas , sužinojo šitą su- i 
m a n u m ą . M a r g i s surinko 4,000 L i e t u v a y r a P n e Baltl^os ^~ 
j a u n ų vyrų , užs ida rė Pilėnų pi- r o s - N e t u r i a l l k S t 1 * k a J n ^ GaT~ 
lyje, d a v ė j i e m s ginklų, p a r ū . £ ūs y r a Rambynas ir Tr i jų Kry-
Pino ma i s to ir pasiryžo gint is . ^ k a l n a L V i l n i u s 5™ - " * » - -

K a i M a r g i s pama tė , kad ne- v o s s o s t i n ė - K a u n a s * P a n e v ė " 
zys nemaži miestai . N e m u n a s 
y ra didžiausia upė. Y r a dau­
giau vandenų, kur iuose lietu­
viai gaudo žuvis. P a j ū r y renka 

ma i r r a g i n a m a š iame suvaž ia -1 į j ^ į k a į p " v 0 ] į e č i a m s vergauti ^ n t a r ^ - Fabr .ka i rūbus gami-
i o kad gimnazijos bibl iotekoje 1 0 dienų g a l u t i n a i i š s i sk i r i a s u I r e v y k s atskirų korporacijų šo - jv ime gausia i da lyvaut i . l ^ b a i s i ą „ ^ g j ų r a n k ų ^ I na, 
t r ū k s t a Vinco " K r - v ė s r a š t ų c h i c a £ a - Nor in t i e j i j į s u t i k t i i r ' k i a i - Šokių vietovės: K o r p ! Neo- j — P e t r a s B ū t ė n a s , ž i n o m a s ! l auk t i . 
Ap ie ta i t iesioginiai pa in fo rma- a u k o t i saleziečių i š t a i g a i I t a l i - ;Lithuania, Čiurlionio namuose , ; mūsų kalbininkas, gavo K a r i o ' 
v o L. E . leidėją J . Kapočių. J 0 * , a rba p e r jį a u k o t i k u n . i 10908 ~ " ' ' " Magnolia, Cleveland, į žurnalo trečią premi ją už 1964 

Rimantas Genčius, 
Kare iv ia i t u o j a u sukūrė u g n i ; Marąuet te P a r č o Lit. m-los 

Praė jus ią savaitę Kapočius J o n u i Svirnel iu i bei s t i g m a t i z u o meta i s i šspausdin tą s t r a i p s n i ; i r v i e n a s P ° k i t o Ž ° k o ^ ^ 
K a i įėjo vokiečiai . —rado t ik padovano jo ir i šs iuntė v i są t a m t e v u ^ P i J u l - P r a š o m i t e l e - X Jonas Dams, l i tuanis tas , Į 'Ga l p r a v e r s ų . k u r i a m e j i s ,- į ^ ^ 

komnlek ta V Krėvėm n b V a i o n u o t i Y A 7'2012 a r b a Y A buvęs gimnazijos d i rek tor ius rodo, k a d 1863 m. suki l imo va - ^ g ū s i u s žmones u- sase 
Komplektą V. Krėves r a s .ų V a - T I Z L £ - ™ - - .. _ + „ !^flK T ^ t - , * K»Knsmt*a* h n v n —-**-*% m e s uždirbome kabm-

VI sk. mok. 

s a r i o 16-jai gimnazi jai 

X Operos t radic inio ba l i aus 

7-2322. I Lietuvoje, o čia dešimti metų das K o s t a s Ka l inauskas b u v o . 
v A _ K . . r

 ! dės tąs lituanistika JAV karino- i lietuvis, o ne gudas ^ ^ * * P 1 ^ k a l n a - ? 

X A. a. Paul iaus AugiaUS 5 ' . , » - A » , J TTmhra&ne 
menes kalbų institute, a tvyks - _ SoL Lilija š u k y t ė L o s A n - l J - l j n M > r a s a s ' 

K Donelaičio L . m. V kl . 
svečiai, ku r i e užs i regis t ravo d a - : m - n i i r t ies sukakt ies ; m i n ė j i m a s j a ^ a m i i M \ T R šviPtimn U i A - r - • 

: i — J ; : , i o J ,-... • ? •_ . d- •• ^aLidn i jos Į LB sv ieumo gėles da lyvaus l ietuvių p a r a p i -

fe 

v a k . Je i kam nors s u s i d a r y t ų n j o j . KalDes k u n . B . M ą t a ū f e , Į į į , ^ c c n t r e M g k a i t i e 

kliūčių, kur i e negalėtų da lyvau - &>"**• A ^ K u r a u s k a s . L , ^ k ^ m Q o b l e m a s 

t i , labai prašomi p r a n e š t i ope- x M. K y b a r t u i , g y v . C h i c a -
r o s valdybos pirm. M. Momkie- g°Je , y r a " D r a u g o " a d m i n i s t -
ne i tel. W A 5-6193, k a d a n g i rac i jo je l a i š k a s iš K l a i p ė d o s . 

Ivvaut i ši šeštadieni K e v m e n s b u « g ruodž io 12 d. š v . m i š i o s : ; : ^ZTZZCu * V* * a ^ * u s a e t a V l ų P a r a p 1 ' 
iyvd.uii sj sebtaaien^ j^eymenb = t a rybos saukiama mokyto jų -JOC 25 m Dro?a r e n g i a m a m e 
klube 4721 W. Madison S t , y r a * » ^ vai . T u o j po mi š ių m ; r - J ^ i r ^ S : L T n ė ^ k o n c e r t e L u r S H Z 
rengėjų laukiami a t v y k t i 8 va i . , t ies m m e j u n a s Čiur l ionio g a l e - , s e k n 7 a d i e n į ; V p k r . ffi d . ; ^ ^ " ^ ^ S WyA° 
vak . Jpi kam n a r s susida.rvt.ii " j o j . Kalbės kun . B . M a r k a i t i s . i T :_.. . . . . . . _ . IT __, 

1966 m. birželio 19 d. 

š iame krašte. 

Red. T a i p l ietuviai kariai ko ­
vojo p r i e š 600 metų , kai reikė­
j o k r a š t ą a p g m t i nuo vokiečių. 
P a n a š i a i ka r i avo ir Nepriklau­
s o m y b ė s kovų me tu . Mažos j ė -

X D. P e t r j t y t ė su A l c u ū i į g o s nuga lė jo dideles priešo ma-
Lietuvos Vyčių sendraugių mokyklos vaikų g r u p e ( s u k u - ; seg. 

y r a daug iau norinčių, t a č i a u x K s d n e a p s u n k i n t u " D a i - kuopa Padėkos dienos išvaka- į r ia m ū s ų l ie tuvai te d a b a r d i r - į 
dė l v ie tos s tokos negalinčių n a v o s " a n s a m b l i o , k u r i s g i e d o s '; r ėse , lapkričio 23 d. Vyčių salėj ; ba) lapkr ič io mėn. 28 d. 1 0 v. 
pa t ek t i , (pr . ) Į J. Nau ja l i o rrdšias a t e i n a n č i a i s į ruošia linksmavakarį, kur iame j 30 m m . r y t o pas i rodys televfzi-

X Chicacos Lie tuvių M o t e r ų ; m e t a i s š v e n t - n a n t Š i luvos k o p - j atsi lankius panelė Laimė su s t a : joje, kana i . 2, p r o g r a m o j "Chil-
>ša kart ^ mpt inp i y č i ą W a s h i n . g t o n e , k u n . VI . j t inai te kamuolėlių dalys dova- dren a r e people". B u s p a r o d y -

si-

iim 

M ū s ų ka r i a i , pasivadinę par­
t izana is , n a r s i a i kovėsi su balse- : \ 
vikais p r i e š 25 metus . Daug j ų | 
ž:uvo nelygioje kovoje. 

Lapkr i č io 2 3 d. y ra Lietuvos 
k a r i u o m e n ė s šventė . Pagerbki-

LIETUVA 

k i u b a s p raneša , k a d jų m e t i n ė £"•? •• r r : ; , U i " J
 WMm\ ~"~ . . — ^ r ^ r ' . u l c u MXS ^^]lc ' ""* ^LKJ 

m a d ų p a r o d a — " F a s h i o n s h o w " B u d r e c k a s N e w Y o r k e s u d a r ė ; n a s , o ant galo pačiam laimm- tas vaikų d a r b a s M o n t e s s o r i 
j į v L - . ^ j ; . „irma. t r p muzikU komis i j ą b e n d r u o m e n i - giausiam. ar laimingiausiai, j - s t ema ir duoras in te rv iew. R y 

čiadienT 1 2 ^ v p p Beve r ly n i a m S t o j i m u i . Į b e n d r u o m e - | t e iks didelį kalakutą. Atsi lan- š i u m m t u o D . P e t r u t y t ė g a v o ! 1 6 ' k a i P mokėdami , tuos n a r - ; 
YVoods4 ' restorane 11430 S o u t h n i n ^ giedoj imą kop lyč ios š v e n - Į s u s i e j i bus vaišinami skania j laišką iš Chicagos a rk id iecez i -
W e s t e r n A s e . Bil ietai i p a r o d a tinimo m e t u t s i J u n g s v i sa e i l ė | k a v a ir rudeniškos spalvos p y - ; j o s Komunikaci jų c e n t r o d i r e k -

' t u s S5 00 Pe lnas s k i N e w Y o r k o a p y l i n k ė s c h o r ų . ! raga is . Linksmavakario pradžia to r i aus pavaduo to jo E d v . D . 
riamas šaFw>s re ika lams Bil^e G i " D a i n a v o s " a n s a m b l i s , š a l i a * l v gia i 7:30 vai. v. Įėj imas ne- j Wrobleski . k u r d ė k o j a m a ja i 
t a i g a u n a m i P a s komi te to p i r - , ? a ^ d i n i ; į J " ****** m i š i ų Į mokamas. j u ž į t i k i m ą d a l y v a u t i p r o g r a -
min inkę p F G r a m o n t , W A ž-l***}**0* s v e n t m m o m e t u ' " H X Liet. Gail. seserų s-gos vi-1 moję, pažymima, k a i p n e l e n g v a 
4191 ir p a s p A K u t c h i n s GI p l l d y s m U 2 a k u i e p r o g r a m ą i r d i - suot inas narių susū ink imas ' v r a panaš ia s p r o g r a m a s s u o r g a 
8-1542. a r b a pas b e t k u r i ą ' k o - ; d ž l a j d m e b a n k e t e - kviečiamas gruodžio 1 d. 7 v. |nizuoti , ypač su j o s y a d o v a u j a -
mi te to n a r ę : vicepirm. p . H . ! X S tas io i r O n o s P iežų Šei- v - Jaunimo centre. Prašome n a . m ų vaikų grupe . L a i š k e n e t pa 
Allen. p . A . Brazis, D . Bobel is , m o j ę buvo kel i s v a r b ū s įvyk ia i . r e s dalyvauti. į žymima: "Mes_gal ime issUaiky-

piTsasSs ISl^taros .karalius 

* , 

K. Tamulionytes piešinys 

M Ū S Ų T A U T I N I A I R Ū B A I 

M a n o tau t in ia i rūbai y r a la-
; b a i g r a ž ū s . Mano m a m y t ė j u o s 
pas iuvo . M a n tie rūba i l a b a i p a ­
t i n k a i r k a i aš j a i s aps ive lku , 

I m a n a t r o d o , kad a š L i e t u v o j e 
gyvenu , ka ip t i k r a l i e tuva i tė . 

T a u t i n i a i rūbai — tai s i j onas , 
p r i j uo t ė i r k ikl ikas (bluzė , pa ­
laidinė) i r vainikėlis ( k a r ū n ė -

; l ė ) . A š m a n a u , k a d v isos l ie tu-
' v a i t ė s pr iva lo į s igyt i s a u t a u t i ­
n ius r ū b u s . Mano te ta t u r i l a ­
ba i g r a ž i u s dar i š L i e t u v o s a t ­
vež tus rūbus . A š n e k a n t r i a i 
laukiu , ko l aš j u o s ga lės iu ne ­
šioti . J ų pr i juos tė y r a r a n k o m i s 
i š a u s t a i r dėl to labai v e r t i n g a . 

K r i s t i n a P a p a r t y t ė , V I sk . 
K . Donelaičio mok . 

Piešė Laimute Gerulyte 

ti be daugelio ki tų da lykų , be t 

G lone p a g i m d ė d e v y n i ų i r p u - rose Park ir apylinkės lietuvių m e S n e ? a I ė t u m e fc t o k h * t a l e n -
H . Keetch, R. Woida t , I. Z i b a s | J ų vyresn io j i d u k t ė J o a n a M c - X Į Laisvės žygio fondą Mel 
i r J. Oksas . 

Šiais me ta i s p a r o d a bus y p a ­
t inga i įdomi, nes b u s profes io­
na lės modeliuotojos 

sės s v a r o s ū n ų , o a n t r a i d u k r a i įnašą padidino ligi 220 dol. dr . * , * * » » g ^ S S S S ^ S L 
B e r n a d e t a i S h a n e r g i m ė 10 s v a J . Plikaitis. prisiusdamas P . v a d u o t o j a s E d v Vvroblesfa (vie 

- x nuoks paul is tos) la i ške p a ž y m i , 
kad buvo m a l o n u m a s sus ipaž in 

rų dukre le . J o a n o s s ū n u s b u s Metrikiui 10 dol. auką. Jis pa -

The L ind Shop, Bever ly Hi l l s P u s t y t a s Mar tvoio , S t a s o žymėjo, kad gražiai pavykus i P e t r a i t y t ė s d a r b u i r j i 
.... ,__ , . . , . - : _ . _ ~ v a r d a i s , o B e r n a d e t o s d u k r e l e įaunosios Uetaviu ka r to s suor- .. . . * . « . , J 

pa rūp ins drabužius , o S t a s y s sai tikisi, kad t o s rū š i e s ben-^ - T _t Ka th i een , Onos . P i e ž ų j a u n i a u - g:anizuota hnkričio 13 manife- . . . . . . 
Oren ta s . sav:r. :nkas I m p o r t * * e anizuoia . l a r m c i o i o mamie d r a d a r b i a v i m a s ( te levizi joje) 

^ s t a c l J a >*ra ' A v i š k o s vieny- b u g p a k a r t o t a s v § 1 k a d a n o r s . F u r s , p r i s t a ty s įvair ius ka i l ius . 
Re ika l ingos rezervacijos, nes 
k iekvienais metais bilietai iš­
p a r d u o d a m i iš anks to , (pr.) 

š i a s s ū n u s T o m a s . 1 9 m. 
ž i aus , s a v a n o r i u į s t o j o į J A V 
m a r i n u s . S ū n u s J o n a s , b a i g ę s 
Levvis Techn ica l kolegi ją , d a r ­
buo ja s i i nž in i e r i um, t e c h n i k u 

X Li tuanicos T u n t o t ėva i , U n i t e d Ai r l i nes . V i s i š i e į vyk i a i 
lapkričio 27 d.. 7 :30 v. v. ruo - Piežų še imoje į v y k o v ieno m ė -
š i a pobūvį, kur iama kviečia vi- nes io l a i k o t a r p y j e , 
s u s a ts i lankyt i . B u s įdomi pro-1 X P e n s i n i n k a m s l a b a i r e ika l in -
g r a m a . dovanos la imingies iems gą ir n a u d i n g ą i n f o r m a c i j ą ap ie 
i r bufe tas . Sta l iukus ga l ima iš pens i jas , j ų a p s k a i č i a v i m ą d i r -
a n k s t o užs isakyt i te l . 585-8905 banč i am ir j o š e i m o s n a r i a m s . 
p o 6 vai . vak. (p r . ) pens in inko da rbą , soc ia l in į g y -

a y m ą ir t . t . i š s a m i a i s u r i n k o ir 

Esu jauna skautė, 
Myliu tėvelius, 
Lietuvą tėvynę 
I r jos miškelius. 
Mylia aš Dubysą, 
Tekančią srauniai, 
Jos žalias pakrantes, 
Papuoštas žiedais. 
Noriu ten nuvykta, 
Visus aplankyti, 
2uvusiq už laisvę 
Kapus pamatyti . 

Audrone Matutyte, 
Dariaus-Girėno Lit. M-los 

VIU sk. mok. 

Š E Š T A D I E N I S MOKYKLOJE 

Galvosūkių a t s a k y m a i 

1) 25 lapas. 
2) Bitės. 
3) Vienas išt is inis griovelis. 

Jei jų būtų d a u g , a d a t a iššok­
tų. 

G A L V O S Ū K I A I 

I 

E s u p a u k š t i s a š g r a ž u s , 
Graž ia i giedąs — išd idus . 
P l u n k s n o s mi rga įvair iai , 
Žaidžia saulės sp indul ia i . 

Ar gali i š t a r t i ? Tai miestų 
vardai Jugoslavi joje: K r s , Crn, 
Srdj, Grn , T r s t j , Brs , S t rbr , 
Vrb. K r n . 

P i r m ą r a idę jei pakeisi , 
Raide i B stoti leisi; 
V i sas g rož i s t u o j i šnyks , 
Dvas ios , r aganos išlįs. 

Pakar to ju a i šk iau : 
Krs , Crn, S r d j , Grn, T r s t j , 

Brs, S t rbr , Vrb. Krn . 

Trečią ra idę t ik n u t r i n k , 
Vie to j j o s su U mėgink . 
Oi, b ro ly t i , kojos d i rbs , 
Džiaukis , jei n ieks ne į sp i r s . 

1965 m. rugsė jo 11 dieną p r a ­
s idėjo l i e tuv iškos pamokos Mai­
ronio šeš tad ieninė je mokykloje. 
Šeš tad ien ia i s šioje mokykloje 

ATOSTOGOS 

K a s t rys me ta i m e s vis 

P i r m ą — trečią raidę t r i n k , 
V ir I t uo j išs i r ink; 
Gre i t a i v iskas pasikeis . 
S t o t į darbą, g a l būt , r e iks . 

Dvi paskut ine? nuimk, 

p a m o k o s b ū n a nuo 9 valandos išvažiuojame v a s a r o s a tostogų, Y i e ^°J ^ų_ a P1"1*5™1111^ 

:ės , pirmesnės už visas skir ty­
bes, didinga demonstracija. x A. a. Birutes Avižiutės mir-

; ties metines minint, už jos sielą šv. 
X Okup. Lietuvos grafikų kū mišios bus atnašaujamos šv. Kry-

rinai vra pasiekę Chicagą i r ž i a u s bažnyčioj (46 ir Wood St.) , 
buvo norima tuos kūrinius iš- š e š t a d - h ? k r 5 d y 8 v a l ; r y t o ' 

. . . . . . . . . . . . . T Tą pačią dieną, 7 val. ryto sv. mi-
Statyti cmrhomo galerijoj. J a u - š i o s b u s a t n a š a ū j a m o s u ž brolius, . . . . - * + n i . . , a n ( , a s d v i v a s a r a q , 
nimo centro rūmų šeimininkų ŽUvU5iuS Lietuvoje bei tėvus ir se- j n c > s ' ****** S ^ P ^ t a u t i - ( k a n č i a s dvi v a s a r a s . 
įgaliotinis bent šiuo me tu a ts i - &rh Po pamaldų šv. Kazimiero ka - niai šokiai i r t ikyba. Yra t i k t a i l — Pirmąją v a s a r ą m e s kal-
sakė kūrinius įsileisti i čiurlio- p i n ? s e b u s šventinamas velionės 9 k la sės ir sa lė . Apie 11:15 visi oame apie p rae i tų metų atos- N u p i a u k man galvą, iš imk 
nio °-aleriia k i J aun imo cent- a n t k a P i s Giminės ir pažįstami pra- : v a i k a i e i n a m e į salę pietų pe r - togas, antrąją vasa rą — pla- į čįrdį, d u o k ka lbė t i 

0 ' J * , . , šomi dalyvauti pamaldose ir ka- 4~,„i«»; * ; o ^ «,^+„^ ^«s«,^,s„ mmiamp Iraln nralpia 

r y t o , iki 1 va l . p . p. Turim 5 k u r n o r s toliau už miesto, 
p a m o k a s . B ū n a lietuvių k., dai- O ką lūs darote p e r se-

S u s k a m b e s kas nors g r a ž i a i , 
Pa i l sės i s au ramia i . 

(10 t a š k ų ) . 

n 

X L i t o Bendrovės kap i t a l a s 
j a u virš i ja srm 
Akcijos n u o 
ik i 12 dol . 

a t s k i r a k n v g t i e i š l e ido L e o n o 

r a . putėse 
pam; 

Vincas A%ižiu> 

" ^ Cf\n c l U d°- Rea l E s t a t e . 2737 W . 71s t S t 
gruod. 1 d. p a K i ^ ^ i m n o i s 6 0 6 2 9 v . e n o 

NaudoKites p r o g a J J ^ 
i r pirKite uz žemesnę Kamą. y ^ ^ ^ ^ ^ ^ fc 

D u o d a m o s taip p a t paskolos ge- , _ \ . 
„ . . , ._A h u m o r o g r u p e , p r a e i t ą s a v a i t -romis sąlygomis. L i t a s Inves t -

i ng Co.. Inc.. 6755 S. YVestern 
Ave. . Cnicago, Dlincis. Tel. GR 
6-2242. Val. : t r e č . ir p e n k t . 
7 - 9 ; š e š t . 1 0 - 3 . (sk.) 

galį s ėkminga i a t i d a r ė s a v o t r e ­
tįjį sezoną. To l imesn i p a s i r o d y ­
ma i įvyks l a p k r . m ė n . 27, 28 ir 
g m o d . mėn . 3 bei 4 d i enomis . 
Chicagos B a l e t o M o k y k l o s - T e -

y DAUG SUTAUPYSI pirkda- a t r o salėje. 2515 W . 69 th S t r . 
m R a d o . Radio-Console's, spa!- P a s i r o d y m a i y r a s t a t o m i k a b a -

kt. Televizi.^s. Tapė m i n t j f o r m o j i r p u b l i k a b u s 
fonografai, patefonai. 

P" 

B r v 

K fi 
." 1 

1 

' • ' ^ » - - , j m 

K&A 
^B i ^H 

įv^^^B 

^M 

rlU***i **uL}±*Jį^^*\ **** S^^^^ *mu^*^l 

Mtįmr^: > M B 1 

M r 1 1 | t e - f '•$?•+* **§\ 

(5 t a š k a i ) 
A t s . K . K. M a r t i n k a i . 

nn 

vuotas ir 
Recorderiai " y — • . ' } T. T . i 
Cas n Regi^ter įai. |v . oKaiciavimo c 

mjiimos. KASOMOS mapinė:^ vis-- . •• ' •: " '- ^ '-•-
mis kalbom-.s. Kata'.oeru? r ir.for- ;:n^. : y ra r e i ka l i ngos rezervą- Alvudo Vaikų teatras vaidina ''Aliutės sapną . Ketvirta? veiksmas 
-r^nms reikalaukite: J. L. Giedrai- c j j o s <Jėl k u r i ų p r a š o m e s k a m - \ I š kairės: Mėnulis Violeta Sobieskytė (10 m . Ežys — Živilė Bar-
tis, 10 Barry Dr.. E . Northport , ^ in t i X S t a k a u s k i ^ n e i P R S- m u t ^ ( 1 2) , Ežiukai - Rai-mundas Žukauskas >')). Raimundas Juodis 
N" Y 11731, kuris "Draugui" ži- UQriA ";,.'; n.on ., . . ' TZL r .»: ' O . Danutė Juodytė (4 m.); Aliutė — Daiva Peteraonaite ( 1 0 ) ; Kiš-

*,—A^ę »,-i»o, /•$•> V ^ u k ^ s P"tT50!ns ,("-s. ES**- Rita Kekš-
į taitė (9>. Nuotr. V Noreikos 

-cma; 
1731. kuris "Draugui" ži- ^ ^ . ^ v Į (5) 

V-:p sažinlnsas vm-ji * •' 
^sl > į a a *Zo{J- i P r - ) 

t r a u k a i , š i a i s meta is nešamės j o j a m e , kaip praleis ime j a s į 
s a v o mais tą . j ateinančiais m e t a i s . 

Į mokyk lą susirinko apie 250 i ° 
va ikų ir 15 mokytojų . Mūsų mo- — Vabzdys, panašus į žiogą I K o k s y r a s v a r b i a u s i a s da ly-
k y k l a užs idaro birželio vidury- (mant i s ) , v ienos Afrikos tau- Į k a s re ikal ingas da ry t i š a l t i e m s 
j e , ka ip i r v isos mokyklos. Pa - teles — bušmėnų—garbinamas , mi š in i ams , pvz. l e d a m s (ice 
s k u t i n ę dieną apdovanoja 3 ge- kaip jų dievas. Į c r eam) i r k t ? ( 3 t a š k a i ) 
riausius mokin ius iš kiekvienos 
k lasės . K a r t a i s parodo kokią fil­
m ą apie Lietuvą. 

Mokykla , t . y. jos patalpos, 
nepr ik lauso m u m s . Mes t ik ta i 
n a u d o j a m ė s . Būtų gerai, kad 
ši tokių l ietuviškų mokyklų bū-
tų daug iau , negu dabar y r a . 
Kad būtų daugiau lietuviškų 
mokyklų , pasau l i s daugiau iš­
g i r s tų apie Lietuvą, pažintų lie­
tuvių kalbą. 

R i m a s Ignaitis, 
Brook lyno Maironio lit. m-los 

• VI sk- mok. . c-arny- Pieše Rosit i Eiliūnaitį, & m V sk 


